
KARAYALÇIN VE ADD’YE ZİYAREt

Belediyeler tasarruf genelge-
sine rağmen itibarlarından

ödün vermiyor. Bayrampaşa Beledi-
yesi, Edirne, Çanakkale ve Bursa’ya
100, Şanlıurfa’ya da 20 tur düzenle-
yecek. Yol boyunca yapılacak olan
harcamalar da belediyenin kasasın-
dan çıkacak. 11 milyon tutarındaki
ihaleyi merkezi Ankara’da bulunan
Sim Turizm isimli firma kazandı.
Fatih Belediyesi’nin 1 milyon 400
bin liralık kültür gezisi ihalesini ise
Fatih Bolcan’ın şirketi aldı. I SAYFA 4
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Şanlıurfa’ya 20
Bursa’ya 100 tur!

İstanbul Valiliği'nin halka açık
park, bahçe ve sahillerde alkol

tüketimini yasaklamasına tepki gös-
teren Kadıköy Belediye Başkanı Av.
Şerdil Dara Odabaşı, “Kadıköy; öz-
gürlüğün, eşitliğin, dayanışmanın,
aydınlık insanların başkenti. Kadı-
köy’de yaşam alanlarımıza gelen
müdahalelere direniyoruz. Eğerdi-
renmezsek, büyük bir ihtimalle tüm
festivaller yasaklanacak. Kadıköy
teslim olmayacak” dedi. I SAYFA 4
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Kadıköy asla 
teslim olmayacak!

Avcılar Belediye Başkanı
Turan Hançerli, BM Ekono-

mik ve Sosyal Konseyi bünyesinde
yapılan toplantıda konuştu. Yerel
yönetimlerin son yıllarda pandemi-
den kaynaklanan çalkantılar, ekono-
mik zorluklar ve krizlerle karşı
karşıya kaldığını belirten Hançerli,
“Tüm bu deneyimler özgüvenimizi
artırdı ve bu zorluklardan daha da
güçlü şekilde çıktık” dedi. I SAYFA 5
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Özgüvenimiz
tavan yaptı!

Gelecek Partisi İstanbul Millet-
vekili ve Grup Başkanvekili İsa

Mesih Şahin'in başkanlığında oluştu-
rulan bir ekip deprem bölgesinde 9
gün incelemede bulundu. Deprem-
zede vatandaşların şikayet ve taleple-
rini dinleyen ekip, Adana, Osmaniye,

Kahramanmaraş, Gaziantep, Kilis,
Hatay, Adıyaman, Malatya, Şanlıurfa
illeri ve sekiz taşra ilçesi ile beş köyü zi-
yaret etti. Ayrıca, her gittiği vilayette
konteyner kentleri de ziyaret eden ekip,
koordinatör kaymakamlardan ve 
bizzat vatandaşlardan bilgi aldı. 
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CHP Genel Başkanlığı'na aday
olan Grup Başkanı Özgür

Özel, eski SHP Genel Başkanı
Murat Karayalçın ve Atatürkçü Dü-
şünce Derneği’ni ziyaret etti. Kara-
yalçın ziyaretinin ardından açıklama
yapan Özel, “Fikirlerini, önerilerini
almak son derece kıymetliydi” dedi.
Özel, önümüzdeki süreçte Hikmet

Çetin ve Altan
Öymen’i de ziya-
ret edeceğini
açıkladı. Kara-
yalçın ise “Sayın
Özgür Özel'e ve
arkadaşlarına en
içten başarı 
dileklerimi 
sunuyorum”
diye konuştu. 
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Önerilerini almak 
son derece kıymetli

BM Genel Kurulu'na katıl-
mak için New York'ta bulu-

nan Cumhurbaşkanı Erdoğan,
ABD'li milyarder Elon Musk ile
bir araya geldi. Erdoğan, görüş-
meye Elon Musk’ın yanında katı-
lan oğlu ’AE A-XII’e top hediye

etti. İiletişim Başkanlığı'ndan 
yapılan açıklamada, Erdoğan'ın
Elon Musk’tan Tesla’nın Av-
rupa’daki ikinci fabrikasını Türki-
ye'ye kurmasını istediği belirtildi.
Bu arada, Erdoğan'ın Teknofest’e
davet ettiği ifade edildi. I SAYFA 7
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BULAŞICI HASTALIKLARIN DAHA
ÇABUK YAYILMA RİSKİ VAR!

Rapordagenel sorunlar 6 baş-
lıkta toplandı. Deprem bölge-

sinde ciddi bir içme suyu sorunu
olduğu tespit edildi. “Şehirlerde
içme suyu şebekesi, gerek deprem
anında, gerekse de hafriyat kal-
dırma işlemleri sırasında yanlış
işlemlerden dolayı büyük

oranda hasar almış vaziyettedir” deni-
len raporda, “Şehirlerimizin birçoğunda

musluklardan çamurlu su akmakta-
dır. İçme suyu sorunu beraberinde
sağlık sorununu da getirmektedir.

Bulaşıcı hastalıkların daha çabuk
yayılma riski de bulunmaktadır”
uyarısı yapıldı. I SAYFA 9
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MASAYI BEN YIKMADIM!

İYİ Parti Genel Başkanı Meral
Akşener, Altılı Masa’da 3 Mart

tarihinde yaşanan krizle ilgili yaptığı
açıklamada “Ben masayı yıkmadım.
O seçim kazanılabilsin diye ben zehir
içtim zehir” dedi. Kemal Kılıçdaroğ-
lu'nun 2018 yılında Cumhurbaşkanı
adayı olarak Abdullah Gül'ü önerdi-
ğini söyleyen Akşener, "15 milletvekili

için ricaya gitti-
ğim akşam söy-
ledi. Ben de
arkadaşlarımızın
beni aday etti-
ğini, dolayısıyla
arkadaşlarımın
bunu kabul et-
meyeceğini söy-
ledim" diye
konuştu. 
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Kazanmamız için
zehir içtim zehir!

NEFESLERİNİ KESECEĞİZ!

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Diyarbakır'ın Kulp İlçesinde 4

teröristin etkisiz hale getirildiğini du-
yurdu. Etkisiz hale getirilen teröristle-
rin kırmızı, turuncu ve gri kategoride
bulunduğu öğrenildi. Yerlikaya, 
“Şehitlerimizin kanı yerde kalmadı,
kalmayacak. İki hain teröristin; 79

canımızın şehit
edildiği, 339
masum insanı-
mızın yaralan-
dığı eylemlerin
talimatlarını 
verdikleri tespit
edildi. Hepsinin
nefeslerini kese-
ceğiz ” dedi. 
I SAYFA 7
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Şehitlerin kanı 
yerde kalmadı!

ELON MUSK’A
TESLA TEKLIFI

HANGİ GRUBUN 
bİr PArÇASIYIM!
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HANGİ GRUBUN 
bİr PArÇASIYIM!

CHP ve İYİ Partililer
arasında devam eden

tartışmalara bir yenisi ek-
lendi. İYİ Parti Ekonomi 
Politikaları Başkanı Bilge Yıl-
maz, “Seçimi, Kılıçdaroğlu
ve etrafındaki çıkar grupları
yüzünden kaybettik” açıkla-
masını yapınca İstanbul İl

Başkanı Canan Kaftancı-
oğlu, tepki vermekte gecik-
medi. Yılmaz'a seslenen
Kaftancıoğlu, “Bilge Hocam,
Kılıçdaroğlu’nun etrafındaki
kişilerden biri olarak; ‘hangi
çıkar grubunun’ parçası ol-
duğumu açıklamanızı istiyo-
rum” çağrısında bulundu. 

Yüzde yoğun kızarıklıkla kendini gösteren
ve zaman zaman alerji ya da farklı bir cilt

hastalığı ile karıştırılabilen Rosacea (Gül hastalığı)
yaygın ve kronik bir sorun. Deri Hastalıkları Uz-

manı Dr. Aliye Sevdem Gülcan, “Özellikle son dö-
nemlerde değişen iklim ve hava sıcaklıklarındaki artış

sebebiyle Rosacea hastalarının atakları arttı. Bu yüzden
güneşten korunmak çok önemlidir” diye konuştu. I SAYFA 2
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ALTIN KOZA’YA ALTIN PROGRAM
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MUSK’I TEKNOFEST’E DAVET ETTİ

ç
KORUNUN!

GÜNEŞTEN

DEPREM BÖLGESİ HAKKINDA HAZIRLANAN RAPOR ACI GERÇEKLERİ ORTAYA ÇIKARDI

MUSLUKLARDAN
CAMUR AKIYOR!
İstanbul Milletvekili İsa Mesih Şahin başkanlığında deprem bölgesinde 9 gün inceleme yapan Gelecek
Partili ekip kapsamlı bir rapor hazırladı. İki bölümden oluşan raporda, su sorununa dikkat çekilerek,
içme suyu şebekelerinin gerek deprem anında, gerekse de hafriyat kaldırma işlemleri sırasında büyük
oranda hasar gördüğü kaydedildi. Raporda, “Şehirlerimizin birçoğunda içme suyu hattından gelen sular
musluklardan çamurlu akmaktadır. Bu sorun beraberinde sağlık sorununu da getirmektedir” denildi

EKREM 
HACIHASANOĞLU

hAber

İnceleme yapan ekibini başında bulunan İsa Mesih Şahin, “Deprem konusunu siyaset üstü bir konu olarak 
görüyoruz. Heyetimiz tarafından oluşturulan rapor ile deprem bölgesinin aksayan sorunlarına çözüm sunmak,
mağduriyet yaşayan vatandaşlarımızın yaşam koşullarının iyileştirilmesine katkı sağlamak amaçlanmaktadır” dedi. 

DEPREM SİYASET ÜSTÜ BİR KONUDUR

9 GÜN BOYUNCA İNCEME YAPIP
VATANDAŞLARI DİNLEDİLER

MEVCUT KONTEYNET KENTLER
KIŞ MEVSİMİNE HAZIR DEĞİL

Yapılan ziyaretin ardından oluş-
turulan kapsamlı raporu, Cum-

hurbaşkanlığı makamına, TBMM
Başkanlığına, ilgili bakanlara ve siyasi
partilere de ileteceklerini açıklayan
Şahin, “İlk günden beri depremin yara-
ları sarılmaya çalışılsa da önemli aksa-

maların olduğu da bir gerçekliktir. Ya-
pılmakta olan toplu konutların yetersiz
olduğu, daha fazla konteynere ihtiyaç
duyulduğu, konteyner kentlerin kışa
hazır olmadığı, ağır hasarlı binaların
önemli bir bölümünün halen yıkılma-
dığı önemli tespitlerimizdir” dedi.
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LEYLEKLERI
VURDULAR!

Arnavutköy'de ellerinde 
silahlarla Sazlıdere Bara-
jı'na gelen yabancı uyruklu
iki kişi, 'av' adı altında 
leylekleri vurdu. Yakalanan 
şüphelilerin polisteki işlem-
lerinin ardından sınırdışı
edileceği öğrenildi

Sazlıdere Barajı'nın kenarına gelen yabancı uy-
ruklu iki kişi, uzun namlulu silahlarla leylekleri

vurmaya başladı. Piknik yapan vatandaşların tepki 
göstermesi üzerine, silahlarını ve vurdukları leylekleri
alarak olay yerinden uzaklaştılar. Piknik için orada bu-
lunan Yücel Kaya, "Yanlarına gittik, 'Ne yapıyorsunuz'
dedik, 'Av yapıyoruz' dediler. 'Bu leylek, avlanır mı'
dedik, 'Yemek için vuruyoruz' dediler. Sonra aldılar hay-
vanı gittiler” dedi. Polis, kimliklerini tespit ettiği 2 kişiyi
yakalayarak gözaltına aldı. Şüphelilerin polisteki işlem-
lerinin ardından sınırdışı edilmek üzere Geri Gönderme
Merkezi’ne teslim edilecekleri öğrenildi. I SAYFA 3
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SINIR DIŞI EDİLECEKLER!

KADINLAR DAHA
UZUN YAŞIYOR!
SAYFA 8

30. Adana Altın Koza Film Festivali,
Dünya Sineması programı yılın en

parlak yeni yapımları ve unutulmaz klasik-
lerden oluşan 21 film sunuyor. Festivalde
Türkiye prömiyerleri yapılacak filmler ara-
sında Altın Palmiye kazanan Bir Düşüşün
Anatomisi, Hamaguchi imzalı, Gümüş
Aslan ödüllü Kötülük Diye Bir Şey Yok ve
Carlos Saura’nın görsel şöleni Carmen’in
yenilenmiş kopyası yer alıyor. I SAYFA 13

Esenyurt Polis Merke-
zi'nde hayatını kaybe-

den Birol Yıldırım'ın (42)
ölümüne ilişkin 12 sanığın 
yargılandığı davada karar çıktı.
Polis memuru olan 6 sanık 
beraat ederken diğer 6 sanığa
'Bilinçli taksirle öldürme' 
suçundan ayrı ayrı 3 yıl 9 ay
hapis cezası verildi. I SAYFA 8
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YARISINA BERAAT
YARISINA HAPİS!

Birol
Yıldırım



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 

40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA
PROSTATA DIKKAT 
P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.
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Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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GUNESTEN
KORUNUN!

ÇOCUK hastalıkları po-
likliniklerine başvuruların 
en sık sebeplerinden biri 

de ebeveynlerin, çocuklarının sık 
hastalandığından endişe etmesi 
oluyor. Çok sık hastalanma duru-
mu aileleri kaygılandırıyor ancak 
aslında bu çocukların yarısı tama-
men sağlıklı olarak kabul ediliyor. 
Oldukça küçük bir oranda, immün 
(bağışıklık) yetmezlik ya da kronik 
hastalık bulunuyor. Çocuklarının sık 
hastalandığı düşüncesi ile doktora 
başvuran ailelerin çocuk hastalıkları 
konusunda bilinçli olması önem 
taşıyor. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkla-
rı Bölümü’nden Uz. Dr. Anıl Doğan 
Bektaş, sık hastalanan çocuklara 
yaklaşım ile ilgili önemli bilgiler 
paylaştı. 

10-12 kez geçirilebilir
“Çoğunlukla 5 yaşın altında, kreşe 

veya okula giden ya 
da kreş veya okula 
giden kardeşi olan ço-
cuklarda, üst solunum 
yolu enfeksiyonları 
yılda 10-12 kez geçiri-
lebilir” didyen Bektaş, 
“Bir üst solunum yolu 
enfeksiyonunun da or-
talama 7-15 gün arası 
sürdüğü düşünüldü-
ğünde,  bu çocuklar yılın yarısını 
hasta şekilde geçirebilmektedirler. 
Bu, sık hastalanma olarak kabul 
edilmemelidir.  Yılda 2-3 defadan 
fazla ağır enfeksiyon, 3’ten fazla 
otit, sinüzit, bronşiolit, bronşit gibi 
enfeksiyonlar, sık karşılaşılan enfek-
siyon etkenleri dışındaki etkenlerle 
enfekte olmak, iki aydan daha uzun 
süreli antibiyotik kullanımı, beklen-
meyen bir komplikasyon gelişen, 
çoğunlukla ayaktan ve ağızdan 

tedavi yeterli olmayan hastalarda 
bağışıklık yetmezliği araştırılmalı-
dır” ifadelerini kullandı. 

İlk iki yıl önemli
Kreş ve anaokuluna giden çocukla-
rın özellikle ilk iki yılda enfeksiyon 
geçirme sıklığının oldukça yükksek 
olduğunu belirten Bektaş, “Pasif 
sigara içiciliği de üst solunum yolu 
enfeksiyon riskini artırmaktadır. 5 
yaş altı çocuklar sonbahar-kış se-
zonunda 5-6 defa üst solunum yolu 
enfeksiyonu geçirebilirler. Sağlıklı 
çocuklar, yaşamlarının ilk 3 yılında 
genellikle 1 pnömoni (zatürre) ve 2 
otitis media (orta kulak enfeksiyo-
nu) dışında ciddi bir enfeksiyon ge-
çirmezler, tedaviye yanıtları iyidir ve 
büyüme gelişmeleri normal olarak 
izlenmektedir. Tekrarlayan enfek-
siyonları olan çocukların yüzde 30 
kadarının altta yatan alerjik yapıları 

vardır, bu nedenle kronikleşmiş 
alerjik rinit (saman nezlesi) olan 
çocuklar yanlışlıkla sık tekrarlayan 
üst solunum yolu enfeksiyonu tanısı 
alabilmektedir. Ancak alerjik alt 
yapısı olan çocuklar otit, sinüzit ile 
dirençli ve uzun süreli üst solunum 
yolu enfeksiyonlarına daha yatkın-
dır, bu çocukların da büyüme ve 
gelişmeleri normaldir.  Bu çocuklar-
da alerjik alt yapılı çocuklara özgü 
yüz görünümleri (burunda sürekli 
ellerle burnu silmeye bağlı yatay 
çizgi vb.) olabilir. Alerjik alt yapısı 
olan çocuklarda kanda IgE düzey-
leri yüksek saptanabilir, genellikle 
ailede de alerjik yatkınlık mevcut-
tur. Alerjik yatkınlığı olan çocuk-
larda bağışıklık yetmezliği alerji ile 
birlikte görülebilir. Sık hastalanan 
çocukların yüzde 10’unda kronik bir 
hastalık da vardır ve bu çocukların 
aynı zamanda büyüme gelişmeleri 
de yaşıtlarına kıyasla geride kalmış-
tır.

Bağışıklık (immün) yetmezli-
ği olan çocuklar, sık hastalanan 

çocukların yaklaşık yüzde 10’unu 
oluşturur. Bu çocuklarda büyüme 
gelişme geriliği, ailede bağışıklık 
yetmezliği olan birey varlığı, erken 
kardeş ölümü, tedaviye dirençli ve 
genellikle hastane yatışı gerektiren 
enfeksiyonlar geçirme sık karşıla-
şılmayan enfeksiyon etkenleri ile 
sık hastalanma, kronik ishal, sık 
tekrarlayan apseler, iyileşmeyen cilt 
yaraları, yaygın cilt lezyonları, lö-
semi ve lenfoma gibi kanser türleri 
nedeniyle bağışıklığı baskılanmış 
çocuklar olabilir” dedi. 

ROSACEA, yaygın bilinen adıyla 
“Gül hastalığı”, genellikle yüzün 
orta hattında; burun, yanak ve 

çenede oluşan kızarıklık, yanma atakla-
rıyla seyreden ve tam nedeni bilinmeyen 
inflamatuar bir deri hastalığıdır. Rosa-
ceanın toplumun yüzde 10’unda görül-
düğünü belirten Yeditepe Üniversitesi 
Hastaneleri Deri Hastalıkları Uzmanı 
Dr. Aliye Sevdem Gülcan, özellikle 
beyaz tenli, renkli gözlü, 30-60 yaşındaki 
kadınlarda sık görüldüğünü, çocuklarda 
ise çok az rastlandığını söyledi. Erkek-
lerde daha az görülse de hastalığın daha 
şiddetli seyrettiğini vurgulayan Dr. Gül-
can, “Tedavi edilmezse kızarıklık kalıcı 
hale gelir. Yüzde damarlarda belirgin-
leşme ve artış görülür” dedi.

Süt ürünleri tetikliyor
Hastalığın tetikleyici faktörleri arasında 
en önemli etkenin güneş ışığı olduğunu 
belirten Dr. Gülcan, hastalıktan korun-
mak için yapılması gerekenler konusun-
da şu bilgileri verdi: “Kesinlikle güneş 
ışığından kaçınılması gerekir. Kafeinli 
yiyecekler, çay, kahve, baharatlı, acı 
yiyecekler, paket gıdalar, çikolata, cips, 
kola gibi ürünlerden uzak durulmalıdır. 
Ayrıca son yapılan araştırmalarda süt ve 
süt ürünlerinin de Rosaceayı tetiklediği 
görüldü. Bunun yanında sıcak banyo, 
sauna, nemli ortamlardan da uzak dur-
mak gerekiyor. Bir diğer dikkat edilmesi 
gereken nokta ise kimyasal içerikli cilt 
ürünleri. Polikliniğe gelen hastalarda 
sadece yüzünü tahriş edici bir kimyasal 
ürün kullanıp Rosacea atağıyla gelen 
hastalar da oluyor. Bu yüzden yüzü tah-
riş edici ürünlerden, kimyasal peeling-
lerden kaçınmalıyız. Ayrıca stresin de 
bu hastalığı tetiklediği de biliniyor.”

Kızarıklık söz konusu
Hastalığın ilerlediği durumlarda göz 
tutulumuna da sebebiyet verebileceğini 
ifade eden Dr. Gülcan bu sorunun farklı 
hastalıklarla da karışabildiğini belir-
terek sözlerine şöyle devam etti: “Gül 
hastalığı, alerji ve yetişkin çağı akne 
hastalığı ile karıştırılabiliyor. Aslında bu 
ayrım çok zor olduğu için bu karıştırıl-
ma da normal denilebilir. Alerji veya 
normal yetişkin çağının akne hasta-
lığı olan kişiler de kızarıklıktan çok 
şikâyet eder. Bu sorunlar arasındaki 
farklara bakıldığında ise: geçmeyen 
kızarıklık şikâyeti, alerjide sonuçta 
geçici olur ve tekrarlamaz. Rosace-
ada ise sürekli tekrarlayan ataklar 
halinde bir yanma kızarıklık söz 
konusudur. Eğer kronik bir durumsa 
hastaların mutlaka tekrar doktora 
gitmeleri gerekir.”

4 farklı klinik evresi var
Rosaceanın 4 farklı klinik evresi olduğu-
nu belirten Dr. Gülcan, “İlk yanma, bat-
ma ve kızarıklık atakları şeklinde olur. 
İkinci evrede ise bunların üzerine kılcal 
damarların genişlemesi eklenir. Üçüncü 
evrede, iltihaplı sivilceler oluşur. Dör-
düncü evredeyse artık o kronik inflamas-
yona bağlı deride kalınlaşma, burunda 
büyüme görüyoruz. Tabii bu her hastada 
olacak diye bir durum değildir. Her 
hasta 4 evreyi yaşayacak diye bir durum 
yok. Rinofima dediğimiz durum, deride 
kalınlaşma, burunda büyümedir. Daha 
çok 50 yaş üstü erkek hastalarda görü-
lür. Eğer tedavi edilmezse cilt, kronik 
iltihaplı bir hal alıyor. O yüzden mutlaka 
bir dermatoloğa başvurmak gerekiyor” 
şeklinde konuştu. DHA

Yüzde yoğun kızarıklıkla kendini gösteren ve zaman zaman alerji ya 
da farklı bir cilt hastalığı ile karıştırılabilen Rosacea (Gül hastalığı) 
yaygın ve kronik bir sorun. Deri Hastalıkları Uzmanı Dr. Aliye Sevdem 
Gülcan, “Özellikle son dönemlerde değişen iklim ve hava sıcaklıkla-
rındaki artış sebebiyle Rosacea hastalarının ataklarında sıklık gör-
meyi bekliyoruz. Bu yüzden güneşten korunmak çok önemlidir” dedi

Tanı muayene 
ile koyuluyor
DR. Gülcan, “Biyopsi almıyo-
ruz, muayene ediyoruz. Bazen 
demodikoz akarlarını göster-
mek için dermoskoptan yarar-
lanabiliyoruz. Ama tanısı mu-
ayeneyle konuyor. Tedavisi 
için ise medikal tedavilerden 
faydalanabiliyoruz. Topikal 
antibiyotik, hassas ciltler için 
uygun olan yüz yıkama jelleri 
ve yine sistemik antibiyotik 
tedavisinden fayda görebi-
liyoruz. Ama bu topikal ve 
ağızdan alınan antibiyotikler 
daha çok sivilce, yani püstüler 
lezyonları gidermede fayda 
sağlıyor. Eğer yüzde kalıcı kı-
zarıklık, damarlanmada artış 
var ise mutlaka lazer tedavile-
rini öneriyoruz. Bunun yanın-
da mezoterapiden de destek 
alıyoruz. Mezoterapinin içine 
niacinamide glutatyon içeren 
ürünlerden antienflamatuar 
ve kızarıklık karşıtı ürünler 
koyarak cilt altına enjeksiyon 
yapıyoruz. Lazerle kombine 
edebiliyoruz. Aslında lazer-
lerle etkili bir sonuç elde 
ediyoruz denilebilir. Eğer 
hasta beslenmesine dikkat 
ederse tetikleyici faktörlerden 
uzak durursa lazer tedavisi ve 
mezoterapiyle etkili sonuç-
lar elde edilebiliyor. Ama 
Rosacea kronik bir hastalık. 
Tamamen net tedavisi olan 
bir hastalık değildir. Ancak 
kontrol altına alabiliyoruz” 
açıklaması yaptı.

Beslenmenize
dikkat edin!
GÜL hastalığı için ataklar or-

taya çıkmadan korun-
mak gerektiğinin altını 
çizen Deri Hastalıkları 
uzmanı Dr. Gülcan 
yapılması ve yapıl-
maması gerekenler ko-
nusunda şu önerilerde 
bulundu: “En önemli 
noktalardan biri gü-
neşten korunmak. Bu-
nun için her mevsim 
dışarı çıkmadan önce 

güneş koruyucu kullanılmalı. 
Beslenmeye dikkat ederek de 
ataklara karşı önlem alınabi-
lir. Özellikle omega 3 içeren 
balık, protein, yeşil sebzeler 
tüketilebilir. Bir hekim tavsi-
yesi olmadan; yüzey kimyasal, 
yoğun asit içerikli ürünler 
kullanılmamalıdır. Sadece 
bunları kullanarak bile başla-
yan atak yaşayan hastalarımız 
oluyor. Bir noktanın daha 
altını çizmek istiyorum. Özel-
likle son dönemlerde değişen 
iklim ve hava sıcaklıklarındaki 
artış sebebiyle Rosacea has-
talarının da ataklarında sıklık 
görmeyi bekliyoruz. O yüzden 
güneşten korumanın önemini 
bir kez daha altını çizmek 
istiyorum.”

Dr. Aliye 
Sevdem 
Gülcan

Uz. Dr. Anıl 
Doğan Bektaş

BILGISAYAR ekranına 
odaklanmış, omuzlar önde, 
dirsek ve el bilekleri bükülü 

halde klavyede yazıyorsunuz. Ya 
da öne eğilmiş şekilde elinizdeki 
cep telefonuna bakıyorsunuz. Bu 
ve benzeri yanlışları her gün ve 
üstelik çoğunlukla hiç farkında 
olmadan yapıyoruz. İşte masa başı 
çalışanları tehdit eden hastalıklara 
karşı farkındalık oluşturabilmek 
için “19-24 Eylül Ofiste Sağlık 
Farkındalık Haftası” kapsamında 
açıklamalar yapan Ortopedi ve 
Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Arel Gereli hem tehlikeleri hem 
de 10 adımda korunma yollarını 
anlattı, önemli uyarılar ve öneri-
lerde bulundu. 

Kabusa dönüşebilir
Günümüzde hızla yaygınlaşan el, 
kol ve omuz ağrısı şikayetleri özel-
likle masa başı çalışanların daha 
sık kapısını çalıyor. Zira modern 
çağın hareketsiz (sedanter) yaşam 
tarzına bir de ofiste masa başında 
yanlış duruş pozisyonları eklendi-
ğinde sorun çok daha ilerleyerek 
kabusa dönüşebiliyor. Ortopedi 
ve Travmatoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Arel Gereli “Yoğun iş temposu, 
sosyal medya kullanımı, devam-
lı değişen gündem beynimize 
sürekli veri akışına neden oluyor. 
Çoğu kez su içmeyi, nefes almayı, 
hareket etmeyi unutuyoruz. Uzun 
saatler ekran karşısında hareket-
siz kalıyoruz. Bu durum omuz, 
kol ve ellerimizi çok yıpratıyor 
üstelik farkında bile değiliz” dedi. 
Masa başı çalışanları tehdit eden 
hastalıklar ve önlem alma konu-
sunda farkındalık yaratabilmek 
amacıyla 19-24 Eylül Ofiste Sağlık 
Farkındalık Haftası kapsamında 
hem kendiniz hem de arkadaşla-
rınız için basit ama etkili bir testle 
farkındalık oluşturabilir, sağlığınız 
için sadece 1 saniyede çok ciddi 
yol kat edebilirsiniz. 

Basit ama önemli
Masa başında çalışırken yaptığı-
mız bu hatalar nedeniyle ağrılar 
peşimizi bırakmazken Prof. Dr. 
Arel Gereli süreci şöyle özetliyor: 
“Bilgisayar veya cep telefonu 
karşısında kendimizi sabitlemek 
için omuzlarımız öne doğru, el 
ve dirseklerimiz bükülü vaziyette 
devamlı kasılı kalmak gerekiyor. 
Uzun süre bu şekilde kalan kaslar 
ve eklemler esnekliklerini yitiri-
yor. Kısa vadede kronik ağrıya 
sebep olurken yıllar içerisinde bu 
dokular ani yüklenmelere uyum 
sağlayamıyor. Sonuç olarak omuz 
ve dirsekte kas yırtıkları, ellerde 

eklem kıkırdağı kayıpları kaçı-
nılmaz oluyor. Bunun yanısıra, bil-
gisayar başında ya da cep telefonu 
kullanırken ellerimiz tekrarlayan 
hareketler yapar. Zaman içinde 
bu hareketler dokuları kalınlaştı-
rarak yanındaki sinirin sıkışması-
na ya da kanal içinde takılmasına 
neden olur. Saydığımız meka-
nizmalar zamanla karpal tünel 
sendromu, eklem kireçlenmeleri, 
tetik parmak, omuz kası yırtığı 
hastalıklarına ilerler. Cerrahi mü-
dahale kaçınılmaz olur. Ama bazı 
basit önlemlerle bunların önüne 
geçmek mümkün.”

Gereli basit ama etkili 10 ön-
lemi şöyle sıralıyor;  “Öncelikle 
masa başında çalışırken hangi 
pozisyonda durduğunuzun farkına 
varın. Dik durun, omuzlarınızı 
geriye alın. Dik durduğunuz-
da ekran, gözünüzün hizasında 
olmalıdır. Klavyede yazarken el ve 
dirseklerinizi aşırı bükük durumda 
uzun saatler tutmayın. Bilgisayar 
başında kısa molalar verin. Kont-
rolsüz kullanım; sinir sıkışması, 
omuz kası yırtığı, kireçlenme gibi 
hastalıkların yatkın bünyeler-
de daha erken görülmesine yol 
açıyor. 40 dakikada bir ellerinizi 
3 dakika dinlendirin. Telefon 
elinizdeyken geçirdiğiniz sürenin 
farkında olun. Elinizde devamlı 
telefon tutmayın, kullanmadığı-
nızda ellerinizi boş bırakın.

Farkındalığınızı arttırmak için 
etrafınızdaki insanları uyarın, 
onları da bilinçlendirin. Zira 
farkındalık masabaşı çalışanlarda 
görülen el, kol ve omuz sorunla-
rında kurtarıcı oluyor.

Ağrıların sebebi çoğu kez bu 
organlarımıza aşırı yüklenmeden 
kaynaklandığından, güçlendir-
me amacıyla ağırlık egzersizleri 
yapmaktan kaçının. Bilinçsizce ya-
pılan ağırlık egzersizleri kas yırtığı 
gibi sakatlanmalara yol açabiliyor.  
Masabaşı çalışanlarda düzenli 
egzersiz yaparak ağrıları azaltmak 
mümkün. Ancak, egzersize ilk 
defa başlıyorsanız hafif tempoda 
başlayıp, zaman içerisinde artırın.  
Egzersiz/spor öncesi iyi ısınma, 
spor sırasında ise esneme temel-
li hareketlere ağırlık verilmesi 
masabaşı çalışanları sakatlan-
malardan korur. Alacağınız tüm 
tedbirlere rağmen el, kol ve omuz 
ağrısı çekiyorsanız mutlaka bir uz-
man görüşü alın. Çünkü ilerleyen 
dönemlerde ağrıya hareket kaybı, 
uyuşma eşlik ettiğinde; ağrılar 
gece uykudan uyandırdığında 
cerrahi müdahale gerekebiliyor. 
Hekime başvurmayı geciktirmek, 
basit tedavi yöntemleriyle gide-
rilebilecek bir sorunun çok daha 
ağırlaşmasına neden oluyor.”

1 SANİYELİK 1 SANİYELİK 
TESTTEST

Tam şu anda ekran karşısında ne iş yapıyorsanız hemen durun ve sa-
dece 1 saniye o pozisyonda kendinizi gözlemleyin! Ne görüyorsunuz? 

NEŞE MERT

Ebeveynler bilinçli olmalı
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Sosyal medyada, camide alkol şişeli fotoğraf paylaşan ve “Halkı kin ve düş-
manlığa alenen tahrik etme” suçundan tutuklanan Safa Yasin Ö.’nün (19) 
ifadesi ortaya çıktı. Sefa Yasin Ö.’nün ifadesinde, “Kimseye kızmak ve rencide 
etmek istemedim. Bu durumdan dolayı çok pişmanım. Ben Müslüman bir insa-
nım. Ailem dindardır, namazında olan insanlardır” dediği öğrenildi

MUSLUMAN MUSLUMAN 
BİR İNSANIM!BİR İNSANIM!

İSTANBUL’DAKI bir 
camide, taburenin üze-
rine koyduğu alkol şişeli 

fotoğrafı paylaşarak camide 
alkol kullandığını ve “3 bin 
200 cami içinde hangi cami 
olduğunu bulabilirlerse” 
şeklinde sosyal medyada 
paylaşım yapan Safa Yasin 
Ö.(19) İstanbul Emniyet 
Müdürlüğü ekiplerinin taki-
bi sonucu Kartal’da yaka-
lanmıştı. Safa Yasin Ö.’nün 
olayı, 13 Eylül Çarşamba 
günü Ataşehir’deki Kanu-
ni Sultan Süleyman Camii 
içerisinde gerçekleştirdiği 
tespit edildi. Güvenlik şube 
ekipleri tarafından sağlık 
muayenesi için hastaneye 
götürülen Safa Yasin Ö., 
işlemlerin ardından adliyeye 
sevk edildi. Safa Yasin Ö. 
çıkarıldığı mahkeme tara-
fından “Halkı kin ve düş-
manlığa alenen tahrik etme” 
suçundan tutuklandı.

Çok pişmanım!
Safa Yasin Ö. emniyetteki 
ifadesinde, “Cami içinde 
vodka ile fotoğraf çektim. 
Bardak boştu. Camii için-

de alkol almadım. Sadece 
mizah amaçlı bir fotoğraf 
çektim ve sosyal medya 
platformunda bir kanalda 
gönderi olarak paylaştım. 
Dosyadaki diğer paylaşım-
larda ofansif mizah olarak 
paylaştım. Kimseye kızmak 
ve rencide etmek istemedim. 
Bu durumdan dolayı çok 
pişmanım. Ben Müslüman 
bir insanım. Ailem dindar-
dır, namazında olan insan-
lardır. Ben kimsenin diniyle 
dalga geçmek aşağılamak 
gibi bir derdim yoktu. Bu 
paylaşımın bu kadar büyüye-
ceğini bilmiyordum. Yap-
tığım paylaşımdan dolayı 
pişmanım” dedi.

Aileme kızdım!
Sefa Yasin Ö.’nün Sulh 
Ceza Hakimliğinde verdiği 
ifadede, “Ben alkol etkisi 
altında böyle birşey yaptım. 
Amacım saygısızlık veya 
dine hakaret etmek değil-
di. Son 1 yıldır dinle ilgili 
kafamda bazı soru işaret-
leri ve kararsızlıklarım var. 
Ailemle bu konuda çok sert 
tartışmalar yaşadım. Çünkü 

ailem çok muhafazakar bir 
ailedir. Bunu tepki olarak 
içimde dine karşı bir nefret 
oluştu. Bu nedenle payla-
şım yaptım. Bu paylaşımı 
yaptığımı kabul ediyorum 
ancak dediğim gibi kararsız 
bir yapım var. Bu nedenle 
gel gitli bir dönemim oldu. 
Ailemin tavrı da beni buna 
sürükledi. Çok pişmanım 
olayın buralara gelebileceği-
ni düşünmedim” ifadelerini 
kullandığı öğrenildi. DHA

Koca fabrika küle döndü!

SILIVRI Mimar Sinan Mahallesi’nde 
saat 12.30 sıralarında E.K., isimli vatan-
daş tarladaki anızları yakmaya başladı. 

Anızlardaki yangın, rüzgârın etkisiyle büyü-
yerek yakındaki plastik fabrikasına sıçradı. 
İhbar üzerine olay yerine İstanbul’un birçok 
bölgesinden itfaiye ekibi sevk edildi. Plastik 
depolarının da yanmaya başlamasıyla fabri-
kada çalışan işçiler dışarı çıkarıldı. Bölgeye 
itfaiye ekiplerinin yanı sıra jandarma ve sağlık 
ekipleri de sevk edildi. Ekiplerin müdahale-
siyle yakınlardaki diğer fabrikalara sıçraması 
önlenen yangın, yaklaşık 3 saatlik çalışmayla 
söndürüldü. Çalışmalar sırasında dumandan 
etkilenen bir itfaiye eri, ambulansla hastaneye 
sevk edilirken, dumandan etkilenen çalışan-
lara sağlık ekipleri olay yerinde müdahale 
etti. Yangını çıkaran şüpheli E.K., jandarma 
ekipleri tarafından gözaltına alındı. 

Burada anız yakıldı
İşyeri çalışanlarımda Serhat Erkan, “Burada 
anız yakıldı. Biz anız yakılırken gördük, bağır-

dık. Ama adam ‘Tarla benim’ diyerek yaktı. 
Biz sonra gittik yangını söndürmeye, söndüre-
medik. İtfaiyeler geldi” dedi. Yanan fabrikanın 
sahibi Ferhat Kadan, “Köylü anız yakıyor, 
fabrikaya yakın bir mesafede. Bizim arkadaşlar 
uyarıyor. Biz aşağı indik söndüremedik. Aşağı-
dan bizim fabrikaya doğru geldi, hammaddeler 
tutuştu. Her taraf hammadde, petrol. Söndür-
mekte kolay olmuyor” diye konuştu.

Gözaltına alındı
İstanbul Valiliği, Silivri’de yol kenarındaki 
kuru otları yakarak fabrika yangınına sebep 
olan bir kişinin gözaltına alındığını açıkladı. 
Valilikten yapılan açıklamada, “Silivri ilçesi 
Mimarsinan Mahallesi’nde meydana gelen 
yangın tamamen söndürülerek soğutma ça-
lışmalarına başlanılmıştır. Yangında ölen ya 
da yaralanan olmazken, yol kenarındaki kuru 
otları yakarak yangının çıkmasına sebep olan 
E.K. isimli şahıs da gözaltına alınmıştır. Olayla 
ilgili adli süreç devam etmektedir” denildi.
� DHA

Silivri’de yol kenarındaki otlarda başlayan yangın rüzgarında etkisiyle yakınındaki fabri-
kaya sıçradı. Yangın 3 saat süren çalışmaların ardından söndürülürken, fabrika kullanıla-
maz hale geldi. Yol kenarındaki otları yakarak yangına sebep olan E.K. ise gözaltına alındı

BÖLGE Adliye Mahkemesi ise sanığın 
akıl sağlığı raporu aldırılmadan ve kız ar-
kadaşı A.A.’nın burun kırığının olay günü 
olup olmadığı tespit edilmeden hüküm 
kurulduğu gerekçesiyle kararı bozmuştu. 
Yeniden yapılan yargılamada Adli Tıp 
Kurumu’nun hazırladığı raporda sanığın 
ceza sorumluluğunun tam olduğu belir-
tilirken mağdur A.A.’nın burun kemiği 
kırığına ilişkin yaralanmasının ise 1. dere-
ceden kırık olduğu bildirildi. Bakırköy 9. 
Ağır Ceza Mahkemesinde bugün görülen 
duruşmaya sanık Göçmen katılmadı. 
Taraf avukatları salonda hazır bulundu.

Linç edilmek üzereydi
Sanığın avukat olan annesi Aynur Göç-
men savunmasında müvekkilinin linç 
edilmek üzereyken canını kurtarmak için 

tek kaçış imkanı olan araçla korku ve 
panik içinde kaçtığını belirterek alt sınır-
dan ceza tayini yapılmasını istedi. Avu-
kat Göçmen, A.A.’nın da camdan içeri 
sarkarak müvekkilini darp etmeye çalışan 
kalabalık yüzünden burnunun kırıldığını 
belirterek sanığın bu suçtan beraatini ta-
lep etti. Mahkeme heyeti, Görkem Sertaç 
Göçmen’e 5 kişiyi araçla yaralayıp, kız 
arkadaşı A.A ve Zişan Mert Durmuş’u 
darp ettiği gerekçesiyle 9 yıl 5 ay 15 gün 
hapis cezası verdi.

Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı’nca 
hazırlanan iddianamede Görkem Sertaç 
Göçmen hakkında “Mala zarar verme”, 
“Kasten öldürmeye teşebbüs”, “Yara-
lama” ve “Basit yaralama” suçlarından 
14 yıldan 32 yıla kadar hapis istemiyle 
cezalandırılması istenmişti. DHA

5 buçuk ay 
daha yedi!
Bakırköy’de cipi yayaların üzerine sürerek 5 kişinin 
yaralanmasına neden olduğu iddiasıyla yargılanan 
annesi eski hakim ve babası eski savcı olan Görkem 
Sertaç Göçmen’e verilen 9 yıl hapis cezası bozulmuş ve 
yeniden yargılanmasına başlanmıştı. İkinci kez yargıla-
nan Göçmen’e 9 yıl 5 ay 15 gün hapis cezası verildi

Esenyurt’ta Ramazan D., tartıştığı eşini çocuklarının gözü önünde bıçaklayarak öldürdü. Çocuk-
ların, yaralı annelerinin başında feryat ettiği anlar, cep telefonu kamerasına yansıdı. Olayın 
ardından kaçan Ramazan D. ise polis ekipleri tarafından yakalanarak gözaltına alındı.

Çocuklarının gözü önünde!

OLAY, Esenyurt 
Pınar Mahallesi’n-
de meydana geldi. 

Edinilen bilgiye göre; 
Ramazan D., eşi Peri D. 
ile evde tartışmaya başladı. 
Tartışmanın büyümesiyle 
Ramazan D., çocuklarının 
gözü önünde eşini göğsün-
den bıçakladı. Ramazan 
D.’nin elindeki bıçak, ken-
disine müdahale etmek is-
teyen kızının elini de kesti. 
Ramazan D., aldığı bıçak 
darbesiyle yere düşen eşini 
sırtından defalarca kez bı-
çakladı. Annelerini kanlar 
içerisinde gören çocukların 
bağrışmaları üzerine eve 
komşuları geldi. İhbar üze-
rine olay yerine sağlık ve 
polis ekipleri sevk edildi. 

Peri D., hastanede yapı-
lan müdahalelere rağmen 
hayatını kaybetti. Olayın 
ardından kaçan Ramazan 
D., polis ekipleri tarafın-
dan yakalanarak gözaltına 
alındı. Olayın ardından 
yaralı Peri D.’nin başında 
çocuklarının feryat ettiği 
anlar, cep telefonu kame-
rasına yansıdı.

10 tane bıçak vuruyor
Mahalle sakini Nazlı 
Can “Kızın iş arkadaşları 
geliyormuş, kızın annesi ile 
babası kavgalı olduğu için 
babası zile basıyor. Kızı, iş 
arkadaşları sanarak kapıyı 
açıyor, babası içeri girip 
annesini bıçaklıyor. Göğ-
sünden bıçaklayıp yüz üstü 

yere düşüyor, belinden 10 
tane bıçak vuruyor. Kız 
annesini tutmaya çalışır-
ken kızın elini de kesiyor. 
Ambulansı arıyor kadın da 
gözleri açık can çekişiyor 
sonra polis olay yeri incele-
me geliyor.” dedi. DHA

Genç operatör
hayatını kaybetti

ARNAVUTKÖY’DE sanayi sitesin-
deki inşaat alanında çalışmalar 
sırasında vinç devrildi. Vinç opera-

törü hayatını kaybetti. Polis ekipleri, vinç 
operatörünün ölümüyle ilgili soruştur-
ma başlattı. Olay saat 11.00 sıralarında 
Ömerli Mahallesi’ndeki sanayi sitesinde 
yaşandı. Sanayi sitesindeki inşaat alanın-
da çalışmalar sırasında vinç devrildi. İhbar 
üzerine olay yerine polis, itfaiye ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekipleri yap-
tıkları ilk incelemede 28 yaşındaki vinç 
operatörü Cem Özhan’ın hayatını kaybet-
tiğini belirledi. Ekiplerin olay yerindeki 
çalışmalarının ardından vinç operatörü-
nün cenazesi Adli Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı. DHA

OLAY, dün gece saatlerinde Çırağan 
Caddesi’ndeki bir midyecide meydana 
geldi. İddialara göre tinerci olan Mehmet 

Çamlıbel midyecideki müşterilerin yanına gelerek 
para istedi. Müşteriler, para vermeyince Çamlıbel 
ısrar etmeye başladı. İşletme çalışanları müdahale 
ederek Mehmet Çamlıbel’i dükkanın önünden 
uzaklaştırmak istendi. Çalışanlar ile para isteyen 
kişi arasında kısa süreli arbede yaşandı. Bir süre 
sonra Çamlıbel yanında bulunan tineri çalışan-
ların üzerine atarak kaçmaya çalıştı. Kısa süreli 
kovalamaca sonucu saldırgan yakalanarak polis 
ekiplerine teslim edildi. Çalışanların şikayetçi 
olduğu olayda şans eseri ölen ya da yaralanan ol-
madı. Yaşananlar iş yerinin güvenlik kamerasına 
saniye saniye yansırken saldırganın polis merke-
zindeki işlemlerinin devam ettiği öğrenildi. DHA

Beşiktaş’ta midyecide oturan müşterilerden 
para alamayan bir kişi, kendisine müdahale 
eden çalışanların üzerine tiner döküp kaçtı

Çalışanlara 
tinerle saldırdı

ESENLER’DE 3 şüpheli bir iş yerine 
gelerek etrafa rastgele ateş açtı. Polis 
ekipler olayla ilgili yaptığı çalışma son-

rasında şüphelilerden Y.D’yi yakaladı. Olay, 
16 Eylül Cumartesi günü Esenler’de meydana 
geldi. Şüpheli 3 kişi, yabacı uyrukluların işlet-
tiği iş yerine gelerek etrafa rastgele ateş açtı. 
İş yeri çalışanları korku içerisinde yere yatar-
len şüpheliler olay yerinden hızla uzaklaştı. 
Olayın ardından polis ekipleri yaptığı çalışma 
sonucunda olayı gerçekleştiren şüphelilerden 
Y.D’yi (39), kullandığı 
silahla birlikte yakalar-
ken diğer şüphelileri 
yakalama çalışmaları 
sürüyor. Öte yandan 
yakalanan Z.D. hak-
kında “Uyuşturucu, 
kumar ve ateşli silahlar 
kanununa muhale-
fet suçlarından” çok 
sayıda suç kaydı olduğu 
tespit edildi. DHA

Etrafa rastgele 
ateş açtılar

MALTEPE'DE yol verme nedeniyle 
başlayan ve bir kişinin ölümü ikisi ağır 4 
kişinin yaralanmasıyla sonuçlanan olayla 

ilgili, cinayeti işleyen Metin Ç.'nin de araların-
da bulunduğu 24 kişi adliyeye sevk edildi. Olay 
sırasında geri dönerek saldıran tarafta oldu-
ğu belirtilen 24 kişinin işlemleri Asayiş Şube 
Müdürlüğü, Cinayet Büro Amirliğinde yapıldı. 
Sorgulanan şüphelilerden Metin Ç.'nin olayda 
bıçak kullanarak Önder Gülsuyu'nu öldüren kişi 
olduğu belirlendi. Emniyette işlemleri tamamla-
nan 5'i kadın 24 şüpheli geniş güvenlik önlemleri 
altında Asayiş Şube Müdürlüğünden çıkarılarak 
Adliyeye sevk edildi. DHA

Adliyeye sevk edildiler
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M endil altı harften oluşan bir ke-
lime. İçinde alın terini, yâre sev-
dayı, sevdiklerimizin kokusunu

barındıran, sevgilinin işleyip güzel kokular
sürerek yolladığı güzel bir hatıra, göz ya-
şımızı silmeye yarayan çile ve hasrettir.
Büyüklerimizin cebinden, yakasından ve
elinden eksik etmediği vazgeçemediği bir
aksesuardan daha fazlasıdır.

Yıllar boyunca adına türküler yakılan
“Yanma da güzelim yanıyom bende men-
dili salla geliyom ben” diye yâre haber

yollanan bir araç, harman savururken bir
yıllık mahsulün alın teri, halay çekilirken
oyunun objesi, yâre hediye alınırken işle-
mesinde oyasında sevda kokan, dedeleri-
mizin ninelerimizin en önemli
aksesuarlarından birisi olmuştur.

Rahmetli babamdan bilirim, rengarenk
mendiller taşırdı. Takım elbisesinin yaka-
sına takıp takıştırırdı. Bir cebinde tarak
bir cebinde mendili eksik etmezdi. Mendil
onun için bir aksesuardan daha çok terini
sildiği, sıcak havalarda puşu diye başına
bağladığı vazgeçilmeziydi.

Geçtiğimiz haftalarda Karadeniz’dey-
dim. Dede yadigarı köy evinde ardiye diye
kullandığımız çatıda sağı solu karıştırır-
ken, elime tozlanmış bir poşet geçti.
Merak edip içini açtığımda eskimeyen ve
eskimesi mümkün olmayan bir tarihe ta-

nıklık ettim. Rahmetli babaanneme ait bir
poşet buldum. Poşeti açtığımda içinde bir
çakı bıçağı, bir tesbih, kapaklı minik bir
eski zaman aynası ve bir mendil buldum.

Sanki; Babaannem kalkmış karşımda
oturuyordu. O duruşuyla, gülüşüyle, kısık
gözleriyle sevgiyle bana bakıyordu. Bir şey
söylesem bana cevap verecek gibi. Beni diz-
lerine yatırıp sevecek gibi. Dedemi hiç tanı-
madım ama bana hem dede hem babaanne
olmuştu dedemin ismini koymuştu bana.
Bana ismimle seslenirken sesi titrerdi de-

demi bulurdu bende. O erken yaşta kaybet-
tiği sevdasını yaşatmıştı benim ismimde.

Önce, hafızamda kalan yanından hiç ayır-
madığı turuncu saplı işlemeli çakı bıçağını
aldım elime elma armut dilimleyip bana ye-
dirdiği anlar geldi aklıma. Namazlarında
kullandığı otuz üç boncuktan oluşan mavi
renk tesbihini sıkı sıkı avucumda ovdum. İki
kapaklı tozlu aynasını açtım uzun uzun ken-
dime baktım, ne kadarda benziyorum dedim
babaanneme. Son olarak mendilini aldım,
uzun yıllar geçmesine rağmen halen baba-
annem kokuyor gibi geldi bana. İçime çeke
çeke kokladım, onu koklar gibi. Kullanmaya
kıyamadığı, koynundan çıkarmadığı genç
kızken dedemin ona hediye ettiği mendilden
başkası değildi o mendil.

Cumhuriyet kadınıydı babaannem, na-
mazında niyazındaydı. Atatürk’e sevdası da

bir başkaydı. Dedemin babası Kurtuluş Sa-
vaşına gitmiş bir daha hiç dönmemişti. Hiç
kimse haber alamamıştı ondan. Vatan uğ-
runa binlerce isimsiz şehitlerimizden birinin
geliniydi. O muhteşem Kadın onuruyla, gu-
ruruyla ve dirayetiyle tüm aileyi kimselere
muhtaç etmeden büyütmüş yetiştirmişti. 

Onun çakı bıçağını, aynasını, tesbihini ve
mendilini aldım sadece tozlarını sildim. Ba-
baannem kokuyor diye yıkamaya kıyama-
dım. Şimdi benim için çok kıymetli olan
kütüphanemin en görkemli köşesinde asılı
duruyor. Her makalemde bana ilham kay-
nağı oluyor. Gelin sizlerde sevdiklerinize yıl-
lar sonra koklayacakları sizleri yad
edecekleri bir mendil hediye bırakın. İnsan
oğlu kuş misali bir varmış bir yokmuş bir
bakmışsınız bu fani dünyadan uçup gitmişiz.

Sağlıcakla…

Mendilimde
gül oya

Belediyeler
aktif olmalı

24 saat acil 
müdahale

ÇEVRE, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı tarafından İstanbul’da dü-
zenlenen ‘Deprem Gerçeği ve Kent-

sel Dönüşüm Şûrası’nda, afetlere hazırlıklı bir
Türkiye için kentsel dönüşümün tek çare ol-
duğu vurgulandı. Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakan Yardımcısı Refik Tuzcuoğlu,
kentsel dönüşüm konusunun her daim gün-
demde tutulması gerektiğinin altını çizdi. Tuz-
cuoğlu, Şura’nın tamamlanmasının ardından
yaptığı açıklamada, kentsel dönüşümün bir zo-
runluluk olduğu vurgusunda
bulundu. Tuzcuoğlu, “Özel-
likle son zamanlarda yaşadı-
ğımız depremler bizi daha da
hassas hale getirdi. Şûramızın
ortaya çıkartacağı görüşler,
kentsel dönüşüm süreçlerine
katacağı yeni fikirler, yeni
perspektifler, yeni vizyonlar,
bunlar bizim için çok önemli
olacak” diye konuştu.

Destek veriyoruz

Refik Tuzcuoğlu, kentsel dönüşüm çalışmaları-
nın hızlandırılması gerektiğini ifade ederek, be-
lediyeleri de sahada daha aktif olarak sahada
daha aktif olarak dönüşüm yapmaya davet etti.
Kentsel dönüşüm konusunun her daim gün-
demde tutulması gerektiğini vurgulayan Tuzcu-
oğlu, “Sağlıksız yapıları ortadan kaldırıp yerine
yeni, kimlikli, mahalle kültürünü yaşattığımız
güvenli konutları yapmamız gerekiyor” şeklinde
konuştu. Şûra'da kentsel dönüşümü ilgilendiren
neredeyse her boyutun masaya yatırıldığını
ifade eden Tuzcuoğlu, “Hâl böyle olunca biz
burada şunu hedefliyoruz: Öncelikle belediyele-
rimizin sahada çok etkin bir şekilde yer alması,
dönüşüm sürecine katkı sağlamaları gerekiyor.
Biz bakanlık olarak zaten belediyelerimizi bu
konuda sonuna kadar destekliyoruz; gereken
her türlü yardımı, gerek rezerv alanları nokta-
sında, gerek birtakım planlar noktasında, gerek
kira yardımlarıyla alakalı destekler noktasında
zaten üzerimize düşeni yapıyoruz. Bizim bir
arada hareket etmemiz, aynı zamanda sivil giri-
şimlerin de bu anlamda etkin bir şekilde sahada
yer alması gerekiyor” ifadelerini kullandı.
MÜGE CESUR ÖZMEN

KADIKÖY Belediyesi’nin düzenle-
diği 7. Kadıköy Plak Günleri,
Türkiye’nin birçok yerinden plak

tutkunlarını Kadıköy’de buluşturdu. Türki-
ye’nin en geniş katılımlı analog müzik bu-
luşması Kadıköy Plak Günleri’nde bu yıl
plaklar, Anadolu Rock müziğinin duayen
ismi Barış Manço anısına döndü. Kadıköy
Belediyesi’nin Hasanpaşa’daki merkez bi-
nasının bahçesinde gerçekleştirilen Plak
Günleri; konserler, söyleşiler, imza günleri
ve DJ performansları ile müzik severlere ke-
yifli bir buluşma yaşattı. Plak severlerin pek
çok eski ve yeni plağa erişim imkânı bulabil-
diği Kadıköy Plak Günleri’ne Kadıköylüle-
rin yanı sıra İstanbul’un farklı semtlerinden
ve başka illerden de vatandaşlar yoğun
ilgi gösterdi. 

Ünlü isimler sahne aldı

Kadıköy Plak Günleri; Cahit Berkay, Emrah
Karaca ve Deniz Tekin gibi ünlü isimlerin
yer aldığı “Barış Manço 2023 Anma Kon-
seri” ile sona erdi. Konser öncesi sahne üze-
rinden vatandaşları selamlayan Kadıköy
Belediye Başkanı Av. Şerdil Dara Odabaşı,
açıklamalarda bulundu. Kadıköy’ün parkla-
rını festivallere açtıklarını ifade eden Oda-
başı, “Bizim için parklar, kamusal alanlar,

her türlü yaşam kültürünün ve yaşam biçi-
minin açık ve özgür bir şekilde ifade edile-
bildiği yerler. Aslında toplumun gerçek
anlamda toplum olabildiği yerler bu alanlar.
Festivallerimizi kamusal alanlarda yaparken
aslında sanatın, müziğin dört duvar arasına
sıkışmamasını hedefliyoruz” diye konuştu. 

Özgürlüğün başkenti!

Şerdil Dara Odabaşı, İstanbul Valiliği’nin
geçtiğimiz günlerde sahil kenarlarında ve
halka açık parklarda alkollü içecek tüketil-
mesinin yasaklanmasına dair kararına da
tepki gösterdi. Söz konusu karara atıfta 
bulunarak eleştiride bulunan Odabaşı,
“Yaşam alanlarımıza gelen müdahalelere
Kadıköy’de direndiğimizi hatırlatıyoruz.
Eğer Kadıköy’de de direnmezsek, Kadı-
köy’den bu sesi coşkulu bir şekilde tüm
Türkiye’ye ulaştırmazsak büyük bir ihti-
malle tüm festivaller yasaklanacak. Festival-
lerdeki yaşam alanlarına müdahaleler
artacak” dedi. Kadıköy’ü “özgürlüğün ve
eşitliğin başkenti” olarak tanımlayan Oda-
başı, “Kadıköy; kimsenin kimseye karışma-
dığı, kimseyi ötekileştirmediği bir kent.
Buradan tüm Türkiye’ye sesleniyorum. 
Kadıköy teslim olmayacak” diye konuştu.
HABER MERKEZİ

İstanbul Valiliği'nin halka açık park, bahçe ve sahillerde alkol tüketimini yasaklamasına tepki gösteren Kadıköy
Belediye Başkanı Av. Şerdil Dara Odabaşı, “Kadıköy; özgürlüğün, eşitliğin, dayanışmanın, aydınlık insanların
başkenti. Kadıköy’de yaşam alanlarımıza gelen müdahalelere direniyoruz. Kadıköy teslim olmayacak” dedi

Kadıköy teslim olmayacak!

2024 yılında yapılacak yerel
seçimler öncesi yerel yöne-
timler seçmenin gözüne

girmek için kesenin ağzını açtı.
Bayrampaşa Belediyesi 31
Temmuz 2023 yılında yaptığı
ihale sözleşmesine göre adeta
Çanakkale, Edirne ve Bur-

sa’ya ring yapacak. Yaklaşık maliyeti 13
milyon 240 bin lira olan ihaleyi merkezi
Çankaya’da bulunan Sim Turizm isimli
firma kazandı. Firma yapılan sözleşme ge-
reği 26 Aralık 2023 tarihine kadar Bursa,
Çanakkale, Edirne’ye 100, Şanlıurfa’ya da
20 sefer kültür gezisi düzenleyecek. Gezi sı-
rasında yol boyunca yapılacak olan ikram-
lar da belediyenin kasasından çıkacak.
Bayrampaşa belediyesi 4 ay sürecek gezi
organizasyonları için 11 milyon lira harca-
yacak.

Çorum'da da aynı durum

Leblebi diyarı Çorum da aynı şirketle Tür-
kiye’yi gezecek. Çorum Belediyesi’nin 31
Ağustos’ta Çankaya merkezli Sim Tu-
rizm’le 5 milyon 678 bin liraya sözleşme
imzaladı. 13 Aralık 2023 tarihinde son bu-
lacak olan gezi programı Bayrampaşa Be-
lediyesi’nden daha çeşitli. Çanakkale,
Gelibolu ve Bursa Kültür Gezisi Hizmet
Alımı (bin kişi), Konya Kültür Gezisi Hiz-
met Alımı (bin kişi), Nevşehir Hacı Bektaş
ve Kapadokya Kültür Gezisi Hizmet Alımı
(bin kişi) Safranbolu Kültür Gezisi Hizmet
Alımı (bin kişi). Yapılacak gezi organizas-
yonlarında katılımcılara yemek ve ikramlar
da belediye tarafından karşılanacak.

Fatih'in abonesi Bolcan!

Fatih Belediyesi’nden aldığı ihalelerle tanı-
nan AZ Reklam Organizasyon şirketi bele-
diyeden bir ihale daha aldı. AK Parti eski
milletvekillerinden Mustafa Baş’ın damadı
Fatih Bolcan’ın şirketi adeta Fatih Belediye-

si’ne ihale adonesi olmuş durumda. Beledi-
yenin kültür merkezlerini işleten, çok sayıda
organizasyonlar yapan Bolcan’ın şirketine
şimdi de gezi organizasyon ihalesi verildi.
Belediyenin Edirne, Çanakkale ve Bursa’ya
yapacağı gezi organizasyonlarını AZ Rek-
lam Organizasyon şirketi yapacak. 1 mil-
yon 400 bin liralık ihalenin sözleşmesi ise

23 Ağustos 2023 tarihinde yapıldı.

666 liralık indirim!

Bağcılar Belediyesi’nin Bursa’ya yapacağı
kültür gezisi ihalesinde ise belediye tarafın-
dan belirlenen yaklaşık maliyetle şirketin
verdiği teklifin birbirinin aynısı olması dik-
katlerden kaçmadı. Belediyenin 24 Nisan

2023 tarihinde yaptığı ihalenin yaklaşık
maliyeti 1 milyon 434 bin 666 lira olarak
belirlendi. Normalde ihaleye katılan firma-
lar, ihaleyi yapan kurumların belirlediği
yaklaşık maliyetleri göremiyor. İki firmanın
katıldığı ihaleyi Quality Medya, 1 milyon
434 bin lira teklifle kazandı. Şirketin sadece
666 liralık kırım yapması dikkat çekti. 

ANIL 
BODUÇ

ÖZEL HABER

11 MILYONA 
GEZDIRECEK!

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan
Yardımcısı Refik Tuzcuoğlu, kentsel dönüşüm
çalışmalarını hızlandıracaklarını ifade 
ederek, belediyeleri de sahada daha aktif
olarak dönüşüm yapmaya davet etti.

Osman KÖSE
osmankose@hotmail.fr

damgaweb@gmail.com

Belediyeler tasarruf genelgesine rağmen
itibarlarından ödün vermiyor. Bayram-
paşa Belediyesi, Edirne, Çanakkale ve
Bursa’ya 100, Şanlıurfa’ya da 20 tur 
düzenleyecek. Yol boyunca yapılacak olan
harcamalar da belediyenin kasasından
çıkacak. 11 milyon tutarındaki ihaleyi
merkezi Ankara’da bulunan Sim Turizm
isimli firma kazandı. Fatih Belediyesi’nin
1 milyon 400 bin liralık kültür gezisi 
ihalesini ise il Fatih Bolcan’ın şirketi aldı

Bayrampaşa Belediyesi'nde çalışan
işçiler 2021 yılında 30 aydır uygu-
lanmayan toplu sözleşmeai nede-
niyle eylem yapmıştı. Belediye
önünde toplanan işçiler yönetimin
asgari ücret düzeyindeki yeni toplu
sözleşmeşmesine karşı çıkmışlardı.  

BÜYÜKÇEKMECE Belediyesi’nin
sokak hayvanlarına acil sağlık müda-
halesi için hizmete soktuğu tam do-

nanımlı “CanGo” isimli ambulans aynı anda 2
köpek ve 3 kediye müdahale etme imkanı veri-
yor. Sağlık İşleri Müdürlüğü Veteriner Şefliği
bünyesinde hizmet veren Cango, hasta ve yaralı
can dostlara 7 gün 24 saat acil müdahalede bu-
lunacak. Uzman veterinerler nezaretinde hizmet
verecek olan CanGo Ambulans, vatandaşlar-
dan gelen ihbarlar doğrultusunda modern ve
tam donanımlı olarak can dostlara sağlık hiz-
meti verecek. Belediye Cango hakkında açık-
lama yapan Belediye Başkanı Hasan Akgün,
“Bu filomuza yeni bir tanesini ekledik ama bu
arkamda duran CanGo ismini verdiğimiz am-
bulans aynı anda 2 köpek, 3 kediye hizmet ya-
pabilecek tam donanımlı bir ambulans. Her
türlü müdahale malzemesi içerisinde. Bakanlı-
ğımızın, hukukun kabul ettiği standartlarda ya-
pılmış, bundan sonra 24 saat vatandaşımızın
emrinde olacak bu ambulansla yaralanmalar,
acil zehirlenmeler veya sokak hayvanlarımızın
acil durumlarında sizin yanınızda olacak. Filo-
muzu büyütüyoruz” dedi. HABER MERKEZİ



O lay, dün saat 08.00 sıralarında, Sazlı-
dere Barajı kenarında meydana geldi.
İddiaya göre, 34 MP 1968 plakalı

otomobil ile baraj gölünün kenarına gelen iki
kişi, yanlarında getirdikleri uzun namlulu si-
lahlarla leylekleri vurmaya başladı. O sırada
orada piknik yapan vatandaşların tepki göster-
mesi üzerine kaçak avcılar, silahlarını ve vur-
dukları leylekleri alarak olay yerinden
uzaklaştı.

Leylek avlanır mı?

Piknik için orada bulunan Yücel Kaya, "Sabah
saat sekiz sıralarında baktık ki, silahlı iki kişi
gördük. Pusuya yatmış bir yere doğrultuyor-
lardı silahı. Baktığımızda orada leylek oldu-
ğunu gördük. Biz ses yaparak hayvanı
kaçırmaya çalıştık ama hayvan kaçamadı. O
iki kişi devamlı hayvana sıkıyorlardı, uzun
namlulu silahları vardı. Yanlarına gittik, 'Ne
yapıyorsunuz' dedik, 'Av yapıyoruz' dediler.
'Bu leylek, avlanır mı bu, siz ne yapacaksınız
bunu' dedik, 'Yemek için vuruyoruz' dediler.
Sonra aldılar hayvanı gittiler. Adamlara bir
zarar veremeyiz, sonra haksız duruma düşeriz
diye, uyardık. Ondan sonra hayvanı alıp gitti-
ler" şeklinde konuştu.

Maalesef yetişemedik

Hayvansever Gürkan Gazoğlu ise "Sabah sa-
atlerinde bize bir ihbar geldi. Şamlar Sazlıdere

yönünde yabancı uyruklu kişiler, ellerinde si-
lahlarla göçebe olan leylekleri vuruyorlarmış.
Bizim arkadaşlarımız bütün kayıtlarını almış-
lar, biz de hemen buraya geldik. Onun dışında
Orman Bölge Müdürlüğü ve emniyet ekipleri
de harekete geçti. Normalde göçebe olan bu
hayvanlar, Sazlıdere Barajı'nda sulak olduğu
için bu noktada bekliyorlar ve bir süre sonra
tekrar daha sıcak bölgelere doğru göç ediyor-
lar. Bu kişiler maalesef leylekleri yemek için
vuruyorlarmış. Çok da vurmuşlar, aracın
içinde de leylekler varmış yaralı ve ölü. Maale-
sef ki yetişemedik buraya ama emniyet güçleri-
miz bu aracın plakasıyla İstanbul'da bu kişileri
arıyor" dedi. Polis, göç yolunda mola veren
leylekleri vuran kaçak avcıları yakalamak için
çalışma başlattı.

Kimliğinizi gösterin

Yabancı uyruklu kaçak avcıların leylekleri vur-
duğu anlar ve sonrasında yaşananlar, bir va-
tandaş tarafından cep telefonu kamerası ile
kaydedildi. Cep telefonuna yansıyan görüntü-
lerde, iki kişinin pusuya yatarak ellerindeki si-
lahlarla leylekleri vurmaya çalıştıkları ve bir
kişinin vurduğu leyleği elinde tutarak araba-
sına doğru yürüdüğü, vurulmuş bir leyleğin
yerde yattığı görülüyor. Görüntülerde ayrıca,
kaçak avcıların kendilerini uyaran vatandaş-
lara, 'Polis misiniz, kimliğinizi gösterin' 
dedikleri de duyuluyor. DHA
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Serap Şahİn
Yaşamaya Dair

Özgüvenimiz tavan yaptı!
Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, BM Ekonomik ve Sosyal Konseyi bünyesinde yapılan
toplantıda konuştu. Yerel yönetimlerin son yıllarda pandemiden kaynaklanan çalkantılar,
ekonomik zorluklar ve krizlerle karşı karşıya kaldığını belirten Hançerli, “Tüm bu deneyimler
özgüvenimizi artırdı ve bu zorluklardan daha da güçlü şekilde çıktık” ifadelerini kullandı

avcılar Belediye Başkanı
Turan Hançerli, 16-17 Eylül
2023 tarihlerinde Birleşmiş

Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi
bünyesinde yapılan toplantılara davetli
olarak ABD’nin New York kentine gitti.
Daha önce iki kez BM kürsüsünde çalış-
malarını anlatan Hançerli, bu sefer de
Ortadoğu ve Batı Asya Bölgelerindeki
Yerel ve Bölgesel Yönetimlerini (MEWA)
temsil etti.  Birleşmiş Milletler Genel
Merkezi'nde, “2030 Gündemini Yerelleş-
tirme: Yerel ve Bölgesel Hükümetlerle
Dönüştürücü Koalisyonlar (SKA Eylem
Haftası) etkinliğinde konuşan Hançerli,
“Küresel SKA Yerelleştirme Fonu"
kurma önerisinde bulundu.

Benim için özel onur

“Bugün özellikle UCLG Orta Doğu ve
Batı Asya bölgesindeki kardeş kurumla-
rın bir temsilcisi olarak sizlere konuşma
yapmaktan büyük onur duyuyorum” di-
yerek sözlerine başlayan Hançerli, 
“Bu yıl Türkiye'de Cumhuriyetimizin do-
ğuşunun 100. yılı. Yüzüncü yılımızı kut-
ladığımız bu yılda, dünyayı üzerinde
yaşayan herkes için yaşanabilir bir yer
haline getirmeye yönelik evrensel değerle-
rimizi ve hedeflerimizi ele alan bu ulus-
lararası toplantıda bulunmak, ülkemin
bir vatandaşı olarak benim için özel bir
onur. Orta Doğu ve Batı Asya bölgesi,
insanlığın ortak deneyimleri bakımından

uzun ve köklü bir geçmişe sahiptir. Yüz-
yıllar boyunca insan uygarlıklarına ışık
tutan ilk bilimsel, felsefi ve edebi ilerle-
melerin beşiğidir” ifadelerini kullandı. 

Benzersiz bir çeviklik

Yerel yönetimlerin son yıllarda pandemi-
den kaynaklanan çalkantılar, ekonomik
zorluklar ve trajik depremlerin yanı sıra
bazı diğer krizlerle karşı karşıya kaldığını
belirten Hançerli, “Tüm bu deneyimler
özgüvenimizi artırdı ve bu zorluklardan
daha da güçlü şekilde çıktık. Ayrıca bu
deneyimler, yerel yönetimlerin halklarının
sorunlarına ve beklentilerine yönelik eşsiz
yakınlığı ve anlayışıyla, bu kriz zamanla-
rında, en çetin mücadelelerle başa çıkar-

ken dahi benzersiz bir çeviklik ve hassasi-
yet gösterme kapasitesine sahip oldu-
ğunu ortaya koymuştur. Yerel yönetimler
bu zor zamanlardan geçerken tutarlı bi-
çimde gerçek sorunlara gerçek çözümler
sunmuş; yenilikçi, hızlı ve etkili yardım
mekanizmalarını hayata geçirme kabili-
yetlerini göstermiştir. Biz bunu "Yerel Yö-
netimin Dönüştürücü Gücü" olarak
adlandırıyoruz” dedi. 

Güçlü mesaj veriyor

Geçtiğimiz Temmuz ayında BM tarafın-
dan düzenlenen Üst Düzey Siyasi Forum
2023'te, kalkınma modellerinin temeli
olan "Tabandan Yukarıya ve Tabanda
Büyüme" ilkesini sunduklarını belirten

Hançerli, “Bu yaklaşım; Yerel düzeyde
mevcut varlıkların ve kaynakların, vatan-
daşlık sıfatıyla bunlar üzerinde en fazla
hakka sahip olan halkların ihtiyaçları ve
beklentileri için en verimli şekilde kulla-
nılmasını; Gelir eşitliğini, İyi kamu yöne-
tişimini, insanların aidiyet duygusunu,
toplumsal değerleri ve ortak arzuları ne-
silden nesle aktaran en etkili mekaniz-
mayı sağlamaktadır. Bu yaklaşım,
varlığın adil ve eşit dağılımına, ekonomik
kapsayıcılığa, vatandaşlarımız arasında
dayanışmaya ve toplumlarımızın her dü-
zeyinde sosyal ve kültürel uyuma giden
sağlam bir yoldur. Başka bir açıdan ba-
kıldığında bu yaklaşım, yerel düzeyde
sürdürülebilir kalkınma için sağlam bir
temel oluştururken küresel düzeyde de
kalkınma ve istikrara büyük katkı sağla-
yan, kolayca benimsenebilir ve aktarılabi-
lir bir çerçeve sunmaktadır. Bu nedenle,
"Tabandan Yukarıya ve Tabanda Bü-
yüme" açık bir şekilde dünyadaki tüm in-
sanlar için bir Demokrasi ve Barış
Vizyonu’na bağlılığın yenilenmesine dair
güçlü bir mesaj vermektedir ve önemli bir
anlama sahiptir. Ulusal hükümetlerin bu
yaklaşımı destekleme konusunda önemli
bir payları ve görevleri olduğuna inanıyo-
rum. Bu noktayla bağlantılı olarak, Bir-
leşmiş Milletler himayesinde bir "Küresel
SKA Yerelleştirme Fonu" kurulmasını
önermek istiyorum” diye konuştu.
YAKUP TEZCAN

Fatih Saraçhane'de, bir-
çok Sivil Toplum Kurulu-
şu'nun bir araya gelerek

oluşturduğu Büyük Aile Plat-
formu tarafından LGBT'ye tepki
göstermek amacıyla "Büyük Aile
Buluşması" düzenlendi. Saraç-
hane Fatih Anıt Parkı'nda ikinci
kez düzenlenen Büyük Aile Buluş-
ması'nda bir araya gelen yüzlerce
kişi, 'Çocuklarımız çizgi filmlerde,
çocuk kitaplarında LGBT propa-
gandasına maruz kalmasın' sloga-
nıyla LGBT'yi meşrulaştırmak ve
normalleştirmek için propaganda
yapıldığını iddia ederek tepkilerini

dile getirdi. Düzenlenen eylemde,
LGBT karşıtı dövizler açılarak vi-
deolar izletildi.

Hiçbir görüşüm yok

Sosyal Medya Fenomeni Abdur-
rahman Uzun, "Benim yapıyla
alakalı hiçbir görüşüm yok. Şu an-
lamda söylüyorum onu, geçen
sene de burada yapılan bir organi-
zasyon vardı. Ona da katılmıştım.
Kendi platformlarından ekran-
larda da onu söylüyorum. Aslında
birileriyle kavga ederek yani bu
sapkınlık hakkında oturup da
kavga ederek onları meşru bir ze-

minin içerisine çekiyoruz. Biz
daha çok o sapkın akımın yani az
önce bahsettiğiniz kurumun yap-
tığı çalışmalara karşı hem zayıf
nokta olarak gördükleri ailemiz-
den saldırıyorlar bize. Biz o alanı-
mızı, o yönümüzü güçlendirmek
için buradayız ama durduramıyo-
ruz. Hiç kimse de hiçbir ülkede
durduramayacak o akımı. Çünkü
hem sinemayla, yani ekranlarla,
medyayla hem magazin ünlüle-
riyle, onun yanında dünyaca ünlü
kapitalist büyük markalarla bu
akımı dünya yaymaya çalışıyorlar"
dedi. DHA

BüYükçEkmEcE’dE Avrupa kültürel miras
günleri kapsamında ‘’Yaşayan miraslarımız
Söyleşisi ve kişisel karma Sergisi’’ gerçek-

leşti. kervansaray-kurşunluhan'da gerçekleşen ve usta
müzisyenler müslüm Sümbül ve mustafa Hisarlı’nın ko-
nuşmacı olduğu söyleşi yoğun ilgi gördü. Büyükçekme-
ce’de somut ve soyut olmayan kültürel miras değerlerini
daha iyi anlayabilmek ve korumak için kültürel miras ve
müzecilik konusunda Prof. dr. Fethiye Erbay ile yaşayan
hazinelerimiz söyleşisi yapıldı. Ömrünü Türk müziğine
adamış iki duayen isim mustafa Hisarlı ve müslüm Süm-
bül, sanat yaşamlarını, ülkemizdeki kültür ve sanat haya-
tını konuştu. Söyleşinin ardından da sanatseverler,
müslüm Sümbül ile mustafa Hisarlı'nın gönül sazı dedik-
leri bağlama, plak ve kaset kayıtları, fotoğrafları ve der-
lemelerinden oluşan sergiyi gezdi. Etkinlik finalinde
Büyükçekmece Belediye Başkanı dr. Hasan Akgün adına
Fethiye Erbay, müslüm Sümbül ve mustafa Hisarlı’ya
çiçek ve plaket takdim edildi. HABER mERkEZİ

LEYLEKLERI
VURDULAR!

Maden faciası 

Büyük aile bulusması

M
erhaba sevgili okuyucularım. Zongul-
dak’ın Ereğli ilçesindeki Armutçuk
maden ocağında bir göçük meydana

geldi. Yaşanan göçüğün nedeni henüz belirlenmedi.
Meydana gelen göçükten 25 yıllık maden işçisi, 2
kız ve 1 erkek çocuk babası Ramazan Yıldırım
maalesef hayatını kaybetti. Ramazan Yıldırım’a
Allah’tan rahmet yakınlarına sabır diliyorum.     

Keşke böyle kazalar yaşanmasaydı.Ama tedbiri
almakta fayda var.Peki ne gibi tedbirler alabili-
riz.Maden ocağı kazalarını önlemek için alınması
gereken tedbirleri gözden geçirelim.

Eğitim ve Bilinçlendirme: İşçilere maden güven-
liği konusunda düzenli eğitim verilmeli ve bilinçlen-
dirilmelidir. İşçiler, potansiyel tehlikeleri tanımalı ve
güvenli çalışma yöntemlerini bilmelidirler. 

Risk Değerlendirmesi: Maden sahasındaki po-
tansiyel tehlikeleri tanımlamak için düzenli risk de-
ğerlendirmeleri yapılmalıdır. Bu, tehlikeli bölgeleri
ve işlemleri belirlemeye yardımcı olur.İş 

Sağlığı ve Güvenliği Politikaları: Maden 
işletmeleri, iş sağlığı ve güvenliği politikalarını
oluşturmalı ve bu politikaların sıkı bir şekilde 
uygulanmasını sağlamalıdır.

Koruyucu Ekipmanlar: İşçilere uygun kişisel 
koruyucu ekipmanlar (örneğin, kasklar, koruyucu
gözlükler, solunum cihazları) sağlanmalı ve 
kullanılması teşvik edilmelidir.

Yangın Güvenliği: Madenlerde yangın güvenliği
önlemleri alınmalıdır. Yangın söndürme ekipman-
ları düzenli olarak bakım görmelidir.Hava Kalitesi
Kontrolü: Madenlerde hava kalitesi sürekli olarak
izlenmeli ve tehlikeli gazlar veya tozlar tespit 
edildiğinde gerekli önlemler alınmalıdır.

Acil Durum Planları: Madenlerde acil durum
planları oluşturulmalı ve işçilere eğitim verilmeli-
dir. Bu planlar, kaza durumunda tahliye ve kur-
tarma süreçlerini içermelidir.

Maden Tasarımı: Maden sahalarının tasarımı,
güvenli çalışma koşullarını sağlamak için dikkate
alınmalıdır. Gevşek toprakların desteklenmesi ve
stabilizasyonu gibi önlemler alınmalıdır.

Denetim ve İzleme: İş sağlığı ve güvenliği 
önlemleri düzenli olarak denetlenmeli ve gerekli
iyileştirmeler yapılmalıdır.

İşçi Katılımı: İşçilerin güvenlik önlemleri 
konusundaki görüş ve önerileri dinlenmeli ve işçi
katılımı teşvik edilmelidir.

Unutmayın ki her maden işletmesinin koşulları
farklı olabilir, bu nedenle belirli bir maden ocağı
için uygun tedbirler işletmenin özel ihtiyaçlarına
göre uyarlanmalıdır. Ayrıca, yerel yasal düzenle-
melere ve standartlara da uyulmalıdır.    

Unutmayalım ki insan hayatı hiçbir şeyden
önemli değil. Önce iş güvenliği.

Arnavutköy'de ellerinde silah-
larla Sazlıdere Barajı'na gelen
iki kişi, 'av' adı altında leylekleri
vurdu. Öldürdükleri leylekleri
geldikleri araca taşıyan kişileri,
çevredeki bir kişi cep telefonu
kamerasıyla kaydetti. Görün-
tüyü kaydeden kişinin 'Ne için
vuruyorsunuz' diye sorması üze-
rine elinde silah olan kişi 'Yemek
için vuruyoruz' diye cevap verdi

Saraçhane'de birçok Sivil Toplum Kuruluşunun oluşturduğu "Büyük Aile Platformu", LGBT propa-
gandasını protesto etti. Düzenlenen eylemde, LGBT karşıtı dövizler açılarak videolar izletildi.

YaşaYan
miraslarımız 

P00958858 nolu Afganistan pasaportumu kaybettim. Hükümsüzdür. 
BIBI FAHIMA MAHBOOBI

P00946520  nolu Afganistan pasaportumu kaybettim. Hükümsüzdür. 
RAMIN NOORI

P00942598  nolu Afganistan pasaportumu kaybettim. Hükümsüzdür. 
ABDUL WARIS NOORI

P00954283  nolu Afganistan pasaportumu kaybettim. Hükümsüzdür. 
ZAINAB NOORI

P00971938  nolu Afganistan pasaportumu kaybettim. Hükümsüzdür. 
YOUSUF NOORI

ZAYİLER



Son yıllarda kripto varlıklar ile buna
bağlı ürün ve hizmetler hızla artar-
ken, bu işlemlerin sıkı biçimde dü-

zenlenmiş ve denetlenen mevcut finansal
sistemle daha fazla bağlantılı hale gel-
mesi dikkati çekiyor. İnternet üzerinden
kullanılmak üzere tasarlanmış ve merkezi
olmayan dijital para birimleri olan kripto
para birimleri ile bir banka veya finansal
aracıya ihtiyaç duymadan işlem yapılabil-
mesi; herhangi bir denetleyici veya dü-
zenleyici kuruluşa ihtiyaç duymadan
faaliyet gösterilmesine imkan sağlıyor.
Mevcut finansal sistemi ve parasal işlem-
leri önemli ölçüde değiştirmesi söz ko-
nusu olabilecek kripto paraların
piyasalar, yatırımcılar, kullanıcılar ve
çevre üzerindeki olası etkileri yoğun bi-
çimde tartışılırken, çoğu faaliyetin tam
olarak düzenlenememiş olduğu kripto iş-
lemler önemli riskleri ve endişeleri de be-
raberinde getiriyor. Kısa süre önce
Hindistan'da gerçekleştirilen G20 Lider-
ler Zirvesi'nin ardından yayımlanan
sonuç bildirgesinde kripto varlıklarla ilgili
politika ve düzenleme konusunun yer al-
ması da bu alanda yakın zamanda atıla-
cak adımlara işaret ediyor.

Yakın takip

"Kripto varlık ekosistemindeki hızlı geliş-
meleri ve riskleri yakından takip etmeye
devam ediyoruz" ifadesinin kullanıldığı
bildirgede, finansal piyasalardaki düzen-
leyici otoriteler ile uluslararası finansal
kuruluşlar arasında koordinasyonu ve
bilgi paylaşımını sağlayarak finansal istik-
rara katkı sağlayacak etkin düzenleyici ve
denetleyici politikalar geliştirilmesinden
sorumlu uluslararası platform olan Fi-
nansal İstikrar Kurulu'nun kripto varlık
faaliyetleri ve piyasaları ile küresel stable-
coin alanının düzenlenmesi, denetlen-
mesi ve gözetimine yönelik tavsiyelerinin
onaylandığı kaydedildi.

Katı kural çağrısı

G20 tarafından kurulan Finansal İstikrar
Kurulu, temmuz ayında kripto para kul-
lanıcılarının varlıklarını korumak ve çıkar
çatışmalarını önlemek için daha katı ku-
ralların getirilmesi çağrısında bulun-
muştu. Kurulun kripto varlık faaliyetleri
için küresel düzenleyici çerçeveye yönelik
tavsiye raporu, kripto varlık ekosistemin-
deki kilit bir hizmet sağlayıcının başarı-
sızlığının, riskleri o ekosistemin diğer

bölümlerine hızla yayabileceğine işaret
etmişti. Raporda, geleneksel finansla
bağlantılarının daha da büyümesi ha-
linde kripto varlık piyasalarının daha
geniş finansal sisteme yönelik etkilerinin
artabileceği belirtilmişti. 

Finansal sistem değişiyor

Kripto varlıkların sınırı olmayan doğası-
nın güçlü ve tutarlı düzenleyici, denetle-
yici ve yürütme uygulamalarının önemini
gösterdiği aktarılan raporda, kripto varlık
üretenler ve hizmet sağlayıcıların, düzen-
lemenin daha hafif olduğu yerlere kaya-
rak düzenleme ve gözetimden kaçmaya
çalışabileceği, buna yönelik güçlü önlem-
lerin gerektiği kaydedilmişti. Kripto var-
lıklarla ilgili IMF tarafından hazırlanan
bir raporda ise "Kripto varlıklar, potansi-
yel olarak uluslararası parasal ve finansal
sistemi derinden değiştiriyor. Politika ya-
pıcılar, pek çok faaliyetin düzenlenmediği
kripto para sektöründen kaynaklanan
riskleri izlemek için mücadele ediyor. As-
lında bu finansal istikrar risklerinin bazı
ülkelerde yakında sistematik hale gelebi-
leceğini düşünüyoruz" ifadeleri dikkati
çekmişti.

Düzenleme arayışı var

Ortaya çıktıkları 2008 yılından bu yana
popülaritelerini artıran kripto para birim-
leri, günümüzde küresel finansal sistemin
önemli bir parçası haline geldi. Dünyanın
gelişmiş ülke ve ekonomileri, kripto para
birimlerinin yenilikçi unsurlarını teşvik
ederken, olası zararlarını önlemek için de
düzenleme arayışına girdi. Merkezi
ABD'de bulunan düşünce kuruluşu At-
lantic Council'in 45 ülkenin kripto varlık-
lara ilişkin düzenlemelerini analiz ettiği
çalışmasına göre, kripto para birimleri 20
ülkede yasal, 17 ülkede kısmen yasaklan-
mış ve Çin'in de aralarında bulunduğu 8
ülkede ise genel olarak yasaklanmış du-
rumda bulunuyor. Dünya ekonomisinin
yüzde 50'sinden fazlasını temsil eden 10
G20 ülkesinde kripto para birimleri tama-
men yasal konumda olurken, bu varlık-
lara ilişkin düzenleme tüm G20
ülkelerinde değerlendiriliyor.

Düzenleyici çerçeve hazırlığı

Atlantic Council'in çalışması kapsamında
incelenen 45 ülkenin yaklaşık yüzde 75'i,
genellikle kripto para piyasalarına yönelik
yeni, özel mevzuat yoluyla düzenleyici
çerçevelerinde önemli değişiklikler yapma
sürecinde bulunuyor. Gelişmekte olan pi-
yasa ekonomileri, düzenleme geliştirme
konusunda gelişmiş ekonomilerin geri-
sinde kalırken, incelenen gelişmiş ekono-
milerin yüzde 64'ünde vergilendirme,
tüketicinin korunması ve lisanslama ko-
nularındaki düzenlemeler öne çıkıyor. Bu
düzenlemelerin gelişmekte olan ülkeleri-
nin sadece yüzde 11'inde olduğu görülü-
yor. Tüketiciyi korumaya yönelik
kurallarda da geride kalındığı belirtilirken,
incelenen ülkelerin yalnızca üçte birinde
tüketicileri korumaya yönelik kuralların
olduğu, bu tür kuralların ise reklam dü-
zenlemelerini, hizmet sağlayıcılar için
siber güvenlik gerekliliklerini, yatırımcı
akreditasyonunu ve diğer düzenlemeleri
içerdiği kaydediliyor.

Çerçeve hala eksik

Önemli bir kripto para piyasasına sahip
ABD'de kripto varlıklar üzerindeki denet-
leyici ve düzenleyici otoriteye ilişkin tar-

tışmalar devam ediyor. ABD Menkul
Kıymetler ve Borsa Komisyonu (SEC),
ABD Gelir İdaresi (IRS), Emtia Vadeli
İşlemler Komisyonu (CFTC) gibi ku-
rumlar, federal düzeyde genel bir düzen-
leyici çerçevenin eksikliği nedeniyle kripto
paralara ilişkin farklı yaklaşımlar benim-
siyor. Kongre'de konuyu ele alan çok sa-
yıda yasa tasarısı olmasına rağmen
mevzuat belirsizliğinin 2023'te de devam
etmesinin muhtemel olduğu belirtiliyor.
Ülkede ilk olarak 2013 yılında FinCEN,
Bankacılık Gizliliği Yasası'nın çoğu sanal
para birimi faaliyeti için geçerli olduğunu
ve Para Hizmetleri İşletmesi olarak kay-
dolmaları gerektiğini belirten bir açık-
lama yayımladı. IRS de 2014 yılında
sanal para birimlerinin vergilendirilme-
sine ilişkin bir kılavuz yayınlamış ve genel
ilkeleri özetlemişti. Eyaletler özelinde ise
New York, 2015 yılında kripto para bi-
rimlerini düzenleyen ABD'deki ilk eyalet
olurken, o zamandan bu yana birçok eya-
let New York'u takip etti.

SEC baskısını artırdı

ABD kripto para birimleriyle ilgili kap-
samlı yasa ve düzenlemeleri oluştur-
makta yavaş da kalsa SEC, son yıllarda
kripto para piyasası üzerindeki baskısını
artırdı. SEC, Aralık 2020'de kripto para
birimi XRP'nin arkasındaki şirket Ripple
Labs ve yöneticilerine dava açtı, şirket ve
iki yöneticisini 2012'de piyasaya sürülen
XRP'yi satarak 1,3 milyar dolarlık kayıt
dışı menkul kıymet arzı gerçekleştirmekle
suçladı. Ripple, sınır ötesi ödemeleri ko-
laylaştırmak için geliştirilen bir token olan
XRP'nin menkul kıymet olmadığını savu-
nurken, bu yıl temmuz ayında New York
Güney Bölge Mahkemesi Yargıcı Analisa
Torres, Ripple Labs'in XRP'yi satarak fe-
deral menkul kıymetler yasasını ihlal et-
mediğine karar verdi. Ancak SEC'in,
XRP'nin menkul kıymet olmadığına dair
kararı temyize götürmek için federal yar-
gıçtan izin istediği bildirildi.

9 rapor sunuldu

ABD, daha fazla düzenlemeye kapı ara-
layan yeni çerçeveyi geçen yıl duyurdu
ABD Başkanı Joe Biden yönetimi ise
geçen yıl dijital varlıkların düzenlenme-
sine yönelik ilk kapsamlı çerçeveyi ortaya
koydu. Biden'ın geçen yıl mart ayında dü-
zenleyici kuruluşlara kripto para birimle-
rinin sunduğu geniş riskleri ve faydaları
değerlendirme talimatı veren dijital varlık-
ların sorumlu gelişimini sağlamaya ilişkin
kararnameyi imzalamasının ardından il-
gili federal kurumlar, tüketicileri, yatırım-
cıları, işetmeleri finansal istikrarı, ulusal
güvenliği ve çevreyi korumaya yönelik
önerilerin yer aldığı 9 rapor sundu. Tüke-
ticileri, yatırımcıları ve işletmeleri ko-
ruma, güvenli, uygun fiyatlı finansal
hizmetlere erişimi teşvik etme, finansal is-
tikrarı artırma, sorumlu inovasyonu geliş-

tirme, ABD'nin küresel finansal liderliği
ile rekabet gücünü artırma, yasa dışı fi-
nansla mücadele ve ABD Merkez Ban-
kası Dijital Para Birimi'nin araştırılması
alanlarında atılması planlanan adımlar
paylaşıldı. Kripto para endüstrisi için dü-
zenleyici bir çerçeve sağlamayı öngören
Sorumlu Finansal Inovasyon Yasası da
geçen yıl ABD Senatosu'nda gündeme
gelirken, yasal düzenlemeye ilişkin tartış-
maların 2023 yılında da devam etmesi
bekleniyor. AA
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48 bin 819
özel istihdam

HÜKÜMET ta-
rafından şehit
ve gazi yakın-

ları ile gazilere sahip çık-
mak, onların daha iyi
şartlarda ve güven içeri-
sinde yaşamlarını sür-
dürmelerini sağlamak
amacıyla birçok destek
veriliyor. Çalışmaların en
önemlilerinden birini, ka-
muda istihdam hakkı
oluşturuyor. Şehitlerin eş
veya çocuklarından birisi
ile anne, baba veya kar-
deşlerinden birisi olmak
üzere 2 kişiye, gazilerin
de kendileri veya lehine
feragat verdiği bir yakı-
nına kamuda istihdam
hakkı sağlanıyor. Şehit
yakını, gazi, gazi yakını,
sivil terör mağdurları ve
yakınları, harp ve vazife
malulleri ile yakınlarının
istihdamıyla ilgili iş ve iş-
lemler, Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığına
bağlı Şehit Yakınları ve
Gaziler Genel Müdürlü-
ğünce yürütülüyor.

Bu yıl 780 kişi atandı

AA muhabirinin edindiği
bilgiye göre, Türkiye'de
şehit yakını, gazi ve gazi
yakınlarının kamuda is-
tihdam edilmesine yöne-
lik ilk atama 1996'da
yapıldı. Bu tarihten
2002'ye kadar 6 bin 315

şehit yakını, gazi ve gazi
yakını, kamu kurum ve
kuruluşlarına yerleşti-
rildi. Bu yıl içerisinde ya-
pılan 780 atama ile kamu
kurum ve kuruluşlarında
istihdam edilen şehit ya-
kını, gazi ve gazi yakını
sayısı 48 bin 819'a yük-
seldi.

İdari izin hakkı var

Öte yandan, şehit yakın-
ları ile gazilerin devlet
memuru yakınlarının
atanma taleplerinde kı-
sıtlayıcı hükümlere bakıl-
mıyor. Terör
eylemlerinde şehit olan,
çalışamayacak derecede
malul olan ya da malul
olup da çalışabilir du-
rumda bulunan kamu
görevlileri ile er ve erbaş-
ların devlet memuru ola-
rak görev yapan eş ve
çocukları ile anne, baba
ve kardeşlerinin, aynı
kurum içinde atanma ta-
leplerine öncelik veriliyor.
Kamu kurum ve kuruluş-
larında görevli malul ga-
ziler ve eşleri, 19 Eylül
Gaziler Günü'nde, şehit
eş ve çocukları ile anne,
baba ve kardeşleri ise 18
Mart Şehitler Günü'nde
idari izinli sayılıyor. Uy-
gulama, kişilerin çalıştık-
ları kurumlar tarafından
yerine getiriliyor. AA

Türkiye'de kamu kurum 
ve kuruluşlarında, ilk 
atamalarının yapıldığı
1996'dan bugüne 48 bin
819 şehit yakını, gazi ve
gazi yakını istihdam edildi

KRIPTO PARA
BELIRSIZLIGI

Küresel finansal sistem
içinde kendisine yer 
edinen ve kullanımı 
giderek yaygınlaşan

kripto paraların takibi,
vergilendirilmesi ve 

kullanıcılarının korun-
masına yoğunlaşan yeni
düzenleme çalışmaları
tüm dünyada hız ka-

zandı. Hala çoğu faali-
yetin tam olarak
düzenlenememiş 

olduğu kripto işlemler
önemli riskleri ve 

endişeleri de berabe-
rinde getiriyor

AB’DEN
KAPSAMLI 

KRİPTO 
KURALLARI

AB ülkeleri, mayıs ayında, kara para akla-
mayla mücadele ve mali denetim için kripto
varlık transferlerini izlemeyi içeren ilk kap-
samlı kuralları onayladı. 2024'te yürürlüğe
girmesi beklenen kurallara göre, normal fi-
nansal işlemlerde olduğu gibi kripto trans-
ferler de her zaman takip edilecek. Şüpheli
kripto işlemler önlenecek. Böylece özellikle
suçluların kripto para birimleri aracılığıyla
kara para aklamayla mücadele kurallarını
delmesinin zorlaştırılması hedefleniyor.
Kripto varlık hizmet sağlayıcıları, işlem yap-
tıkları kripto varlık transferlerinin göndericisi
ve alıcısı hakkında belirli bilgileri toplaya-
cak ve bu bilgileri resmi kurumların erişi-
mine sunacak. Böylece şüpheli işlemler
daha iyi tanımlanacak. Kripto varlık hizmet
sağlayıcılarının suçluların kripto akışlarını
tespit etmesi ve engellemesi gerekecek. AB
ülkelerinde kripto varlık hizmeti sunanların
ilgili düzenleyici kurumlardan lisans alması
gerekecek ve AB içerisinde kripto varlıklara
yönelik tek bir yasal çerçeve geçerli olacak.
Kripto varlıkların vergi kaçırılmasında kulla-
nımını engellemek için bu alanda AB ülke-
leri otomatik bilgi paylaşımında bulunacak.
Ayrıca, bireylerin kripto varlık işlemlerinden
sağladıkları gelirler raporlanacak ve bu bil-
giler diğer üye ülkelerle otomatik biçimde
paylaşılacak. Vergi kapsamındaki varlık ve
gelir kategorilerine kripto varlıklar da dahil
olacak. Kripto varlık hizmet sağlayıcılarının
vergi makamları ile zorunlu otomatik bilgi
paylaşımında bulunması gerekecek.

Kripto paraların Rusya'daki yasal durumu
hala tartışmalı durumdayken, vatandaşla-
rın kripto para ve borsalarına yönelik
yoğun ilgisi artarak devam ediyor. Dünyada
en çok kripto para madenciliği yapılan
ikinci ülke konumunda yer alan Rusya,
kripto para borsalarında en çok kullanıcının
bulunduğu üçüncü ülke olarak da ön plana
çıkıyor. Rus yetkililer, Şubat 2022 öncesi
kripto paralara mesafeli bir tutum sergiler-
ken, Ukrayna savaşı ve ardından ülkeye uy-
gulanan finansal yaptırımlar nedeniyle söz
konusu yaklaşımda önemli değişiklikler ya-
şandı. Rusya Merkez Bankası, 2021'de ha-
zırladığı raporla ülkede kripto paraların
tümüyle yasaklanmasını talep etmişti. Sa-
vaşın başlamasıyla Rusya Merkez Bankası
Başkanı Elvira Nabiullina, ülkesinin SWIFT
ödeme sisteminden çıkartılmasının ardın-
dan Rus şirketlerin ödemelerde zorluklar
yaşadıklarını ve bu nedenle uluslararası
ödemelerin kripto yoluyla yapılmasına izin
vermeye hazır olduklarını söylemişti. Ülke-
deki çeşitli mali kurumların kripto paraların
kullanımını ve madenciliği konusunda çe-
şitli önerileri ve hazırladıkları yasa tasarı-
ları bulunsa da bu konuda henüz somut bir
adım atılmış değil. Rus Parlamentosunun
alt kanadı Duma'da madencilik, kripto para
işlemleri ve vergilendirme konularında çe-
şitli yasa tasarıları değerlendirilse de bu
konularda ilerleme sağlanamadı.

RUSYA’DA
KRİPTO

PARALARA
YOĞUN İLGİ

ÇİN'DE KRİPTO PARALAR YASAKLANDI
Dünyanın en büyük ekonomilerinden ve bir
dönem en çok madenciliğinin yapıldığı Çin ise
dünyada kripto paralara yönelik
en katı adımları atan ülkelerden
biri olarak ön plana çıktı. Çin hü-
kümeti, Eylül 2021 itibarıyla
ekonomik ve finansal düzeni
bozduğu ve suçu yaygınlaştırdığı
gerekçesiyle ülkede kripto para-
ların kullanımını tümüyle yasak-
ladı. Söz konusu yasağın

ardından Çin Merkez Bankası, dijital yuanı yerel
finansal sistem içerisinde yaygınlaştırmak için

önemli adımlar atmaya başladı.
Uzmanlar, kullanıcılarına belirli bir
gizlilik seviyesi sağlayan kripto
paraların aksine, hükümetlerin di-
jital yuan gibi merkez bankaları-
nın kullanımına soktuğu dijital
para birimlerinin, üzerinde tü-
müyle kontrol sağlanabildiği için
tercih edildiğine işaret ediyor.
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Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, Birleşmiş
Milletler (BM) Genel Ku-

rulu için bulunduğu Amerika Birle-
şik Devletleri’nde Uzay taşımacılığı
şirketi SpaceX’in kurucusu ve
CEO’su Elon Musk ile görüştü.
İkili arasındaki görüşme, New
York'taki Türkevi'nde gerçekleşti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüş-
meye Elon Musk’ın yanında katı-
lan oğlu ’AE A-XII’e top 
hediye etti.

Teknofest'e davet etti

Görüşmeye ilişkin İletişim Başkan-
lığı'nda yapılan açıklamada, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan'ın Musk’ı
İzmir’de düzenlenecek Teknofest’e
davet ettiği ifade edildi. İletişim
Başkanlığı'nın sosyal medya hesa-
bından yapılan açıklamada şu 
ifadelere yer verildi: “Cumhurbaş-
kanımız Sayın Recep Tayyip Erdo-

ğan, New York’ta Türkevi’nde
Tesla ve SpaceX'in kurucusu Elon
Musk’ı kabul etti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Musk’a Türkiye’nin tek-
noloji alanındaki atılımlarından,
Dijital Türkiye Vizyonu ve Ulusal
Yapay Zeka Stratejisi’nden bah-
setti. TOGG’un Türkiye’de yollara
çıkmasıyla birlikte Tesla’nın da
Türkiye pazarına girdiğini hatırla-
tan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Tesla’nın yedinci fabrikasını Türki-
ye’de kurması için çağrı yaptı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türki-
ye’nin uzay programı kapsamında
atılan ve atılacak adımlarda Spa-
ceX ile iş birliği imkanlarının doğa-
bileceğini ifade ederek Musk’ı
İzmir’de düzenlenecek Teknofest’e
davet etti.”

Bakanlar da eşlik etti

Basına kapalı kabulde Dışişleri Ba-
kanı Hakan Fidan, Sanayi ve Tek-

noloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır,
TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji,
Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji
Komisyonu Başkanı Mustafa Va-
rank, Cumhurbaşkanlığı Dijital
Dönüşüm Ofisi Başkanı Ali Taha
Koç da hazır bulundu.
Toplantıdan Erdoğan’ın verdiği ki-
taplarla çıkan Musk’ın kendisine
ABD Hava Kuvvetleri Akademi-
si’nin 2022 mezunları tarafından
verilen ceketi giymesi dikkat çekti.
Erdoğan, Musk’a kendi yazdığı
“Daha Adil Bir Dünya Mümkün”
kitabının İngilizce versiyonu ile
Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanlığınca hazırlanan ve Türki-
ye’nin Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyindeki reform talebinin ge-
rekçelerinin anlatıldığı “BM Re-
formu: Uluslararası İş Birliğine
Yeni Bir Yaklaşım” kitabını,
Musk’ın çocuğuna da futbol topu
hediye etti. HABER MERKEZİ

İçİşlerİ Bakanı Ali
Yerlikaya'nın, sosyal
medya hesabından

yaptığı açıklamaya göre; Di-
yarbakır'ın Kulp ilçesi kırsa-
lında tespit edilen 4 terörist,
jandarma ve polis özel hare-
kat timleri tarafından gerçek-
leştirilen hava destekli ortak
operasyonda etkisiz hale geti-
rildi. Kimliği belirlenen 3 terö-
ristin, terörden arananlar
listesinde olduğu ortaya çıktı.
Buna göre teröristlerden kır-
mızı kategoride aranma kaydı
bulunan 'Axin Muş' kod adlı
Hülya Demirer'in, bölücü
terör örgütünün sözde Orta
Saha ve Amed eyalet sorum-
lusu olarak faaliyet gösterdiği,
turuncu kategoride yer alan
'Rohat Pasur' kod adlı Cihat
Ay'ın ise sözde Lice ferhat
gücü sorumlusu olduğu belir-
lendi. 'Demhat' kod adlı Çetin
Temel Demhat'ın ise gri kate-
goride aranma kaydı bulun-
duğu tespit edildi. Diğer
teröristin kimlik tespiti çalış-
masının devam ettiği belirtildi.

Kanla beslenmişler

Bakan Yerlikaya, kırmızı ve
turuncu kategorideki iki terö-
ristin 79 güvenlik görevlisi ve
sivilin şehit edildiği, 339 kişi-
nin yaralandığı eylemlerin ta-

limatını verdiğinin tespit edil-
diğini belirtti. Buna göre bö-
lücü terör örgütünün sözde
Orta Saha ve Amed Eyalet
Sorumlusu olan kırmızı kate-
gorideki Hülya Demirer'in, 12
Mayıs 2016'da İstanbul San-
caktepe'de 5'i asker, 3'ü sivil 8
kişinin yaralandığı, 7 Haziran
2016'da İstanbul Fatih-Vezne-
ciler'de 5'i polis, 7'si sivil 12 ki-
şinin şehit edildiği, 36 kişinin
yaralandığı, 10 Aralık 2016'da
İstanbul Beşiktaş'ta 36'sı
polis, 8'i sivil 44 kişinin şehit
edildiği, 150 kişinin yaralan-
dığı, 16 Aralık 2022'de Diyar-
bakır-Mardin yolunda 8'i
polis, 1'i sivil 9 kişinin yara-
landığı bombalı eylemlerin
talimatını verdiği belirlendi.
Teröristin ayrıca 13 Mart
2018'de Diyarbakır Dicle'de 3

güvenlik görevlisinin şehit ol-
duğu, 4 güvenlik görevlisinin
yaralandığı, 19 Mart 2018'de
Diyarbakır Hani'de 2 güven-
lik görevlisinin şehit olduğu,
12 Eylül 2019'da Diyarbakır
Kulp'ta 7 sivilin şehit edildiği,
10 sivilin yaralandığı, 8 Nisan
2020'de Diyarbakır Kulp'ta 5
sivilin şehit olduğu el yapımı
patlayıcıyla yapılan eylemle-
rin talimatını verdiği tespit
edildi. Teröristin 9 Ocak
2021'de Diyarbakır Lice'de 1
güvenlik görevlisinin şehit
edildiği, 3 güvenlik görevlisi-
nin yaralandığı, 22 Haziran
2022 tarihinde Lice'de 2 gü-
venlik görevlisinin şehit edil-
diği, 1 güvenlik görevlisinin
yaralandığı saldırılara katıl-
dığı belirlendi. HABER
MERKEZİ

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na katılmak için New York'ta bulu-
nan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugün ABD'li milyarder Elon Musk
ile bir araya geldi. Erdoğan, ABD’li milyarder Elon Musk’ı Tesla’nın
Avrupa’daki ikinci fabrikası için Türkiye’ye yatırıma davet etti.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Diyarbakır'ın Kulp İlçesinde 4 teröristin etki-
siz hale getirildiğini duyurdu. Etkisiz hale getirilen teröristlerin kırmızı,
turuncu ve gri kategoride bulunduğu öğrenildi. Yerlikaya, “Şehitlerimizin
kanı yerde kalmadı, kalmayacak. İki hain teröristin; 79 canımızın şehit
edildiği, 339 masum insanımızın yaralandığı eylemlerin talimatlarını
verdikleri tespit edildi. Hepsinin nefeslerini keseceğiz ” dedi

Nefeslerini 
keseceğiz!

Dişinin kovuğunu 
dahi doldurmaz!
CHP Erzincan Milletvekili Mustafa Sarıgül, Cumhuriyet'in 100'üncü yılı dolayısıyla 29
Ekim'de emeklilere verileceği iddia edilen ikramiyenin en az asgari ücret düzeyinde
olması gerektiğini söyledi. Sarıgül, “5 bin liralık ikramiyeye baktığınız zaman, 180, 190
dolara tekabül eder. O da emeklimizin dişinin kovuğunu dahi doldurmaz” dedi

CHP Erzincan Milletvekili
Mustafa Sarıgül, Meclis’te
düzenlediği basın toplantı-

sında, iktidarın, vatandaşların sorun-
larına karşı duyarsızlığının devam
ettiği, Türkiye’de özellikle enflasyon ve
hayat pahalılığının her geçen gün art-
tığı değerlendirmesinde bulundu.
Hayat pahalılığı karşısında ezilen kit-
lelerin başında emeklilerin geldiğini
dile getiren Sarıgül, “Şu anda emekli-
ler, çarşıya, pazara rahat gidemiyor.
Şimdi de ‘anayasa’ diyorlar. Anayasa
değişince emeklinin karnı doyacak
mı? Amaçları yerel seçime kadar ku-
tuplaşmayı canlı tutmak, bu atmos-
ferde seçimlere gitmek istiyorlar.” diye
konuştu. En düşük emekli aylığının en

az asgari ücret tutarında olması ge-
rektiğini savunan Sarıgül, “Siz emek-
liye ‘ekim ayını bekle, yılbaşını bekle’
diyorsunuz. Emeklinin bekleyecek hali
kalmadı. En düşük emekli maaşını
gelin asgari ücret düzeyine çıkaralım.
Evi olmayan emeklilere mutlaka kira
yardımı yapalım. Emeklilere kışın ya-
kacak yardımı yapamazsak doğal gaz
faturasını nasıl ödeyecekler? Sağlık
katkı payı kesmeyelim. Emeklilerimize
29 Ekim’de, Cumhuriyetimizin
100’üncü yılında bir ikramiye verile-
cekse mutlaka bir asgari ücret düze-
yinde olmalıdır. Yoksa 5 bin liralık
ikramiyeye baktığınız zaman, 180, 190
dolara tekabül eder. O da emeklimizin
dişinin kovuğunu dahi doldurmaz”

dedi. Sarıgül, Cumhuriyet’in
100’üncü yılı şerefine toplumsal bir af
beklentisi olduğunu ve bunun göz
ardı edilmemesi gerektiğini belirterek,
ayrıca kamuda mülakatın mutlaka
kaldırılması gerektiğini söyledi.

İKİ ÜLKE DAHA İSTİYOR
Birleşmiş Milletler Genel Kurulu için önceki gün
New York’a giden ve bugün New York’taki Türk-
evi’nde dünyanın en zengin iş insanlarından biri
olan Tesla, SpaceX ve X’in (eski adıyla Twitter)
sahibi Elpn Musk ile görüşen Cumhurbaşkanı Er-
doğan’ın bu görüşmesi uluslararası kamuoyu-
nun gündemine oturdu. Şu an Tesla’nın
ABD’deki dört fabrikanın yanı sıra Şangay’da
Asya pazarına odaklanan bir fabrikası ve Av-
rupa pazarına yönelik hizmet veren Alman-
ya’nın başkenti Berlin’deki bir fabrikası
bulunuyor. Musk’ın Meksika’da bir fabrika inşa

etmeye devam ettiği bilinirken Hindistan’da da
bir fabrika kurulmasına yönelik çalışmalar
devam ediyor. Tesla’nın 7’nci fabrikasını kurması
için ise Erdoğan’dan önce bazı Avrupalı liderler
de harekete geçti. Erdoğan’dan önce Fransa
Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Haziran
ayında Musk ile bir araya gelmişti. O dönem
Fransız medyası Macron’un Musk’ı Fransa’nın
kuzeyinde bir Tesla fabrikası kurması yönünde
ikna etmeye çalıştığını yazmıştı. Haziran ayında
Fransa Teknoloji Bakanı Jean-Noel Barrot, Ame-
rikan CNBC’ye konuşmuş ve Tesla’nın Fransa’da

fabrika kurması için çok çalıştıklarını söylemişti.
Öte yandan Musk ile İspanya Başbakanı Pedro
Sanchez arasında da yatırım konusunda bir ya-
kınlaşma söz konusu. İspanyol medyası Musk’ın
İspanya’da bir fabrika kuracağına dair iddiala-
rını geçen aylarda yayınlarken, Sanchez
Musk’tan ülkesindeki sürdürülebilir enerji sektö-
rüne yatırım yapmasını istemişti.

ELON MUSK’A
TESLA TEKLIFI
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B ugün ekranıma bir reklam videosu
düştü. O kadar beğendim ki, arka
arkaya, farklı şirketlere ait çekim-

leri izlemeye başladım. Videoların tümünde
insanlar gülüyor, yemyeşil doğanın içinde,
kuş sesleri arasında eğleniyorlar. 

***
Bazı gençler son derece modern salon-

larda spor yapıyor, bazıları kortlarda tenis
oynuyor, kimisi de arkadaşı, sevgilisiyle
dans ediyor. Yaşlılar derseniz, onlar da yüz-
lerinde kocaman gülümseyişlerle kadınlı er-
kekli, bisiklet için ayrılmış parkurlarda
pedal çeviriyorlar. Büyük büyük yüzme ha-
vuzları var. Çocuklar yorulmak nedir bilme-
den neşeyle suya atlayıp, çıkıyorlar.

Genç kızlar, delikanlı erkekler son derece
fit, pırıl pırıl kıyafetleri ve bikinileri ile
havuz kenarında sohbet ediyor, kokteyl yu-
dumlayıp, güneşleniyorlar. Kimisi de yemye-

şil çimlerin üzerinde, üzerinde şortlarla
köpeklerini gezdiriyorlar.

Ne bu, neresi burası diye merak ettiniz
mi? Bu reklamlar yapılan / yapılacak olan
toplu konutların tanıtım filmleri...

***
Filmde yer alan erkeklerin hiç biri sakallı

ya da bıyıklı değil. Kadınlar son derece mo-
dern kıyafetli, hiç biri türbanlı değil. Şort
giydiği için tecavüze uğrayacağını düşünen
kimse yok. Tanıtımlar yapılırken, “bilmem
ne camisine şu kadar mesafede” denmiyor. 

Anlayacağınız, bambaşka bir dünya...
Sahi, hiç düşündünüz mü? Bu konutlar-

dan ev alan kimler, orada yaşayan ve 
yaşayacak olanlar kimler? 

***
Bu reklamlara neden takıldığımı

anlamışsınızdır ama ben yine de izahımı 
yapayım.

Biliyorsunuz, geçtiğimiz günlerde Filenin
Sultanları şampiyon olarak büyük bir se-
vince boğdu hepimizi. Zaten bu ülke şartları
içinde sevinecek bir şey bulmakta zorluk çe-
kiyoruz. Sevinmeye, mutlu olmaya o kadar
ihtiyacımız varmış ki, toplu halde bu 
başarının mutluluğunu paylaştık. 

***
Ancak, sevincimize ortak olmayanlar

oldu. Her zamanki gibi, mutluluğumuzu bo-
ğazımıza dizmek isteyenler görev başın-
daydı. Son zamanlarda sık sık devreye girip
tartışma yaratan, saçma sapan beyanlarla
sinir uçlarımıza dokunmaya çalışan 
Diyanet’in sözleriydi sevincimizi 
kursağımızda bırakan...

Başkanlığın Hukuk Müşaviriymiş kendisi.

“Bacağı, baldırı açık, 18-20 yaşlarındaki
kızların voleybol maçlarını milletin önünde
seyrettirip, batının kültürü ile giydirip milli
takım diyeceksin, bilmem nerenin sultanı 
diyeceksin. Ayıptır, günahtır!” dedi.

Beyefendiye sormak lazım! Hangi kültüre
göre giyinselerdi kızlarımız? 

***
Bu kesimden çoğunun, batı kültürüne al-

lerjisi olduğunu sanıyorum. Çünkü, bir süre
önce HüdaPar  Genel Merkezinden bir
hanım da “evlilik dışı ilişkilerin nesil emni-
yetini tehdit eden davranışlar” olduğunu
söyleyip, bunun “Batı Tipi” hayat tarzının
ürünü olduğunu dile getirmişti.

Hedefledikleri kültürün batı olmadığını
anladık. Ama hangi kültürden, neyi alalım
ona açık açık değinemiyorlar nedense!

***
Konudan uzaklaşmadan tanıtım filmle-

rine döneyim yeniden...
Benim gördüğüm emeklilerin bırakın

pedal çevirecek kadar sağlıklı ve dinç 
olmasını, yürümeye mecali kalmadı!

Gençler umutsuz, kadınlar mutsuz...Ço-
cuklar bile yanlarına verilen harçlığı idareli
kullanmaya çalışırken ekonomiyi öğrendi!

***
Sporcu kızların şortuyla, baldırı-bacağı

ile ilgilenen bu zihniyetler nerede yaşıyorlar,
çocuklarını nerelerde okutuyorlar diye dü-
şündüm. Bu konutlarda, ekonomik olarak
çökmüş, zamlar altında inim inim inleyen,
açlık sınırı altında yaşayan halk yaşayama-
yacağına göre, bu konutlar kimlere 
yapılıyor?

Millete şükür etmelerini öğütlüyorlar.
Dünyada yokluk çekenlerin ahirette çok
refah bir hayat süreceklerini söylüyorlar. 
Fakirler ne yapacak? Onlar için yaptığınız
gösterişli camilerle gurur duyup,  sağlığı-
nıza duacı mı olacaklar?

***
Size tavsiyem, açın bir tanıtım filmi 

izleyin. Ben de böyle yapacağım.
Hayallerle, gerçekler arasında yapacağı-

mız yolculukta belki bir noktada karşılaşırız.
Sevgiyle kalın

Bambaşka bir dünya...

8

B akırköy 13. Ağır Ceza Mahkeme-
si'nde görülen duruşmaya sanık-
lar ile Birol Yıldırım'ın ailesi ve

taraf avukatları katıldı. Sanık Cumhur G.
savunmasında, "Ben o gün Alihan Uysal'ı
darp raporu almak için götürmüştüm.
Kendisi de beni burada teşhis edemedi.
Herhangi bir eylemim de yoktur. Beraa-
timi istiyorum" dedi. Sanık Samet Y. ise,
Birol Yıldırım'ı hiç görmediğini ve suçla-
maları kabul etmediğini söyledi. Üzerine
atılı işkence suçunu kabul etmediğini söy-
leyen sanık İsmail Alperen S., "Ben içe-
ride en fazla 1 dakika 10 saniye
kalmıştım. Bu kadar süre de anayasada
tanımlanan işkence suçunu işlemem
mümkün değildir. Vurduğuma dair de
dosyada herhangi bir görüntü yoktur. Be-
raatimi talep ediyorum" dedi. Diğer sa-
nıklar da suçlamaları kabul etmeyerek
beraatlarını istedi.

Karar açıklandı

Mahkeme Samet Y., Hasan K., Cumhur
G., Emre G., Kamil Y., Bilal K.'nın üzer-
lerine atılı işkence suçundan yeterli delil
bulunmadığından beraatlerine karar

verdi. İsmail Alperen S., Muhammet
Cihan K., İsmail G., Muhammed Ş.,
Mustafa Ş. ve Erdoğan K.,'nın ise 'Bilinçli
taksirle öldürme' suçundan ayrı ayrı 3 yıl
9 ay hapislerine hükmedildi. Ayrıca Bilal
K., İsmail Alperen S., Muhammet Cihan
K., Muhammed Ş., Mustafa Ş. ve Erdo-
ğan K.'ya 'Basit yaralama' suçundan ayrı
ayrı 3 bin lira adli para cezası verildi, hük-
mün açıklanması geri bırakıldı.

İddianameden 

Büyükçekmece Cumhuriyet Başsavcılı-
ğı'nca hazırlanan iddianamede komiser
yardımcısı şüpheli İsmail S. ile diğer
şüpheliler İsmail G. Muhammet Ş.,
Muhammed K., Bilal K. ve Erdoğan
K.'nin "Bilinçli taksirle ölüme sebebiyet
vermek" ve "Kasten yaralama" suçların-
dan ayrı ayrı toplamda 3 yıl 8 aydan 12
yıla kadar hapis cezasıyla cezalandırıl-
ması talep edildi. Diğer 6 şüphelinin ise
"Kamu görevlisinin sahip bulunduğu
nüfusu kötüye kullanmak suretiyle kas-
ten yaralama" suçundan ayrı ayrı 1 yıl 6
aydan 4 yıl 6 aya kadar hapis cezasıyla
cezalandırılması istendi. DHA

Kadınlar daha
uzun yaşıyor!

Engel tanımam!türKiye’de doğduktan
sonra beklenen ortalama
yaşam süresi, mevcut ölüm

risklerine maruz kalındığında 2019-
2021 döneminde 77,7 yılken, 2020-
2022 döneminde 77,5 yıla düştü.
Kadınların erkeklere göre ortalama
5,5 yıl daha uzun yaşadığı gözlem-
lendi. 2019-2021 döneminde erkekler
için 75 yıl olan beklenen yaşam sü-
resi, 2020-2022 döneminde 74,8 yıla,
kadınlarda ise 80,5 yıl olan süre 80,3
yıla geriledi. Genel olarak kadınlar, er-
keklere kıyasla daha uzun bir yaşam
süresine sahip ve aradaki fark 5,5 yıl
olarak belirlendi.

50'den sonra 30 yıl

Çalışma çağına giriş yapan 15 yaşın-
daki bireylerin ortalama kalan yaşam
süresi 63,5 yıl oldu. Bu süre, erkekler
için 60,8 yıl iken kadınlarda 66,2 yıl
olarak hesaplandı. 30 yaşındaki kişiler
için beklenen yaşam süresi ise 48,9 yıl
olarak tespit edildi. Erkekler için bu
süre 46,3 yılken, kadınlarda 51,5 yıl
oldu. Bu yaş aralığı için kadınlar ve
erkekler arasındaki yaşam süresi farkı

5,2 yıl olarak ölçüldü. Türkiye gene-
linde 50 yaşında olan bir kişinin kalan
yaşam süresi ise ortalama 29,8 yıl ola-
rak hesaplandı. Erkekler için bu süre
27,4 yılken, kadınlarda 32,2 yıl oldu.

Yabancılar dahil değil

Ayrıca, 65 yaşındaki kadınların orta-
lama 3,5 yıl daha uzun yaşamasının
beklendiği belirtildi, Türkiye’de 2020-
2022 dönemi hayat tabloları verilerine
göre. Bu dönemde 65 yaşında olan

bir kişinin kalan yaşam süresi erkekler
için 15,3 yılken, kadınlarda 18,8 yıl
olarak hesaplandı. Yayınlanan rapo-
run açıklama kısmında ise “2020-
2022 dönemindeki yıllık nüfuslar ve
ölüm verileri kullanılarak hesaplan-
mıştır. Ülke sınırları içerisinde ikamet
eden yabancı uyruklu nüfus kapsam
dışı bırakılmıştır. Bununla birlikte,
uluslararası göç etkisinden arındırıl-
mış bir nüfus yapısı da oluşturulmuş-
tur” ifadeleri kullanıldı. 

aK Parti Genel Mer-
kez Sosyal Politikalar
Başkanlığı, AR-GE ve

Eğitim Başkanlığı, Yerel Yöne-
timler Başkanlığı ile Siyaset,
Ekonomi ve Toplum Araştırma-
ları Vakfı (SETA) ortaklığında
"Yerel Yönetimlerde Yenilikçi
Sosyal Politikalar Çalıştayı" dü-
zenlendi. AK Parti Genel Merke-
zi’ndeki parti genel merkezinde
başladı. Vatandaşların beklenti,
ihtiyaç ve önerilerinin tespit edil-
mesi, seçim sonrasında AK Parti
Belediyeciliğinin sosyal politika,
proje, çalışma ve uygulamala-
rına temel oluşturulması için
gerçekleştirilen "Yerel Yönetim-

lerde Yenilikçi Sosyal Politikalar
Çalıştayı"nda Bağcılar Beledi-
yesi de yerini aldı.

Erdoğan’dan ödül almıştı

Çalıştaya; AK Parti Genel Baş-
kan Yardımcıları Jülide Sarıe-
roğlu, Yusuf Ziya Yılmaz,
Mustafa Şen, belediye yetkilileri,
sivil toplum kuruluşlarının tem-
silcileri ile partililer katıldı. 12
ayrı başlıkta kurumlar, çalışma-
larıyla ilgili sunum yaptı. Bağcı-
lar Belediyesi de Engelliler
Masası adı altında “Engel Tanı-
mam Tiyatrosu” ve “Konuşma
Bozuklukları Eğitim Kursu”
projesini anlattı. Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
“Engelleri Aşanlar 2017” prog-
ramında kültür-sanat ödülü ver-
diği Engel Tanımam Tiyatrosu
ile şimdiye kadar 3 bine yakın
çocuğu kekemelikten kurtaran
Konuşma Bozuklukları Eğitim
Kursu çalışmalarıyla büyük tak-
dir topladı. Engel Tanımam Ti-
yatrosu’nda “Martısız Adanın
Martıları” başta olmak üzere
çok sayıda oyun sahneleniyor.
Konuşma Bozuklukları Eğitim
Kursu’nda ise kekemelik, hızlı
konuşma ve tutukluk problemi
olan 6 ila 60 yaş arasındaki 
kişilere eğitim veriliyor. 
HABER MERKEZİ

Ahmet Serhat Kurt 
ilçe başkanı oldu

Zafer Partisi Silivri İlçe Başkanlığı Bi-
rinci Olağan Kongresi'ni gerçekleştirdi.
Kongrede Ahmet Serhat Kurt Silivri İlçe

Başkanı seçildi. Kongreye Zafer Partisi İstanbul İl
Başkanı Erdoğan Erhan, İl başkan Yardımcısı Hü-
seyin Avni Borluk ve İl Başkanlığı Sekreteri Bora
Danış da katıldı. Kongre Andımız ve İstiklal Mar-
şı'nın okunmasıyla başladı. Kongre sonucunda,
Ahmet Serhat Kurt, Onur Bölek, Baycan Kaplan,
Nalan Kaplan, Ayşem Aklar, Aslı Çakmak ve
Caner Çakmak İl Delegesi olarak belirlendi.
MÜGE CESUR ÖZMEN

Zeytinburnu Kültür Sanat Merkezi 2023
– 2024 Kültür Sanat Sezonu’na 25 farklı
branştan oluşan kurslarla giriyor. Bağlama,

çömlek, diksiyon, ebru, fotoğraf, gitar, halk oyunları,
hüsn-i hat, kalemişi, kaligrafi, keman, kemençe, min-
yatür, ney, Osmanlı Türkçesi, piyano, rölyef, şan,
temel resim, tezhip, tiyatro, ud, yağlı boya, yan flüt ve
yazarlık dallarında verilecek olan kursların tamamı
Zeytinburnu Belediyesi tarafından ücretsiz olarak su-
nuluyor. 8 Ekim 2023 tarihine kadar kayıtların devam

edeceği kurslara, 15 yaş
üzeri herkes Zeytinburnu
Kültür Sanat Merke-
zi’nden ya da www.zeytin-
burnukultursanat.com
adresinden çevrimiçi ola-
rak başvurabiliyor.
HABER MERKEZİ

Sevim GÜNEY
guneys13@hotmail.com

ON ÜÇÜNCÜ SOKAK

Esenyurt Polis Merkezi'nde hayatını kaybeden Birol Yıldırım'ın (42) ölümüne ilişkin 12
sanığın yargılandığı davada karar çıktı. Polis memuru olan 6 sanık beraat ederken diğer
6 sanığa 'Bilinçli taksirle öldürme' suçundan ayrı ayrı 3 yıl 9 ay hapis cezası verildi

YARISINA BERAAT
YARISINA HAPIS!

Türkiye'de doğuşta beklenen yaşam süresinde düşüş gerçekleşti.
Önceki dönemde 77,7 yıllık beklenen yaşam süresi bu dönem, 77,5 yıl
olarak hesaplandı. Genel olarak kadınlar, erkeklere kıyasla daha uzun
bir yaşam süresine sahip ve aradaki fark 5,5 yıl olarak belirlendi

AK Parti Genel Merkezi’nde düzenlenen “Yerel Yönetimlerde Yenilikçi
Sosyal Politikalar Çalıştayı”nda Bağcılar Belediyesi’nin Konuşma
Bozuklukları Eğitim Kursu ile daha önce Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan
da ödül alan “Engel Tanımam” tiyatrosu büyük beğeni kazandı

Kayıtlar başlıyor
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G elecek Partisi İstanbul
Milletvekili ve Grup
Başkanvekili İsa Mesih

Şahin'in başkanlığında oluştu-
rulan bir ekip deprem bölge-
sinde 9 gün incelemede
bulundu. Depremzede vatan-
daşların şikayet ve taleplerini

dinleyen ekip, 25 Ağustos-2 Eylül tarihleri
arasında Adana, Osmaniye, Kahraman-
maraş, Gaziantep, Kilis, Hatay, Adıyaman,
Malatya, Şanlıurfa illeri ve sekiz taşra ilçesi
ile beş köyü ziyaret etti. Ayrıca, her gittiği
vilayette konteyner kentleri de ziyaret eden
ekkip, koordinatör kaymakamlardan ve biz-
zat vatandaşlardan bilgi aldı. 

9 günlük inceleme

Yapılan ziyaretin ardından oluşturulan
kapsamlı rapor, Cumhurbaşkanlığı maka-
mına, TBMM Başkanlığına, ilgili bakan-
lara ve siyasi partilere de ileteceklerini
açıklayan Şahin, “Türkiye, 6 Şubat 2023'te
Kahramanmaraş depremleri ile tarihimizin
en büyük deprem kayıplarından birisini ya-
şamıştır. Pazarcık ve Elbistan ilçeleri mer-
kezli olan 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki iki
deprem, 11 il 62 ilçe ve yaklaşık 10 bin 190
köyde can ve mal kaybına sebep olmuştur.
İlk günden beri depremin yaraları sarıl-
maya çalışılsa da önemli aksamaların ol-
duğu da bir gerçekliktir. Gelecek Partisi
olarak deprem bölgesindeki son durumu
yakından gözlemleme adına bir heyet ile
bölgede 9 günlük ziyaret programı gerçek-
leştirdik” açıklamasını yaptı. 

Toplu konutlar yetersiz

Program kapsamında; illerde ve ilçelerde
TOKİ şantiyelerini ziyaret ettiklerini, yetki-
lilerden bilgi aldıklarını belirten Şahin,
“Konteyner kentler ziyaret edilerek, burada
yaşayan vatandaşlarımızın yaşam koşulları
gözlemlenmiştir. Ayrıca şehir merkezleri zi-
yaret edilerek ağır hasarlı binaların son du-
rumu, şehirlerde yaşanan sorunlar
yakından takip edilmiştir. Deprem bölge-
sinde yapılmakta olan toplu konutların ye-
tersiz olduğu, bölgede daha fazla
konteynere ihtiyaç duyulduğu, mevcuttaki
konteyner kentlerin kışa hazır olmadığı,
ağır hasarlı binaların önemli bir bölümü-
nün halen yıkılmadığı, yerinde ayrışma so-
rununun büyük zararları olduğu, eğitim
faaliyetlerinde aksamalar olacağı, şehir-
lerde içme suyu sorununun olduğu, ticari
hayatın canlandırılması gerektiği önemli
tespitlerimizdir” diye konuştu. 

Deprem siyaset üstüdür

Hazırlanan raporun 2 bölümden oluştu-
ğunu dile getiren Şahin, “Birinci bölümde;
bütün şehirlerde ortak olarak görülen dep-
rem bölgesinin genel sorunları ele alınmış-
tır. İkinci bölümde de ziyaret edilen
şehirlerin tespit ettiğimiz özel sorunları
açıklanmıştır. Raporumuzda yapılan tespit
ve gözlemler resmi verilere dayanmayıp,
heyetimizin ziyaretlerde elde ettiği gözlem-
lerin sonucunda oluşan kendi kanaatlerine
dayanmaktadır.  Gelecek Partisi olarak
deprem konusunu siyaset üstü bir konu
olarak görüyoruz. Dolayısıyla deprem böl-
gesi ziyaret programımızda da yapıcı mu-
halefet anlayışımızı sonuna kadar ortaya
koymuş bulunuyoruz. Heyetimiz tarafın-
dan oluşturulan rapor ile deprem bölgesi-
nin aksayan sorunlarına çözüm sunmak,
mağduriyet yaşayan vatandaşlarımızın
yaşam koşullarının iyileştirilmesine katkı
sağlamak amaçlanmaktadır. Bu bakış açı-
sıyla çalışmamızın ve raporumuzun sürece
fayda sağlamasını temenni ediyorum”
dedi. 

Mağduriyet giderilmedi

Raporda Genel Sorunlar başlığı altında, 6
konu ele alındı. Raporda sorunlar, “Ba-
rınma ve konut sorunu, konteyner kent so-
runları, eğitim faaliyetleri, ağır hasarlı
binaların yıkımı, içme suyu sorunu ve ticari
hayatın son durumu” şeklinde sıralandı.
Barınma ve kent sorunu kapsamda yapılan
analizde, “Bu konuda yapılan gözlemimi-
zin en önemli sonucu; mevcutta yapıl-
makta olan inşaatların önemli bir
bölümünün bahse konu 1 yıllık sürede
(2024 Mart) tamamlanabileceği görülmüş-

tür. Ancak ne var ki; teslim edilecek konut
sayısının mevcut mağduriyetin çok az bir
bölümünü karşılayacak durumda olması
sürecin en önemli sorunu olarak karşı-
mızda yer almaktadır. Yani yapılmakta olan
inşaat sayısı iktidar yetkililerinin bahsettiği
sayılarda olmayıp, konut ihtiyacı konu-
sunda depremzedelerin önemli bir bölü-
münün mağduriyetinin devam edeceği açık
bir şekilde ortadadır. Ayrıca yapımı tamam-
lanacak olan toplu konutların kimlere,
hangi şartlarda dağıtılacağı konusunda da
belirsizlikler mevcuttur” denildi. 

Konteynerler kışa hazır değil

Konteyner kent sorunları başlığı altında ise
“Ziyaret ettiğimiz her ilde; kurulan kontey-
ner kentlerin haricinde konteyner ihtiyacı
söz konusu olmakla birlikte vatandaşların
yer yer çadırlarda yaşadığı da tarafımızca
tespit edilmiştir. Konteyner tahsisi yapıla-
mayan vatandaşlar akrabalarıyla aynı kon-
teynerleri paylaşmakta, dolayısıyla da
konteynerlerde vatandaşlar çok kalabalık
nüfuslar halinde yaşamak zorunda kal-
maktadır.  Konteyner kentler için en önemli
tespitimiz; konteyner kentler kışa hazır de-
ğildir. Bazı bölgelerde yağış sonrasında
konteyner çatısından içeriye su akmalarının
olduğu tespit edilmiştir. Bazı noktalarda da
alt yapının yanlış hazırlanması nedeniyle
yağışlarda farklı sorunlar yaşandığı bilgisi
aktarılmıştır. Konteyner kentler ivedi bir şe-
kilde kışa hazırlanmalıdır.  Temel ihtiyaçlar
olan su, elektrik gibi hizmetlerin sık sık ke-
sintiye uğraması konteyner kentlerde hayatı
olumsuz etkilemekte, günlük işleri aksat-
maktadır. Yaşanan içme suyu sorunu da
sağlık sorunlarına sebep olmaktadır” ifade-
leri kullanıldı. 

Yeterli derecede servis yok

Deprem bölgesindeki eğitim sorunlarına da
değinilen raporda, “Depremde yıkılan ya
da zarar gören okullardaki öğrencilerin
başka okullara nakledilmesi diğer okullar-
daki sınıf başına düşen öğrenci sayısının
artışına sebep olmaktadır. Dolayısıyla da
eğitimde kalite sorunu ortaya çıkacağı
önemli bir gerçekliktir. Konteyner kentler,

eğitim faaliyetlerine tam olarak hazır du-
rumda değildir. Bazı konteyner kentlerde
ana okul ve ilkokul hazırlıkları halen devam
etmektedir. Bu konuda eksiklikler hızlı bir
şekilde tamamlanmalıdır.  Başka okullarda
okuyan öğrencilerin konteyner kentlerden
diğer okullara taşınması da ayrı bir sorun
olarak karşımıza çıkmaktadır. Kentlerde ye-
terli servis olmadığı bilgisi de önemli bir
tespittir. Servis taşımacılığı hususundaki
belirsizlik çok sayıda vatandaşımız tarafın-
dan tarafımıza iletilmiştir. Öğrenci taşıma-
cılığındaki aksamalara ilişkin gerekli
önlemler alınmalıdır. Tecrübeli öğretmenle-
rin tayin isteyerek deprem bölgelerinden
ayrılması da nitelikli eğitim açısından
önemli bir sorun olarak görülmektedir.
Üniversite öğrencileri için de
barınma/konut ihtiyacı önemli bir sorun
olarak durmaktadır” denildi. 

Teşvikler yetersiz

Gelecek Partisi ekip tarafından hazırlanan
raporda deprem bölgesinde ciddi bir içme
suyu sorunu olduğu belirtildi. “Depremde
ağır hasar gören şehirlerimizin birçoğunda
içme suyu sorunu en önemli başlıklardan
birisidir” denilen raporda, “Şehirlerde içme
suyu şebekesi, gerek deprem anında, ge-
rekse de hafriyat kaldırma işlemleri sıra-
sında yerinde ayrışma vs. yanlış
işlemlerden dolayı büyük oranda hasar
almış vaziyettedir. Şehirlerimizin birço-
ğunda içme suyu hattından akan sular ça-
murlu bir şekilde musluklardan akmakta,
musluk suyu içilememektedir. İçme suyu
sorunu beraberinde sağlık sorununu da ge-
tirmektedir. Özellikle de okulların açılma-
sıyla bulaşıcı hastalıkların daha çabuk
yayılma riski de bulunmaktadır” ifadeleri
kullanıldı. Genel sorunlar kapsamında son
olarak ticari hayat değerlendirildi. Bu bö-
lümde, “Deprem bölgesindeki esnaflara, iş
insanlarına yönelik teşvikler de yetersizdir,
zor durumda olan deprem bölgesi esnafı
çaresiz bırakılmaktadır. Bazı illerimizde es-
nafımıza yönelik prefabrik iş yerleri tahsis
edilmiş ise de; bu hizmet çok yetersiz kal-
mıştır. Bazı illerimizde ise böyle bir hizmet
hiç yapılmamaktadır” saptaması yapıldı. 

Dr. Serpil Bulut Muayenehanesi'nde çalışırken İstanbul İl
Sağlık Müdürlüğü'nden aldığım Personel Çalışma Belgemi

kaybettim. Hükümsüzdür. Hemşire Sena Altıntaş

Kimlik kartımı kaybettim. Hükümsüzdür. Ünal Zihni

EKREM 
HACIHASANOĞLU

HABER

ZAYİ

İstanbul Milletvekili İsa Mesih Şahin başkanlığında deprem bölgesinde 9 gün inceleme yapan Glecek Partili
ekip kapsamlı bir rapor hazırladı. İki bölümden oluşan raporda, su sorununa dikkat çekilerek, içme suyu şebe-
kelerinin gerek deprem anında, gerekse de hafriyat kaldırma işlemleri sırasında büyük oranda hasar gördüğü
kaydedildi. Raporda, “Şehirlerimizin birçoğunda içme suyu hattından gelen sular musluklardan çamurlu 
akmaktadır. Musluk suyu içilememektedir. Bu sorun beraberinde sağlık sorununu da getirmektedir” denildi

MUSLUKLARDAN
CAMUR AKIYOR!

DEPREM BÖLGESİ HAKKINDA HAZIRLANAN RAPOR ACI GERÇEKLERİ ORTAYA ÇIKARDI

YIKIMLAR ÇOK
YAVAŞ İLERLİYOR

KİRALAR FAHİŞ
DERECEDE ARTTI

Genel sorunlar kapsamında ele alınan ağır
hasarlı binaların yıkımı hakkında bilgi veri-
len raporda, “İllerimizin bazı bölgelerinde
halen depremde yıkılan binaların enkazla-
rının kaldırılmadığı görülmüştür.  Ağır ha-
sarlı binaların önemli bir bölümünün hala
yıkılmadığı, yıkımların yavaş ilerlediği, bu
binaların büyük bir tehdit olarak durduğu
önemli bir tespitimizdir. Örneğin Malat-
ya’da yıkılması gereken 36 bin binadan
ancak 5 bin kadarının yıkıldığı bilgisi akta-
rılmıştır. Yerel yönetimlerin özellikle şehirle-
rin ana caddelerindeki enkazların
kaldırılmasına öncelik verdikleri ancak arka
mahallelerde yavaş hareket ettikleri, şehrin
ana noktalarındaki makyajlar ile şehirlerin
hızlı dönüşüm içinde olduğu algısı oluştur-
maya çalıştıkları da görülmüştür.  Hafriyat-
ların kaldırılması konusunda; ‘yerinde
ayrışma sorunu’ bütün şehirlerimiz için en
önemli sorunlardan birisidir. Şöyle ki; bina-
ların yıkılması ve hafriyatların taşınması
işini alan firmaların “enkazdaki demirleri
değerlendirme adına yerinde ayrıştırarak
alması”; ağır hasarlı binaların yıkılıp kaldı-
rılması işlemlerinin uzamasına, asbest soru-
nuna ve bunun sonucu olarak da sağlık
sorunlarının ortaya çıkmasına, demir ayrış-
ması amacıyla ağır yüklü araçların yaptığı
işlerin altyapıya zarar vermesine, bu zararın
içme suyu sorununu ortaya çıkarmasına
sebep olmaktadır. Valilikler tarafından bu
konu yakından takip edilmeli; yerinde ay-
rışma işlemlerine müsaade edilmemeli, ay-
rışmaların döküm alanlarında yapılması
sağlanmalıdır” uyarısı yapıldı. 

Genel sorunların haricinde ya-
pılan değerlendirmede ise
“GSM hatlarının çekim sorunu
ve internet hizmetinin yetersiz
olması, rehabilitasyon hizmeti-
nin verilmemesi halkı rahatsız
ediyor.  Bölgedeki en önemli
ihtiyaçlardan birisi; rehabili-
tasyon hizmetidir. Depremden
psikolojik olarak olumsuz ola-
rak etkilenen çok sayıda va-
tandaşımız; evleri sağlam
olmasına rağmen evlerine gi-
rememektedir. Bu ve benzeri
konular için bölgede daha
güçlü bir rehabilitasyona ihti-
yaç vardır. Deprem sonrası ya-

şanan konut arzı sıkıntısı zaten
yükselmekte olan kira fiyatla-
rını daha fazla yükseltmiştir.
Kira fiyatlarının yüksek olması
şehirlerde önemli bir sosyal
sorundur. Deprem bölgesindeki
kamu görevlilerine tayin is-
teme hakkı verilmiştir. Dep-
remden psikolojik olarak
etkilenen nitelikli insan kayna-
ğının (doktor, öğretmen vb.) bu
hakkı kullanarak deprem böl-
gesi şehirlerinden ayrılması,
bölgedeki nitelikli kamu hiz-
metinin tesisi açısından büyük
bir eksikliği doğurmaktadır”
şeklinde sorunlar sıralandı.

Tarihi yapıda
bir zarar yok!
Kapalıçarşı'da geçen Cumartesi ak-
şamı çıkan yangınla ilgili Kapalıçarşı
Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Kurtul-
muş açıklamalarda bulundu. Kurtul-
muş çarşının tarihi yapısında herhangi
bir zarar oluşmadığını vurgulayarak,
"İtfaiye anında gelip söndürüyor.
Kapalıçarşı 562 yıllık bir yer. Olay
lokal bir yerden cereyan ediyor" dedi

Fatih’de bulunan Kapalıçarşı’da
geçen Cumartesi akşamı saat 22.30
sıralarında, Örücüler kapısı girişi,

Astarcı Han'ın 3. katında bulunan iş yerinde,
bilinmeyen nedenle yangın çıktı. İhbar üzerine
olay yerine çok sayıda itfaiye ekibi sevk edildi.
Yangın itfaiye ekiplerinin müdahalesi sonucu
kısa sürede söndürüldü. İstanbul Valisi Davut
Gül, yangının çıktığı noktayı inceleyerek açık-
lamalarda bulunmuştu. Yangının verdiği
hasar, gündüz vakti görüntülendi. Süs eşyası
ve çanta üretimi yapan dükkanda çıkan yan-
gın hasara neden oldu. Dükkanın odalarında
bulunan eşyaların büyük bir bölümünün kül
olduğu görüldü. İki dükkanın zarar gördüğü
yangında can kaybının olmaması işletme sa-
hiplerinin tesellisi oldu. Dükkan sahipleri yan-
gının çıkış nedenini bilmediklerini,
yetkililerden gelecek raporla birlikte kesin ne-
denin belli olacağını söylediler. Kapalıçarşı
Yönetim Kurulu Başkanı Fatih Kurtulmuş,
yangının çıktığı noktada incelemelerde bulu-
narak açıklama yaptı.

7/24 gözleyemiyoruz 

Kapalıçarşı Yönetim Kurulu Başkanı Fatih
Kurtulmuş, yangının kesin çıkış nedeninin it-
faiye raporuyla ortaya çıkacağını belirterek,
"Burada Astarcı Han'ın 3. katında bir dükka-
nın içerisinde bir muhtemelen şu odada baş-
layan bir yangın etrafa yayılıyor. Fakat burada
bir 2 dükkan bundan zarar görüyor. Kapalı-
çarşı'da 2 bin 486 mağaza, 18 han beraber 3
bin 500 mağazanın olduğu geniş bir alanda 2
tane mağazada bu iş oluyor, bitiyor. İtfaiye
anında gelip söndürüyor ve olay bitiyor. Tabii
burası Kapalı Çarşı olduğu için 562 yıllık bir
yer. Olay lokal bir yer de cereyan ediyor. Bizim
valilikle beraber yaptırdığımız çatıdaki kire-
mitlere falan sirayet etmeden balkon gibi gö-
rünen yerde buradaki birtakım malzemeler
yanıyor. Yani bunların arasında işte çerçeveler
var, elbiseler, ahşap şeyler yanıyor. Şu anda
Allah'a şükür ki bir can kaybı yok. Mal da Ka-
palıçarşı ölçeğinde çok büyük bir kayıp yok.
Genelde emekle ilgili birtakım kayıplar var. İn-
şallah onlar da telafi olur. Bu yönetim kurulu
25 tane su sağlayıcı hidrantları Kapalıçarşı'ya
yerleştirildi. Bizim talebimiz üzerine oldu. Ka-
palıçarşı'da anında müdahale imkanlarımız
var. 7/24 kameralarla Kapalıçarşı'mız köşe
bucak takip ediliyor. Dolayısıyla en ufak bir
şey lokal bir halde müdahale ediliyor. Tabii
biz dükkanların içerisini 7/24 gözleyemiyoruz
genel bir gözlem bu" dedi.

Esnafı bilgilendiriyoruz

Yangının çıktığı noktadaki dükkan sahiplerin-
den Mehmet Buluttekin, çarşı esnafının
SMS’ler ile sürekli bilgilendirdiklerini belirte-
rek, "Herhangi bir şey olduğunda da bunu
emniyetle ve itfaiyeyle anında paylaşıyoruz.
Anonslarla ve SMS'lerle bütün Kapalıçarşı
esnaflarımıza yangın tüplerini doldurmaları
gerektiğini ve son derece dikkat bir şekilde
çevre kontrolü yaptıktan sonra dükkanlarını
kapatmaları gerektiğini, SMS'lerle anonslarla
bugüne kadar bildirdik. Bugüne kadar böyle
bir şey olmadı. Fakat takdir edersiniz ki 3 bin
500 mağazanın olduğu yerde bir ihmal, bir
unutma, bir şey mutlaka olabilir, oluyor, ola-
bilecektir. Ama önemli olan buna anında mü-
dahale etmek. Bunun zararını zaten en çok
dükkan sahibi çekiyor. Yani dolayısıyla dük-
kan sahiplerinin burada son derece dikkatli
olmaları gerekiyor. Biz de bunu söylüyoruz.
562 yıllık Kapalıçarşı'da herhangi bir zarar
yok. Bu Kapalıçarşı'ya açılan 18 handan bun-
lar Kapalıçarşı değil. Onun dışındaki 18 han-
dan bir tanesi olan Astarcı Han'ın 3. katı.
Dolayısıyla burada tarihi bir zarar yoktur"
diye konuştu. DHA
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Hepsinin bileğini 

sandıkta bükeceğiz

BİZ BİR YERE GİTMİYORUZ

MMHHPP Genel Başkanı Devlet

Bahçeli, Karabük Mitingi'nde

konuştu. Bahçeli, “Geliyor gelmekte

olan' masalını anlatan, “sana söz”

aldatmasıyla avunan münafık muh-

terislere sesleniyo-

rum, nereye

geliyorsunuz?

Nasıl geliyorsu-

nuz? Kiminle

gelmeyi düşlü-

yorsunuz? Biz

bir yere gitmiyo-

ruz, gitmeyi aklımız-

dan geçirmiyoruz, hatta

geleceğiniz varsa göreceğiniz de var

diyoruz. Çırpınışları boşuna, heves-

leri beyhudedir. Hepsinin bileğini

sandıkta bükeceğiz" diye konuştu.

�

Burada yaşamak

bir imtiyazdır!

İSTANBUL'UN BEŞİĞİ ÜSKÜDAR

ÜÜsskküüddaarr Belediyesi tarafından

her sene geleneksel olarak dü-

zenlenen Kitap Fuarı’nın 8.’si baş-

ladı. Prof. Dr. İlber Ortaylı

tarafından açılışı yapılan fuar, 9 gün

süresince kültür-

sanat, tarih, bilim

ve kitap dünya-

sının en çok

takip edilen

isimlerini İstan-

bullularla buluş-

turuyor. Ortaylı,

“Üsküdar, Yahya

Kemal'in de söylediği gibi

ilk Osmanlı Türk toprağıdır. İstan-

bul'un beşiğidir. Üsküdar’da yaşa-

mak bir imtiyazdır” dedi. I SAYFA 4

�

İİYYİİ PPaarrttii Genel Başkanı Meral Akşe-

ner, Isparta'da vatandaşlara hitap

etti. "Recep Bey'in devrinde bir kadının uğ-

rayabileceği en ağır hakaretlere, iftiralara

uğradım" diyen Akşener, "Eğer bunlara

dayanıyorsam, hala size hitap ediyorsam,

Allah'ım şahit sizin için. Bugün evime

dönsem, Recep Bey'in karşısında Türki-

ye'nin en şerefli kadını olurum ama siz 

acı çekersiniz. enim sizden isteğim şey; 

bu saygısızlık erkeklerle, iftiracı adamlarla

mücadele etmek için bana güç verin" dedi.

�

8 KİŞİ GÖZALTINA ALINDI

EEsseennyyuurrtt Belediye Başkanı Kemal Deniz

Bozkurt, Esenyurt’un demografik ve seçmen

yapısını dikkate alarak Millet İttifakı’nın seçim çalış-

malarına destek vermek amacıyla Doğu Anadolu 

ve Karadeniz bölgesinde toplam 12 ilde seçmenle 

buluştu. Damga'nın takip ettiği Bozkurt, Erzurum, 

Ardahan, Kars, Van, Ağrı, Muş, Bitlis, Kastamonu,

Sinop, Samsun, Ordu ve Giresun'da seçim çalış-

ması yaptı. Daha önce seçimin yüzde 54 ile 

Kemal Kılıçdaroğlu lehine biteceği yönünde tah-

minde bulunduğunu belirten Bozkurt, “Ama yapmış

olduğum gezilerde bunun egale edileceğini gördüm.

Sayın genel başkanımın çıktığı bu yolu başarı ile 

tamamlayacağına eminim” açıklamasını yaptı. 

�

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE YIL: 19         
SAYI: 5691    FİYAT: 1.5 TL                  

                1 MAYIS 2023 PAZARTESİ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti'nin An-

kara mitinginde açıklamalarda bulundu.

Muhalefete tepki gösteren Erdoğan, "Önce 6'lı

masa sonra 7'li şimdi de 9'lu masa oldular. Terörist-

lerle pazarlık yaptılar. 14 Mayıs'ta siyasi mevta yapacağız"

dedi. Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nun Atatürk Havalimanı açıkla-

malarına ise "Bu ülkenin evlatlarına hiçbir şey yapamazsı-

nız. Bu milletin elinden Teknofest'i, Kızılelma'yı alamazsınız. Bu

millet sizi avucunun içindeki suyla boğar. CHP'yi tanımak isti-

yorsanız 3 kelime yeter. Çöp, çukur, çamur" tepkisini gösterdi. 

�

VVaattaann Partisi İstanbul

3'üncü Bölge Milletve-

kili Adayı Dt. Barbaros Bah-

çelioğlu, Damga'ya konuştu.

14 Mayıs seçimlerinde hedef-

lerinin yüzde 7 barajını geç-

mek olduğunu söyleyen

Bahçelioğlu, “Vatan Partisi,

insanları iki kutuplu siyasete

mahkum eden

sistemin dışında

olan ve halka

umut olan bir

partidir. Halkta

da karşılığımız

var. Bunu her-

kes görecek”

dedi. I SAYFA 16

�

B!z!m hedef!m!z

barajı geçmek

KKaahhrraammaannmmaarraaşş mer-

kezli büyük depremin ar-

dından yıkılan konutların

yerine yenilerinin yapılması

için yapılan ihaleler aynı şirket-

lere veriliyor. TOKİ’den büyük

ihaleler almak için güçlerini

birleştiren Egemen Enerji ile

Okyanus Enerji, Hatay’da bir

ayda iki ihale aldı. İki şirket

geçtiğimiz yıl sonu yine

TOKİ’den iki günde iki ihale

kazanmıştı. Egemen İnşaat'ın

kamudan çok sayıda ihale al-

ması dikkat çekti. I SAYFA 9

�

İhale almak !ç!n
güç b!rl!ğ! yaptılar

BBooğğaazziiççii Üniversitesi

Kandilli Rasathanesi ve

İGDAŞ'ın ortak çalışmasıyla

geliştirilmekte olan yeni dep-

rem erken uyarı sistemi 'FOT-

DES', ses dalgalarını yapay

zeka öğrenmesiyle algılaya-

rak, olası depremin yıkıcı dal-

gaları ile ilgili saniyeler

öncesinde uyarı iletecek. Pro-

jenin detayını anlatan İGDAŞ

Genel Müdürü Mithat Bülent

Özmen, "5 bin sensör hassa-

siyetinde bilgi verecek bu sis-

temin, üstünlüğü ışık hızıyla

çalışması" ifadelerini 

kullandı. I SAYFA 10

�

FOTDES ışık 
hızıyla çalışacak

TTüürrkkiiyyee''nniinn ilk insansız savaş uçağı Kızı-

lelma ile F-16 uçağı Teknofest'te yan yana

uçuş gerçekleştirdi. Jetlerin geçiş anını selamlayan

Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar,

"Dünyada bir ilk" olduğunu söyledi. Bayraktar,

“İlk defa insansız savaş uçağı ile insanlı bir savaş

uçağı halkın önünde gösteri yapıyor. Kızılelma

milletimizin duası ile ilk uçuşunu 2022’de yaptı.

Burada aldığı dualarla tarihe imza atacak” dedi. 

�

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,

seçim çalışmaları kapsamında

Manisa’nın Akhisar ve Turgutlu ilçele-

rinde konuştu. “Bir seçimi ‘darbe giri-

şimi’ olarak ilan etmek, darbeciliğin ta

kendisidir” diyen İmamoğlu, “De-

mokrasiyi anlamamaktır. Demokra-

siye ihanet etmektir” ifadelerini kul-

landı. İmamoğlu, “Ekonomiye hızla

istikrar ve güven kazandıracağız. İsraf

düzeni bu ülkeden defolup gidecek,

defolup gidecek. Milletin cebini hor-

tumlayanların hortumlarını, söküp

atacağız” şeklinde konuştu. I SAYFA 5

�
SOKUP ATACAGIZ!HORTUMLA

RINI

Size Bay Kemal 

sözü veriyorum
MMiilllleett İttifakı'nın büyük

İzmir mitingi Gündoğdu

Meydanı'nda gerçekleşti. Mi-

tinge 6'lı Masa liderleri, İma-

moğlu ile Yavaş da katıldı.

Millet İttifakı'nın Cumhurbaş-

kanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu,

gençlere seslene-

rek "Benim
umudum siz-

lersiniz. Tür-

kiye'nin içine

düştüğü bu

durumdan

birlikte çıkara-

cağız. Türkiye'yi

birlikte aydınlığa çıkara-

cağız" dedi. Kılıçdaroğlu, “Bay

Kemal'in sözünü veriyorum. Ne

olursa olsun bütün engelleri yı-

kacağım. Türkiye'yi aydınlığa 

çıkaracağım” diye konuştu. 

�

ENGELLERİ YIKACAĞIM

DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, Millet İttifakı'nın seçim çalışmalarına

destek vermek amacıyla Anadolu turuna çıktı. 12 ili gezen Bozkurt, “Daha önce seçim

tahminimin yüzde 54 civarında olduğunu söylemiştim. Ama yapmış olduğum gezilerde

bunun egale edileceğini gördüm. Seçim birinci turda biter” yorumunu yaptı

KILIÇDAROĞLU YÜZDE 54'ÜN

ÜZERİNDE BİR OY ALACAK!

TTüürrkkiiyyee''nniinn önemli bir süreçten geçtiğini dile

getiren Bozkurt, “Birçok sorunu çözmek

üzere Millet İttifakı'nin hazırladığı mutabakat

metni ile dertlere derman olmak için yollardayız.

Ülkemiz birçok sorun yaşıyor ama bu sorunlar

bizim kaderimiz değil. Birçok zorluk sayın genel

başkanlarımızın iradeli duruşu, inancı ile aşıldı.

Şimdi bir yola çıktık, bu yolda da ülke-

mizi 2. yüzyıla güvenle, huzurla, barış

içinde, kardeşlik içinde taşıyacağız. Artık

bugün yaşanan sorunların birçoğu ya-

şanmayacak. Biz birbirimizle el ele gele-

ceğe güvenle yürüyeceğiz” şeklinde

konuştu. Bozkurt, “Birbirimizi olduğu

gibi kabul edersek sorunların üstesinden

geleceğiz” ifadelerini kullandı. I SAYFA 8

�

BİRBİRİMİZİ OLDUĞU GİBİ 

KABUL ETMEK ZORUNDAYIZ

SEVDA 

DURGUN

ÖZEL HABER

BİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZ
Hiç kimsenin umudunu kay-

betmemesi gerektiğini vurgulayan

Kemal Deniz Bozkurt, “Herkes bu 

ülkenin birinci sınıf vatandaşıdır. Kaldı ki; 

biz dünyanın lider coğrafyasının çocuklarıyız. 

Biz birbirimizin düşmanı değiliz, birbirimizden korkmaya

değil birbirimizle kucaklaşmaya layığız” ifadelerini kullandı.

Sokakta çıkan kav-

gayı evinin pence-

resinden izlediği

sırada polislerin 

açtığı uyarı ateşiyle

başına isabet eden

kurşunla yaralanan

O.A. ölüm kalım

mücadelesi veriyor

OOllaayy, önceki gece 01.00 sıralarında Şehremini

Mahallesi'nde meydana geldi. Edinilen bilgi-

lere göre, cadde üzerinde iki grup arasında kavga

çıktı. Kavga seslerini duyan 1 çocuk babası O.A.

(26) evinin penceresine çıktı. Bu sırada kavgaya

müdahale etmeye gelen polis ekipleri, havaya doğru

uyarı ateşi açtı. Polislerin silahından çıkan kurşun-

lardan biri O.A.'nın başına isabet etti. Kanlar içeri-

sinde yere yığılan O.A.'yı gören arkadaşı durumu

hemen sağlık ekiplerine bildirdi. Ambulansla hasta-

neye kaldırılan O.A.'nın hayati tehlikesi sürüyor.

Kavgaya karışan 8 kişi ise gözaltına alındı. I SAYFA 3

�

OLUM KALIM
MUCADELESI!

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu ve İBB Meclis'inin CHP'li 

Meclis Üyesi Süleyman Uluocak, düzenlediği

kahvaltılı toplantıda geçmişte merkez sağda siyaset

yapanlarla millet ittifakının milletvekilleri ve vekil

adaylarını bir araya getirdi. Yüksek Mimar Uluocak,

deprem gerçeğine dikkat çekerek, “Türkiye'nin en

temel sorununun niteliksiz binalardır” dedi. I SAYFA 7

�

Temel sorunumuz

n tel ks z b nalar!

138 göçmen 
sınır dışı ed!ld!  
SAYFA 3

UYAN DA BALIĞA GİDELİM

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,
sosyal medya hesabından 

iktidara ateş püskürdü. İstanbul'a hiz-
met etmesinmin engellendiğini belirten
İmamoğlu, “Köstek olan gidiyor, des-
tekleyenler geliyor. Az kaldı” açıklama-
sını yaptı. İmamoğlu'na cevap veren
Bağcılar Belediye Başkanı Abdullah
Özdemir ise “Sayın Başkan 4 yıllık
İBB maceranızda en büyük eseriniz
maalesef mazeret üretmek oldu” 
ifadelerini kullandı. I SAYFA 5

�

Köstek gidiyor
destek geliyor!

MMeemmuurr--SSeenn Genel Kurulu'nda
konuşan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Millet ittifakı'nın adayı
Kemal Kılıçdaroğlu'na sert sözlerle
yüklendi. Kılıçdaroğlu'nun asgari
ücret üzerindeki vergiyi kaldırmaktan
bahsetiğini belirten Erdoğan, “Bir
insan ülkesinden bu kadar mı habersiz

olur. Hani derler
ya; uyan da 
balığa gidelim.
İnşallah 14 Ma-
yıs'ta bu trajiko-
mik vakalara 
son vereceğiz Kı-
lıçdaroğlu'nu da
emekli edeceğiz”
ifadelerini kul-
landı.  I SAYFA 7

�

Kılıçdaroğlu’nu
emekli edeceğiz!

DDİİSSKK,, HAK-İŞ, TÜRK-İŞ ve
SİME-SEN üyeleri Taksim 

Meydanı'ndaki Cumhuriyet Anıtı'na çe-
lenk bıraktı. Burada konuşan DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, “365 günde bir
gün, 1 Mayıs günü, yaşadığımız bu sis-
teme, bu düzene karşı itirazlarımızı, hedef-
lerimizi, gelecek dünya düşlerimizi ifade
etmek için alanlarda, meydanlarda bulu-
şuyoruz” dedi. TÜRK-İŞ Sendikasından
Cemail Bakındı ise “Bu yıl da böyle bize
kısıtlı bir şekilde tahsis edilmiş bir Taksim
Meydanı'nda bayramımızı kutlamak 
zorunda kaldık” diye konuştu. I SAYFA 4

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

�

Recep T. Erdoğan

İKİ KIRMIZI ÇİZGİMİZ VAR

CCuummhhuurrbbaaşşkkaannıı adayı Kemal
Kılıçdaroğlu Bartın'da konuştu.

“Milliyetçiliğimizi sorguluyorlar”
diyen Kılıçdaroğlu, “Masanın altı
üstü... Bunların hiçbirine inanmayın!
Bize inanın. Sözümüz sözdür. Biz
onlar gibi değiliz. Bizim 2 kırmızı çiz-
gimiz var; bayrağımız ve vatanımız,
nokta. Bayrağımız ve vatanımız için

her türlü fedakar-
lığı yapar, ölüme
gideriz. Bunlar
Süleyman Şah
türbesini kaçırdı-
lar, kaçırırken de
bayrağı indirdiler.
Bir de milletçilik
dersi veriyor. Sen
kimsin” ifadele-
rini kullandı. 

�

Vatanımız için
ölüme gideriz!

Kemal Kılıçdaroğlu 

3 ŞEREFSİZ BERAAT ETTİ

İİYYİİ PPaarrttii Genel Başkanı Meral
Akşener, Nevşehir'de Seçim

Koordinasyon Merkezi’nin açılışına
katıldı. Kendisine çok sayıda iftira 
atıldığını belirten Akşener, “80 ihtila-
linden önce MHP Kocaeli İl Başkan-
lığı yapmış bir abinin kız kardeşiyim.
Onun kardeşi Meral Akşener'e, 
bir TV kanalında dendi ki: Kocasını

aldattı. Bu ne
demek benim 
için biliyor musu-
nuz? Benim için
ölümdür. Benim
için ölümden be-
terdir. Verdim
mahkemeye, üç
şerefsiz beraat
etti” açıklama-
sında bulundu. 

�

Kocamı aldattığım
iftirasını attılar!

Meral Akşener

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü dolayısıyla Taksim Meydanı'na yürümek isteyen

iki gruba polis müdahale etti. İki gruptan 35 kişi gözaltına alındı. Maltepe miting

alanında da taşıdıkları pankarlar nedeniyle çok sayıda kişi gözaltına alındı

11 MMaayyııss Emek ve Dayanışma Günü
için İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü'ne

bağlı ekipler Beşiktaş'ta sabahın erken saat-
lerinden itibaren yoğun güvenlik önlemi aldı.
Saat 09.15 sıralarında Umut-Sen üyeleri Be-
şiktaş'tan Taksim'e yürümek isterken Ihla-
murdere Sokağı'na geçti. Ancak gruba polis
izin vermedi. Yürümekte ısrar eden grupta-
kilerden 15 kişi gözaltına alındı. Saat 09.50
sıralarında ise HKP üyesi 30 kişilik gruba
müdahale edildi. 20 kişi gözaltına alındı.
Maltepe'de resmi 1 Mayıs kutlamalarının
yapılacağı miting alanına yürüyen gruba
polis, ellerindeki pankartlar konusunda uya-
rıda bulundu. Polis, pankartlarla yürümeye
devam etmek isteyen gruba müdahale etti. 

�

İstanbul'da fahiş kira fiyatları can yakmaya devam ederken, metropol şehirde 450 bin ile 750 bin

marjında boş konut olduğu açıklandı. İBB Genel Sekreter Yardımcısı Buğra Gökce, boş konut 

sorununun kiraların fahiş oranda artmasına neden olduğunu söyledi. Gökce, riskli olmayan güvenli

boş konutların, riskli yapılarda yaşayanlara kiralanmasının teşvik edilmesi gerektiğini belirtti

450 BiN iLE 750 BiN
MARJINDA BOŞ KONUT VAR

İİssttaannbbuull''ddaa yoğun göç alımı
ve kira fiyatlarındaki fahiş

artış vatandaşı canından bezdirdi.
Kahramanmaraş depremlerinin ar-
dından kiralık ev talebinin artması
neticesinde yükselen kira fiyatları
büyük bir krize yol açtı. İBB Genel
Sekreter Yardımcısı Buğra Gökce,
kira artışını tetikleyen boş konut so-
rununa ilişkin açıklamada bulundu.

Boş konut sorununun konut erişi-
mini kısıtlayan ve konut piyasasını
dengesizleştiren önemli bir faktör
olduğuna vurgu yapan Gökce,
“Yaptığımız çalışmalara göre
sadece İstanbul'da 450 bin ile
750 bin marjında boş konut
var. İstanbul'da boş konut
oranı kabul edilemez seviye-
dedir” diye konuştu. 

�

SOSYAL KONUT OLARAK 
KULLANILABiLiR

KKaammuu arazilerinin imara
açılması sonucunda özellikle

orta ve üst gelir gruplarına yönelik
olarak üretilen konutların boş oldu-
ğunu belirten Gökce, “Bu konutlar
yüksek ranta sahip yatırım ama-

cıyla alınmış ikinci, üçüncü konut
hüviyetindedir ve yine bu amaçla
boş tutulmaktadır. Bu konutlar
kentsel dönüşüm kapsamında

değerlendirilebilir” dedi. Riskli ol-
mayan güvenli boş konutların, riskli
yapılarda yaşayanlara kiralanması-
nın teşvik edilmesi gerektiğini belir-
ten Gökce, “Bu konutlar farklı vergi
ve teşvik düzenlemeleri getirilerek,
riskli yapıda yaşayanlara arz edile-
bilir. Yapı stokumuzu yenilemek için
sosyal konut olarak kullanılabilir”
önerisinde bulundu. I SAYFA 9

�

HASTANIN ADI

11 MMaayyııss Emek ve Dayanış günü 
nedeniyle çok sayıda sendika üyesi 

Taksim'e çıkarak Cumhuriyet Anıtı'na çelenk
bıraktı. Hemşireler ve Tüm Sağlık Personelleri
Sendikası (HEP-SEN) Taksim Meydan’a
beyaz tulumlarla geldi. Üyelerin birçoğunun
sağlık çalışanlarına şiddete dikkat çekmek için
yüzünü mora boyadığı görüldü.Sendika
üyeleri meydanda, ‘Hastanın adı, sağlık 
sistemi’ yazılı reçete açtı. I SAYFA 9

�

NARSİST İNSAN 
ARAFTA BIRAKIR!

HABERİN
DEVAMI 
SAYFA 
10’DA

İHTARNAME 
GÖNDERECEĞİZ!

MMuussiikkii Eseri Sahipleri
Grubu Meslek Birliği

(MSG) Yönetim Kurulu Başkanı
Ferhat Göçer, mitinglerde çalınan
eserlerin telifinin ödenmesi hak-
kında, tüm parti teşkilatlarına ih-
tarname gönderip telif talebinde
bulunacaklarını söyledi. Göçer,
“Konser alanına çevirdiğiniz mi-
tinglerde çalınan eserlerin telifini
ödeyin. Telif ödemeyenlerin tespit
yaparak hakkımızı arayacağız”
diye konuştu. I SAYFA 4

�

KKaarrttaall’’ddaa seçim çalışmalarını
yürüten Çevre Bakanı Murat

Kurum, “Yenimahalle ve Cevizli’de,
Yakacık ve Hürriyet’te mülkiyet 
problemlerini çözerek vatandaşları-
mıza tapularını teslim ediyoruz. 
Kartal’da tek bir mülkiyet problemi
bırakmayacağız. Tapusuna kavuşma-
yan tek bir Kartallı kalmayacak. 
Kartal’da hiç kimse riskli evlerde 
yaşamayacak, hepimiz yeni yuvaları-
mıza kavuşacağız” dedi.  I SAYFA 5

�

Hiç kimse riskli 
evde kalmayacak

AATTAA İttifakı Cumhurbaşkanı
Adayı Sinan Oğan, Denizli zi-

yareti kapsamında düzenlediği basın
toplantısında, bütün anketleri altüst
edeceklerini söyledi. Oğan, kendileri-
nin yaptığı çalışmayla oy oranlarının
yüzde 10'un üzerinde olduğunu
büyük bir gurur ve keyifle açıklamak
istediğini belirtti. Oğan, seçimin son
haftasına girildiğinde bu rakamların
katlanarak kendilerine olan desteğin
büyüyeceğini savundu. I SAYFA 7

�

Tüm anketleri 
altüst edeceğiz

YIL: 19  SAYI: 5692  FİYAT: 1.5 TL    2 MAYIS 2023 SALI

VATANDAŞ GECE GÜNDÜZ KİRALIK EV ARAKEN, 750 BİN KONUT BOŞ DURUYOR

ISTANBUL’UN 
ISSIZ EVLERI!

PiYASA DENGELENEBiLiR!
İPA tarafından yapılan bir araştırmaya göre halkın yüzde 95'ten fazlasının İstanbul'daki kira fiyatlarını yüksek bulduğunu belirten Gökce, “Boş olan konutların tekrar

işlevselleştirilmesi konut piyasasının da dengelenmesine katkı sağlar. Bu kaynakla vatandaşların barınma hakkına yönelik de bir katkı sunulmuş olur” dedi. 

EKREM
HACIHASANOĞLU

HABER

TAKSİM’E ÇIKILMASINA
POLİS ENGEL OLDU

AAvvccııllaarr’’ddaa oturan, bugüne kadar 
çeşitli nedenlerle okuma-yazma 

öğrenemeyen 490 kişi için Avcılar Kayma-
kamlığı okuma seferberliği başlattı. Halk
Eğitim Merkezi bünyesinde 7 mahallede 
45 kurs açıldı. Kursiyerler arasında bulu-
nan 70 yaşındaki Saniye Saadet, torunu-
nun da kendisine yardımcı olduğunu

söyledi. I SAYFA 5

�

OKUMANIN
YASI YOK!

DDüünnyyaaddaa adından söz 
ettiren gelişmiş özelliklere

sahip Hürkuş ve Milli Muharip
Uçak 'Kaan' pistte birlikte 
yürüyüş gerçekleştirdi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, milli 
muharip uçağın isminin 
Kaan, isim babasının ise 
MHP lideri Devlet Bahçeli 
olduğunu söyledi. Erdoğan,
“Şimdi bunlar birilerini çok 
rahatsız edecek. Buradaki
coşku, gurur birilerini tedirgin
ediyorsa ne mutlu bize. Demek
ki doğru yoldayız” dedi. 

�

iSiM BABASI 
BAHÇELi

KAMYONET
bahçeye uçtu!

SAYFA 3’TE

DEVLETİN DİLİ ADALETTİR

FFrraannssaa''ddaa PKK yandaşlarıoy kullanmaya giden Türkleresaldırdı. Dışişleri Komisyonu BaşkanıAkif Çağatay Kılıç, yaptığı açıkla-mada, “Fransa'da bir sıkıntı yaşandı.PKK örgütü yandaşları tarafındanyapılan bir provokasyon söz konusu.Arkadaşlarımız orada hemen müdahil oldular. Ve yarım saatlik bir sürenin ardından kontrol altına aldılar” dedi. Kılıç, “Bunlara asla prim verilmeyecektir. Vatandaşlarımız oylarını kullanacaktır” dedi.

�

PKK yandaşları
Türklere saldırdı

VVaann''ddaa konuşan İBB BaşkanıEkrem İmamoğlu, “Millet İttifakı'nda Van hakkını alacak. Sizesöz veriyorum” dedi. “Sizinle karşılıklısözleşmemiz lazım, bir talebim var”diyen İmamoğlu, “Bu kardeşinizihemşehriniz olarak kabul eder misi-niz?” diye sordu. İmamoğlu, “Biz devletle millet arasındaki bütün 
bariyerleri kaldı-
racağız. Adaletin
Ekrem’i Selahat-
tin’i olmaz, 
herkes eşittir. 
Adil yargının 
verdiği karar, hiç
kimsenin canını
acıtmaz. Devletin
dili adalettir” 
diye konuştu. 

�

Bariyerleri 
kaldıracağız

CCuummhhuurrbbaaşşkkaannıı Erdoğan,Antalya'da konuştu. Erdo-ğan, “Birileri ülkenin birikimleriniönce 6'lı olarak başlayan masadapaylaşmaya niyetlendi, sonrapazarlığın kızıştığı bir anda ortaklardan biri yerinden kalkıpsonra geri otururdu. Masanınaltındaki gizli ortak HDP de

bu cümbüşteki yerini aldı. Baktılar 7 ortakla da bu iş olmayacak, 2 belediye başkanını da dahil ediportak sayısını 9'a çıkardılar. Masadakendileri için de yer olduğunu görenülkenin ve milletin yeminli düşman-ları, PKK ve FETÖ durur mu?Onlar da hemen seslerini yükseltti-ler. Oldu mu size 11 ortak” dedi. 

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Ekrem İmamoğlu

AŞININ ÖNEMİNİ ANLATTI

TTüürrkk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Başkanı Prof.Dr. Serap Şimşek Yavuz, DSÖ'nünson verilerine göre Türkiye'nin 'bildi-rilen kızamık vaka sayısına göre' 466kişi ile Avrupa'da ikinci sırada oldu-ğunu söyledi. Yavuz, “Aşı kararsızlığımutlaka giderilmeli” dedi. Yavuz, 
aşı kararsızlığı 
yaşayan kesimin
bir an önce
yoğun kampan-
yalarla çocukluk
çağı aşılarını 
eksiksiz 
yaptırmalarının
sağlanması ge-
rektiğini kaydetti.
I SAYFA 4

�

Kararsızlık
giderilmeli

Dr. Serap Ş. Yavuz

KARINLARI ZOR DOYUYOR

CCHHPP Milletvekili Özgür Karabat 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü nedeniyle iktidarın21 yıllık karnesini çıkardı. 4857 sayılıİş Kanunu’nun 63. Maddesi’ne görehaftalık çalışma saatinin en fazla 45 saat olması gerektiğini dile getirenKarabat, “OECD’ye göre Türkiye’deher 4 çalışandan 1’i 50 saatin üzerinde çalışıyor. Köle şartlarındaçalışma düzeni kuruldu. İşçininmaaşıyla ne araba ne de ev alabil-mesi mümkün değil. Karnını bilezor doyuruyor” dedi. I SAYFA 7

�

İşçiler köle 
gibi çalışıyor!

Zeytinburnu’nda kampüsü bulunan BiruniÜniversitesi'nin öğrencileri, eğitim ücretlerineyüzde 110 ile yüzde 130 oranlarında zamyapıldığı gerekçesiyle eylem düzenledi

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu''nnddaa kam-püsü bulunan BiruniÜniversitesi'nin öğrencileri,eğitim ücretine yüzde 110 ile130 arasında yapılan zammatepki gösterdi. Üniversiteninönünde toplanan öğrenciler,zam oranlarını protesto etti.Öğrenciler, zamlı fiyatlarıödeyemeyeceklerini belirterekokul yönetimine çağrıda bulundu. Öğrenciler adına

basın açıklamasını okuyanBerivan Çıngırlar, “Birçok öğrencinin ailesi memuremeklisi, memur ya da asgari ücretle çalışıyor. Hatta birçok öğrenci hem çalışıp hem okuyor, okul ücretlerini kendisi ödüyor. Bu nedenle, son yılında olsadahi okulu mecburen bıraka-cak birçok öğrenci var” diye konuştu. I SAYFA 9

�

KAN VE ÇÖPLER ETRAFA SAÇILMIŞ DURUMDABayrampaşa'da 2 bini aşkınişletmenin yer aldığı kurugıda toptancı merkezi Mega Cen-ter'ın, et ve sakatat ürünleri satışı yapılan dükkanların bulunduğu katında; etlerin özensizce muhafazaedildiği, işletmelerde ve koridorlarınbirçok noktasında hijyen önlemleri-nin alınmadığı, kirli su, kan ve çöplerin etrafta düzensiz şekilde 

bulunduğu görüldü. İstanbul'un bir-çok noktasına toptan et satışı yapılanişletmelerin çalışanlarının da bone,eldiven ve önlük takmaması dikkatçekti. Et taşınan bir kamyonun iç zeminine çalışanlarının günlük ayak-kabıyla bastığı görüldü. Aynı kattadükkanları bulunan farklı sektördenişletmeciler de koku ve kirlilik konu-sundaki rahatsızlıklarını dile getirdi.

�
BURASI ET SATIŞI YAPMAYA MÜSAiT BiR YER DEĞiLMega Center yönetimi isesıklıkla denetim yapıldığı, ilgili firmalara cezai işlemler uygu-landığını belirterek, kuru gıda ha-linde yer alan yapıların et satışıyapmaya müsait olmadığı ve kat-larda gider olmamasından kaynaklıkoku ve hijyen problemleri yaşandığıbilgisini verdi. Mega Center İşletmeYönetimi Müdürü Kenan Yüzbaşı,

“Yönetim olarak et satışı yapanlar-dan biz de şikayetçi ve rahatsızız.Burada su gideri yok, burada uygunbir yapı yok. Bu şekilde tabi sağlıksızbir ortam meydana geliyor” diye konuştu. Kahvaltılık ürün satışıyapan Serkan Demiral ise "Burasıuzun zamandır bu halde. Kara düzenvar burada. Zemini yıkayamıyoruzçünkü gider yok” dedi. I SAYFA 5

�

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu''nnddaa iki grup ara-sında bıçaklı satırlı kavga çıktı.Olay, dün saat 17.00 sıralarındaSümer Mahallesi'nde meydana geldi.Edinilen bilgilere göre, çocuklarınkavgasına aileler de dahil oldu. İkigrup arasında sokaktaki tartışma kısasürede kavgaya dönüştü. Kavgada ta-raflardan biri bıçakla karşı taraf saldı-rırken, karşı gruptan bir kişi de evineçıkıp getirdiği zırh adı verilen satırırastgele savurdu. I SAYFA 3

�

Aileler arasında
satırlı kavga!

GGaazziioossmmaannppaaşşaa''ddaa kanaat önderleriyle buluşan İçişleriBakanı Süleyman Soylu, “Tayyip Erdoğan gitsin diyenler kim gelsindiyor? FETÖ. Nereye gelecekFETÖ? Devletin tekrar başına gelecek. Tam 3 yıldır genel başkanyardımcıları ve CHP bütün buhazırlıklarını yapıyor. Tek tek Türkiye'yi dolaşıyor. 'Merak etmeyinsiz, biz geri getireceğiz' diye” açıklamasını yaptı. I SAYFA 5

�

Devletin tekrar 
başına gelecek!

YIL: 19  SAYI: 5693  FİYAT: 1.5 TL    
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6’LIMASA 
�

AAffyyoonnkkaarraahhiissaarr''ddaa konuşan İYİ Parti lideriMeral Akşener, “Eğer ben PKK'lıysambenim dokunulmazlığım yok. Ben PKK'lıysamderhal beni tutuklayın şerefsizler” diyen Akşener,“Ne işe yarıyorsunuz?Bir teröriste, bir hainenasıl tahammül 
ediyorsunuz? Tutukla-yın beni. Ya da iftiraetmeyin. PKK kanlı bir terör örgütüdür,onunla mücadele

etmek herkesin boynu-nun borcudur. PKK ile barışmaya çalışanhain oğlu haindir” ifadelerini kullandı. 

�

11’Li OLDU! Ağrı’da konuşan Millet İttifakı'nın Cumhurbaşkanıadayı Kemal Kılıçdaroğlu, “Hiçmerak etmeyin ne pahasınaolursa olsun bu ülkeye hakkı, hukuku ve adaleti getireceğim.

Kul hakkı yemedim, kul hakkı yedirmeyeceğim. Söz veriyorum85 milyonun Cumhurbaşkanı ola-cağım. Hiçbir ayrılık olmayacak.Söz veriyorum herkes kimliği ileşeref duyacak” dedi. I SAYFA 7

KUL HAKKI YEMEDiM
�

iFTiRAYA 
TEȘNE BiR

MUHALEFET!
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenle-nen İstanbul Güvenlik Forumu'nda konuşan İletişim Başkanı FahrettinAltun, “Dedikoduya, iftiraya, yalana buderece teşne bir muhalefet anlayışını,demokrasimiz için büyük bir kayıp ola-rak telakki ediyoruz. Hakikat ve temiziletişim için yürüttüğü-müz çalışmalardan

sadece ve sadece
trol ağları ve köle-
leştirilmiş hesap-
larla sosyal

medyayı manipüle
etmeye çalışanlar

rahatsız
olurlar"
dedi. 
I SAYFA 5
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HiÇ KiMSEDEN 
NEFRET 
ETME!
HHaattaayyssppoorr''uunn teknik direk-törü Volkan Demirel'in eşiZeynep Sever Demirel, Instagramhesabından seçimle ilgili paylaşımyaptı. Ünlü isim, “Kime oy verece-ğini sen bilirsin. Ben benim gibidüşünmeyenden nefret etmeyece-ğim sen de etme” dedi. Demirel,“Hükümetler gelir, hükümetlergider. Halkanın ucunda olan senuyanmadıkça, iktidar partileri de-ğişse de zihniyetler hep aynı kalır.Önce sen kendini egondan arındır,sen kimseden

üstün 
değilsin” 
mesajını
verdi. 

�

SAĞLIĞIMIZLA
OYNUYORLAR! GIDA HALI

COPLUK GIBI!
İstanbul Veteriner HekimlerOdası Başkanı Erdinç Orhan,“Ciddi hijyen sorunu var. Tüketicinin yüz yüze olduğuriskler var. Etler soğuk zincirletaşınmıyor ya da soğuk taşımazincirinde en azından kopuk-luklar var. Hijyen kurallarındasarılmıyor. Çalışanlar hijyen

kurallarına
uymuyor.
Çıplak ayakla
içeride 
dolaşılıyor,
eldivensiz 
etlere doku-
nuyor” dedi. 

ÇIPLAK AYAKLA DOLAŞIYORLAR!

Bayrampaşa'da, 2 bini aşkın işletmenin yer aldığı Mega Center kuru gıda halinde toptan et satışı yapılan
işletmelerin bulunduğu bölümde, et ve sakatat ürünlerinin özensizce muhafaza edildiği, işletmelerin hijyen

koşullarına uymadığı görüldü. İstanbul'daki birçok işletme ve kasabın et ürünü temin ettiği toptancılarda,

çalışanların büyük bir kısmının ise bone, eldiven, önlük ya da çizme kullanmaması dikkat çekti

BİRÇOK ÖĞRENCİ OKULU BIRAKACAK

GÖKDELEN YAPTIRMAYIZ!BBüüyyüükkççeekkmmeeccee BelediyeMeclisi'nde İBB Mecli-si'nde oy birliği ile kabul edilenTepecik planları tartışıldı. Bele-

diye Başkanı Hasan Akgün,Tepecik planlarının bir bütünolarak çıkarılması gerektiğinibelirterek, “Biz burada gökdelenyaptırmayız. Tepecik’in özelli-ğini, gelecekteki güzelliğini bo-zacak imar planı olmasın danasıl yaparsanız yapın. İnsana,yeşile, göle, canlıya saygılı güzelbir plan yapın” dedi. I SAYFA 9

�

BAĞIRSAKLAR MUTLUYSA 
MUTLUYUZ!

HABERİN DEVAMI SAYFA 2’DE Hasan
Akgün

Fahrettin Altun

Zeynep
Sever

Demirel

Meral
Akşener

MİSİLLEME HAKKIMIZ SAKLI

SSiilliivvrrii Belediye Meclisi mayısayı toplantısında konuşan 
Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, dep-
reme dayanıksız olduğu için İstanbul
Büyükşehir Belediyesi (İBB) tarafın-
dan yıkılan Eski Sanayi Üst Geçidinin
yapım çalışmalarındaki aksamayı 
gündeme getirdi. Yılmaz, “İstanbul’u
yönetmeye talip olanlar deprem sefer-
berliği için çalıştaylar yapıp, depremin
havası dağılınca ortadan kayboldular”
eleştirisinde bulundu. I SAYFA 5

�

Çalıştay yapıpçekip gittiler!

KKrreemmlliinn''ee İHA'larla saldırı giri-şiminde bulunuldu, Rusya sal-
dırının Putin'e suikast girişimi olarak
değerlendirildiğini açıkladı. Aynı açık-
lamada 2 İHA'nın düşürüldüğü bilgi-
sine de yer verildi. Saldırı girişimine ait
ilk görüntüler gelirken Ukrayna saldırı
ile bir bağlantısı olmadığını duyurdu.
Kremlin, saldırı girişiminde Vladimir
Putin'in yaralanmadığını ve binalarda
maddi hasar olmadığının da altını
çizdi. Rusya'nın resmi haber ajansıRIA, Kremlin'in'misilleme hakkınısaklı tuttuğunu'bildirdi. Açıkla-madan kısa birsüre sonra Mos-kova BelediyeBaşkanı kenttesivil insansızhava araçlarınıyasakladı.

�

Vladimir Putin’esuikast girişimi!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rize'de15 Temmuz Cumhuriyet ve 
Demokrasi Meydanı'nda düzenlenen 
mitingde konuştu. Konuşmasında 
14 Mayıs seçimlerinin önemine dikkat
çeken Erdoğan, “Millet olarak büyük atı-
lımların eşiğindeyiz” ifadelerini kullandı.

Kemal Kılıçdaroğlu'nu eleştiren Erdo-
ğan, “Bay bay Kemal çıktı Londra'daki
tefecilerden 300 milyar dolar ayarladım
dedi. Diğer ortak çıktı böyle bir para ol-
madığını, gelmeyeceğini söyledi. Bunla-
rın her işi yalan dolan, palavra. Yalan
söylerken yüzleri bile kızarmıyor” dedi. 

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Vladimir Putin

KÖKÜNÜ KURUTACAĞIZ

İİççiişşlleerrii Bakanı SüleymanSoylu, “Bu ülkede 941 kişi 
ölüyordu, Sayın Cumhurbaşkanımı-
zın bana talimat verdiği 'Bu uyuştu-
rucunun kökünü kurutacağız' dediği
gün. Bugün 2022 itibariyle 270 kişi
ölüyor. Yani 3'te 1 düşürdük. Dahada düşüreceğiz.Bu ülkede 36 binkişi cezaevle-rinde yatıyorduşu anda 126 binkişi cezaevle-rinde yatıyor.Hiç kimseyenefes aldırmıyo-ruz” diye 

konuştu. I SAYFA 7
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Kimseye nefes aldırmıyoruz!

Süleyman Soylu

YİNE O ŞİRKET KAZANDI

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu Belediyesi’ninÇanakkale gezi organizasyon
ihalesini eski milletvekili Mustafa
Baş’ın damadı Fatih Bolcan’ın şirketi
kazandı. AK Partili belediyelerden
bugüne kadar 153 milyon liralık
ihale kazanan şirket ile 12 Nisan’da 7 milyon 130 binliraya sözleşmeimzalandı. Baş'ındamadı Bolcan'aait şirketin, bugüne kadarözellikle AK Par-tili belediyeler-den 12 yılda 92ihale aldığı gö-rüldü.  I SAYFA 4

�

Damadın şirketine12 yılda 92 ihale!

Fatih Bolcan

BBiirr kkaarrggoo şirketinde çalışan 30 yaşın-
daki Cihan Aymaz, işinden ayrılınca

sokaklarda şarkı söylemeye başladı. Önceki
akşam 19.00 sıralarında Kadıköy rıhtımda
şarkı söyleyen Aymaz'la, alkollü olduğu
iddia edilen bir kişinin istek şarkı istemesi
üzerine tartışma yaşandı. Tartışma sırasında
Mehmet Caymaz, Cihan Aymaz'a bıçakla
saldırdı. Yaralanan Aymaz denize düştü.
Denizden çıkarılan yaralı Aymaz, hastaneye
kaldırıldı. Cihan Aymaz kaldırıldığı hasta-
nede hayatını kaybetti. Kasten öldürme su-
çundan tutuklanan Mehmet Caymaz'ın ilk
ifadesinde, “Ben bu şahsı öldürmek 
istemedim" dediği öğrenildi.  I SAYFA 3

�

MUHALEFET GÖREVi AKP’YE BIRAKILMAMALITTüürrkkiiyyee İşçi Partisi (TİP) İstanbul 3. Bölge Milletvekili
adayı gazeteci Umur Talu, Dam-
ga'yı ziyaret etti. TİP'in güçlü bir 
şekilde Meclis'te olması gerektiğini
ifade eden Talu, “Sayın Kılıçdaroğ-
lu'nun TİP'e ihtiyacı olacak” dedi.
CHP listelerini kast ederek, “Mec-
lis'in çoğunluğunun yine AKP gibi
olacağını görüyoruz. Burada en

önemli görev ana mu-halefet olsa da muha-lefet görevini AKP'yebırakmamak. Muhale-feti AKP'ye bırakırsanızhakikaten 4 seneye de kalmaz 2 sene sonra devrandöner. Ve çok fena döner. Çokyazık olur. Bu nedenle muhalefeti
TİP yapmalı” diye konuştu. 

�

PARLAMENTER SiSTEME GEÇiŞ GERÇEKTEN DELiLiK!
MMuuhhaalleeffeettiinn en büyük vaat-leri arasında yer alan parla-

menter sisteme geçiş hakkında da
konuşan Umur Talu, “AKP birinci
parti iken parlamenter sisteme geçmek delilik. Gerçekten delilik” 

yorumunu yaptı. Adaylığı kesinle-
şince yazı yazmayı bıraktığını dile 
getiren Talu, “Bunu hangi ülkede 

yapıyoruz? Medyanın tek tip başlıkları attığı bir dönemde yapıyo-
ruz. Gazetecilerin uşak demeyimde ulak olduğu bir dönemde yapı-

yoruz” dedi. Geçmişte çok medya
eleştirisi yaptığını belirten Talu, o
gün ki kartel medyasının Cum-hurbaşkanı Erdoğan'ın yolunuaçtığını savundu. I SAYFA 9

�

YIL: 19  
SAYI: 5694  FİYAT: 1.5 TL    

4 MAYIS 2023 PERŞEMBE

�

BUNLARIN iSi PALAVRA!
MMiilllleett İttifakı'nın ortak cumhurbaşkanı adayı,

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve

cumhurbaşkanı yardımcısı adayı Demokrat Parti

(DP) Genel Başkanı Gültekin Uysal, Sinop'ta yurt-

taşlarla bir araya geldi. Burada seçmenlere seslenen

ve 14 Mayıs'ı işaret eden Kılıçdaroğlu, “Boyabat'ta

oylarımız düşük. Peki kabahat kimde? Kabahat
bizde. Sizden sadece bir şey istiyorum. Allah rızası

için kul hakkı yiyene oy vermeyin” diye konuştu.

�

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Adıyaman’ın
Kahta ilçesinde konuştu. İstanbul seçimlerinin

6 Mayıs 2019’da YSK tarafından iptal edildiğini ha-

tırlatan İmamoğlu, “Anacığımın ak sütü kadar bana

helaldir o seçim. Seçimi iptal ettiler. O seçimi iptaletti diye, hep birlikte,milletçe tam 806 bin oyfarkla kocaman bir de-mokrasi tokadı attılarbunlara. Hala akıllanmı-yorlar. Efendim neymiş?Onlar giderse kaos olurmuş. Sen gidersenhuzur gelir, huzur” dedi. 

�

BBeelleeddiiyyee Meclis toplantı-sında konuşan AK Partili
Halit Cebeci, İBB tarafından İstanbul Caddesi'nde yapılançalışmaları eleştirdi. “Beceriksiz-

lik olur da bu kadar mı olur?”diyen Cebeci, CHP'li Meclis üyelerine seslenerek, “Bu ilçeye
yapılan zulme neden sessiz kalı-
yorsunuz?”diye sordu.Cebeci’ye

cevap verenCHP'li CavitGaniç ise “25yılda Bakır-köy’e bir çiviçakmayanzihniyetin 4 yılda aldığıhizmete bak-mak lazım”diye konuştu.I SAYFA 4

�

Halit Cebeci

YYeennii Akit’in binasında çıkanyangının İBB itfaiyesi tarafın-
dan kasıtlı olarak söndürülmediği 
iddiasıyla İBB’ye müfettiş gönderildi.
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun
danışmanı Murat Ongun, “İstanbul
İtfaiyesi'ne ve çalışanlarına yönelik
bu yaklaşımları vicdanlara havale 
ediyoruz” dedi. İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Murat Yazıcı da “Ülkenin
en seçkin itfaiye teşkilatının fedakar
personelini, kendini bilmezlere yedirmem” dedi. I SAYFA 9
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İBB’ye yangınsoruşturması

SSaarrııyyeerr''ddee evine yürüyen Asmin K. (27) arkasından 
yaklaşan motosikletli bir kişi tarafın-
dan taciz edildi. Motosikletli tacizci,
olay yerinden hızla kaçtı. O anlar 
çevredeki bir iş yerinin güvenlik kame-
rasına yansıdı. Yaşananları anlatan
Asmin K., “Bağırıyorum, insanlara
sesleniyorum 'Yardım edin' diye. 
Birkaç kişi vardı sokakta erkek, onlar
da basıp gittiler. Bakmadılar bile 
suratıma” diye dert yandı. I SAYFA 3
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Suratıma bilebakmadılar!

İİYYİİ PPaarrttii Genel BaşkanıMeral Akşener ile AnkaraBüyükşehir Belediye BaşkanıMansur Yavaş, Bursa'da seçimmitinginde konuştu. Gabar Dağı’nda keşfedilen petrol rezervi hak-kında konuşan Ak-şener, “Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nu vebeni Gabar'a gö-müyordu. Mezarkazarken,
petrol 
bulmuş.
Şimdi

yakın za-
manda
Gabar'da,petrol bu-

lundu ya,
şimdi 
herhalde 
Cudi'de
de başla-
yacak
kazma”
dedi. 
I SAYFA 7
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MEZAR KAZIRKENPETROL BULMUŞ!

TİP MİLLETVEKİLİ ADAYI UMUR TALU’DAN SEÇİM SONRASI İÇİN İLGİNÇ YORUM2 YILA KALMAZDEVRAN DONER!TİP Milletvekili Adayı Umur Talu Damga'ya konuştu. TİP'in güçlü bir şekilde

Meclis'te olması gerektiğini belirten Talu, “Listelere bakınca Meclis'in

çoğunluğu yine AKP gibi olacak. Burada en önemli görev muhalefet

görevini AKP'ye bırakmamak. Muhalefeti AKP'ye bırakırsanız 2 sene sonra

devran döner” dedi. Talu, parlamenter sisteme dönülmesi hakkında da

“AKP birinci parti iken parlamenter sisteme geçmek delilik” yorumunu yaptı

EKREM
HACIHASANOĞLU
HABER

Kendisine en çok acı veren olayı 
açıklayan Umur Talu, “Gezi gibi bir

muhteşem olayın ardından o 
meydandakilerin bir bölümü tekrar bu

kölelik düzenine teslim oldu. O 
plazalara girdiklerinde cesaretlerini
kaybettiler. Bu hakikaten çok çarpıcı 

bir yabancılaşmadır. Bunun en 
yoğun olduğu sektörlerdenbiri de gazetecilik” dedi. 

KÖLELiK DÜZENiNE TESLiM OLDULAR!

İLK İFADESİ ORTAYA ÇIKTI

Kadıköy'de akılalmaz bir cinayet yaşandı. Rıhtım’da

şarkı söyleyen Cihan Aymaz, kendisinden istenen

türküyü çalmadığı için bıçaklanarak öldürüldü

TTİİSS görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı, 3Mayıs Dünya Basın ÖzgürlüğüGünü'nde Agence France-Presse
Türkiye (AFP) Bürosu çalışanları
greve çıktı. AFP çalışanları, AFPİstanbul Bürosuna “Bu iş yerinde

grev vardır” pankartını astı, grevhalayı çekildi. TGS, gerçek enflas-
yonu görmezden gelen AFP işvere-
nin, gazetecilerin taleplerine kulak
tıkadığını açıkladı. I SAYFA 8
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GAZETECiLER GREVDE

EEsseenn--
yyuurrtt''ttaaişten çıkarılanFas uyruklubir kadın

lokantanın
camlarını
kırıp içerdekieşyalara 

zarara verdi.I SAYFA 3

�

Faslı kadınCILDIRDI!
İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!Beslenme ve Diyet Uz-manı Deniz UzunoğluKorkmaz inatçı  kilolar-dan kurtulmanın 9 püfnoktasını anlattı, önemli uyarılar ve önerilerdebulundu. I SAYFA 2

İYİ Parti Genel BaşkanıMeral Akşener 

Umur Talu

gazetedamga

gazetedamga

damgaweb

POLİTİKA
EKONOMİ

DÜNYA

TEKNOLOJİ

TELEVİZYON
MEDYA

SPOR
MAGAZİN

KÜLTÜR SANAT
YEREL

Ü sküdar Üniversitesi Kurucu Rek-
törü, Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat
Tarhan, kişiye özel tedavinin tıpta

eskiden beri var olduğunu ama sistematize
bilgilerle birleştirilmesinin yeni olduğunu
kaydederek, “Kişiye özel tedavi kavramını
ABD Eski Başkanı Barack Obama’yla gün-
deme geldi. Obama herkese aynı ilacı vermek
yerine kişinin genetik yapısına ve beyin fonk-
siyonuna göre ona uygun kişiselleştirilmiş te-
davi yapılmasıyla ilgili ciddi bir proje başlattı.
Beyin Girişimi projesi olarak adlandırılan
İleri İnovatif Nöroteknolojiyle beyin araştır-

malarının yapılmasına yönelik olan bu prog-
ramın amacını beyinle ilgili hastalıkların te-
davisine yardımcı olmak olarak
özetleyebilirim. Üsküdar Üniversitesi ve
NPİSTANBUL Hastanesi bilim ortaklığıyla
Beyin Haritalama ve Tedavileri Derneği ile
(Society for Brain Mapping and Therapeu-
tics - SBMT), küresel düzeyde işbirlikleri ya-
pıyoruz. Her yıl olduğu gibi bu yıl da
Hindistan’da G20 - Neuroscience20
(BRAIN- SPINE- MENTAL- HEALTH)
konferansında ülkemizi temsil eden tek üni-
versite olduk. Yine 03-08 Eylül 2023’de ise 12

farklı ülkeden 60 uluslararası araştırmacının
katılımıyla gerçekleştirilen 6. BaCI (Basic Cli-
nical and Multimodal Imaging) Konferan-
sına ev sahipliği yaptık. Konferansta
nörobilim, genetik ve tıp alanlarındaki son
gelişmeleri ele aldık. Beynin bilinmeyen yön-
lerinin keşfi ve nörobilimin geleceğini şekil-
lendirmek için her türlü girişime destek
veriyor, bilimsel organizasyonlar düzenle-
meye devam ediyoruz” dedi. 

Takip etmeliyiz

Tarhan, “Askerlikte şöyle söylenir: ‘Komutan

sadece yapılan işlerden değil, yapılmayan iş-
lerden de sorumludur.’ Bir hekimin de bir
sağlıkçının da böyle olması gerekiyor. Sadece
yaptığı tedavilerden değil, yapmadığı tedavi-
lerden de sorumlu olmalı. Hastaya zarar ver-
menin türlerinden biri de hastayı tedavisiz
bırakmaktır. Dünyanın bir yerinde bir yöntem
gündeme gelmişse, takip etmek ve gerekti-
ğinde uygulamak durumundayız. ‘Ben sa-
dece bunu bilirim, bunu uygularım’ derseniz
siz sadece olaya kendi açısından bakan
uzman olursunuz. Kritik kavram hastanın
yüksek yararıdır. Hastanın yüksek yararı için,
her türlü bilimden, geleneksel, modern her
türlü metottan faydalanmak gerekir” uyarı-
sında da bulundu.

Kişiye özel ilaç 

2000’li yıllardan sonra dünyada iki ciddi dev-
rim yaşandığını söyleyen Prof. Dr. Nevzat
Tarhan, şunları ifade etti: “Bunlardan biri ge-
netik devrim, ikincisi 2018 itibariyle nörobi-
lim devrimi. Genetik devrimde, gen haritası
çıkarıldı. Artık insanın genomu belli. Bir in-
sandan DNA alınıyor o DNA’nın dizilimi çı-
karılıyor o genom haritasındaki ortak
geninde karşılaştırılıyor, o kişinin genetik pro-
filine göre ilaç veriliyor. DNA analizi yapıp,
ilacın hastaya uygunluğuna ve metabolize
olma hızına bakılıyor. Karaciğer gerçekten
müthiş bir laboratuvar. Hangi gen nasıl işli-
yor onlara baktığımız zaman, hızlı metabo-
lize ediyorsa o ilacı, o kişiye verirsek boşa
gidiyor. Gelişmiş ülkelerde, özellikle Batı’da
bazen epilepsi ilaçlarında genetik inceleme
olan ilacı verirlerse, hasta alerji olursa, hekim
sorumlu oluyor. Bu ilacın böyle bir riski var,
analiz yapmadan vermesi halinde tazminat

ödeyen hekimler var.”

Kişiye özel tedavi

Tedavinin uygulama aşamalarından bahseden
Tarhan, “Hastalık daha yeni başlamış ve mini-
mum tedaviye yanıt vermiyorsa optimum te-
davi yapılır. Ona da yanıt vermezse maksimum
tedavi yani kişiye özel tedavi devreye alınır. Te-
davinin standartlarına göre hareket edilir. Me-
sela 6 ay içerisinde ilaç kullandığı halde
düzelmemişse kişiye özel ilaç tedavisi yapılır.
İlaç verirken artık DNA’sına göre ilaç verme
yöntemi bilinçli vakalarda şu anda müthiş bir
kolaylık. Biz kendi alanımızda bilinçli hastala-
rın yurtdışına gitmesini büyük ölçüde azalttık.
Türkiye sağlık alanında çok ciddi bir çığır açan
girişimler yaptı. Bizde kendi alanımızda bunu
yapmaya çalıştık, çalışıyoruz” dedi.

3 önemli ayağı var

Prof. Dr. Nevzat Tarhan, kişiselleştirilmiş tedavi-
nin 3’üncü önemli ayağının da derin öğrenme ve
yapay zekânın kullanımı olduğuna vurgu yapa-
rak, sözlerine şöyle devam etti: “Yapay zekâ tıbbi
hataları da azaltacak. Hekimin karmaşık durum-
lar içinde kalması halinde, karara varmasını 
destekleyecek. Böyle olunca tıbbi hasarlar mini-
malize edilecek ve önemli bir avantaj sağlayacak.
Biz hekimler önemli datalar toplayacağız. Radyo-
loji yapay zekayı en iyi kullanan alan olmaya baş-
ladı. Örneğin şu anda kullandığımız yapay zekâ
ve derin öğrenme tabanlı MR cihazı kullanıyoruz.
Patenti bize ait. Bu cihaz uzmana gözünden
kaçan bir şey olmasın diye ön tanı verebiliyor. O
da bunun üzerine onu doğruluyor veya yanlışlı-
yor. Yapay zekâyla beyin görüntülemesini yapa-
rak, kaçırdığımız birçok şeyi yakalama imkânı
sağlayacağız.” HABER MERKEZİ

Belli bir süre içerisinde ilaç kullandığı halde düzelmeyen psikiyatrik hastaya
kişiye özel ilaç tedavisi yapıldığını dile getiren Psikiyatrist Prof. Dr. Nevzat
Tarhan, psikiyatrik hastaların en büyük zorluluğunun hastaların anlaşılmaması
olduğunu söyledi. “İleri teknoloji görüntüleme cihazlarıyla; düşünen, hisseden
ve karar veren beynin uygun çalışmadığını, somut, biyolojik kanıtlarıyla görüy-
oruz diyen” Tarhan, “Yapay zekâ ile tıbbi hatalar azalacak, önemli datalar
toplayacağız, kaçırdığımız birçok şeyi yakalama imkânı bulacağız” dedi

YAPAY ZEKA 
TIBBI HATALARI

AZALTACAK

BEYİNDE SAVAŞ VAR!
Prof. Dr. Nevzat Tarhan, psikiyatrik
hastaların en büyük zorluğunun has-
taların anlaşılamaması olduğunu
ifade ederek, “Hasta acı çekiyor, ızdı-
rap çekiyor, bakıyorsunuz herkes
‘takma kafana, gez toz geçer, kendi
kendinin doktoru ol’ diye nasihat edi-
yor. Bu kişi bize geliyor. Kişiye özel te-
davi yöntemleriyle kişinin beyin
fonksiyonlarına bakıyoruz. Bakıyoruz
ki o kişinin beyninde savaş var. Be-
yindeki sinyal akışı bozulmuş, enerji
akışı bozulmuş, serotonin, dopamin
gibi maddeler azalmış. Düşünen
beyin, hisseden beyin, karar veren
beyin uygun çalışmıyor, somut biyolo-
jik kanıt var. Bunu gösterince hastalar
ağlamaya başlıyor. Hatta eşler iyi ni-
yetli bir şekilde hastayı getiriyorlar.

Bazı hastalar “Ben sana demedim mi
bak bu kadar hastayım.” diye eşine
söylüyor” ifadelerini kullandı. Tedavi
planını gösterince, hastalığa ve teda-
viye inanırsa beyin yüzde 40 iyileşti-
rici kimyasallar salgılıyor diyen Prof.
Dr. Nevzat Tarhan; “Beyin harekete
geçiyor. Bir de onun tersi var. ‘Nosebo
etkisi’ deniliyor. Bir insan hasta olma-
dığı halde hastalığına inanırsa ‘Bu
hastalık bende var!’ derse oluyor. Ör-
neğin; ‘Başım dönecek’ derse başı
sallanmaya başlıyor. Böyle bir du-
rumda beyni hastalığın varlığı ile ilgili
pozisyon alıyor, algılamalar yapıyor
ve kimyasal üretiyor. Bu nedenle ki-
şiye özel tedavi verilmesi için iç has-
talıklarda bile beynin göz önüne
alınması gerekiyor.” diye konuştu. 



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
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milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

19 EYLÜL 2023 SALI

PESMERGE KERKUK’E PESMERGE KERKUK’E 
GERİ Mİ DONUYOR?GERİ Mİ DONUYOR?
IRAK’IN petrol zengini Kerkük 

kenti geçtiğimiz haftalarda uzun 
bir süre gündemdeydi. Her şey 

Irak Başbakanı Muhammed 
Şiya es-Sudani’nin, kur-
duğu hükümete gü-
ven oyu vermeleri 
karşılığında, Me-
sut Barzani’nin 
partisi Kürdis-
tan Demokrat 
Partisi’ne (KDP) 
Kerkük’e geri 
dönme sözü ver-
mesi ile başladı. 
Özellikle de Şorava 
bölgesinde bulu-
nan ve Kerkük Ortak 
Operasyon Merkezi olarak 
kullanılan binanın KDP’ye iade edil-
mesi konusu gerilimin yükselmesine 
neden oldu. Binanın verilmesine 
karşı çıkan Arap ve Türkmenler 
protesto çadırları kurdu. KDP 
destekçisi gruplar sokak gösterileri 
düzenledi. Tırmanan şiddet olayla-
rına güvenlik güçlerinin müdahale 
etmesi sonucu çıkan çatışmalarda 
dört Kürt gösterici yaşamını yitirir-
ken, kentte sokağa çıkma yasağı ilan 
edildi. Irak mahkemeleri, sükunetin 
sağlanması ve itirazların incelenme-
si gerekçesi ile KDP’nin eski genel 
merkez binasına dönme sürecinin 
askıya alındığını açıkladı. Irak’ta 
yerel seçimlerin de yaklaşması nede-
niyle hem ülkede hem de dünyada 
büyük yankı ve tedirginlik uyandıran 
Kerkük’teki olaylar hakkında en 
çok merek edilen 4 sorunun yanıtını 
sizler için araştırdık.

3 yıl kent ellerinde kaldı
Peşmerge Kerkük’e geri mi dönü-
yor? Bu soruya kısaca “Hayır.” di-
yebiliriz. Irak’ta yasal olarak faaliyet 
gösteren partilerden biri olan KDP, 
Irak Kürt Bölgesel Yönetimi’nin 
(IKBY) de en büyük siyasi grubunu 
oluşturuyor. Mesut Barzani liderli-
ğindeki KDP, ülkenin diğer kentle-
rinde olduğu gibi Kerkük’te de 
faaliyet gösterme hakkına 
zaten sahip. Kerkük, 
IKBY’nin federal 
yönetim sınırları 
içerisinde olmasa 
da 9 Nisan 2003’te 
Saddam Hüseyin 
yönetiminin dev-
rilmesi ile Ameri-
ka Birleşik Dev-
letleri’nin (ABD) 
desteğini arkasına 
alan Kürt partiler kentte 
hakimiyet kurdu. IKBY’ye 
bağlı Peşmerge güçleri, 2014’te 
terör örgütü DEAŞ’ın ortaya 
çıkmasından sonra Irak ordusunun 
Kerkük’te boşalttığı üslere konuş-
lanmaya başlamış ve 3 yıl boyunca 
kentte denetimi fiilen ele almıştı.

Yetki alanlarında değil
Dönemin IKBY Başkanı olan 
Mesut Barzani’nin girişimleri ile 
25 Eylül 2017’de düzenlenen sözde 
“bağımsızlık referandumu” merkezi 

Irak yönetiminin tepkisine yol açtı. 
Bu ilhak girişiminin ardından, mer-
kezi hükümete bağlı güçler 16 Ekim 

2017’de Kerkük’e girerek kent-
teki Peşmerge varlığına 

son verdi. Yani zaten 
DEAŞ’ın oluşturdu-

ğu defakto durum-
dan faydalanarak, 
Irak anayasasına 
aykırı bir şekilde, 
Kerkük il sınırları 
içine konuşlanan 
KDP ve KYB 

Peşmergeleri; Erbil 
ve Süleymaniye’ye 

geri çekilmek zorunda 
kaldı. Irak anayasasına 

göre Peşmerge, sadece IKBY 
sınırlarında, iç güvenlik operasyon-
ları yürütebilir ve merkezi yönetime 
bağlı olan Kerkük onların yetki 
alanında bulunmuyor.

KDP binası neden bu kadar  
büyük bir tartışmaya yol açtı?
KDP ve es-Sudani arasında varılan 
mutabakatta Kerkük’te bulunan 
33 siyasi parti binasının iadesi yer 
alıyor. Tartışmaların sebebi bu 
binalardan bir tanesi: Kerkük’ün 
kuzeyinde, Erbil yolu üzerin-
deki Şorava semtinde 
bulunan eski KDP 
Kerkük İl Binası. 
Irak ordusu 16 
Ekim 2017’de 
Kerkük’ü geri 
aldığında, KDP 
binasını Kerkük 
Operasyonlar 
Komutanlığı ka-
rargahı yapmıştı. 
KDP destekçileri 
kendi inşa ettikle-
ri binanın geri kalan 
32 bina gibi kendilerine 
iade edilmesi gerektiğini söylüyor. 
Karargahın önüne protesto çadırları 
kuran Arap aşiretler ve Türkmen-
ler, binanın devlet arazisi üzerine, 

kaçak olarak inşa edildiği için 
zaten devlete ait olduğunu 

ve iadesinin söz konusu 
olamayacağının altını 

çiziyor. Belgeler bina 
arazisinin bir kıs-
mının Petrol 
Bakanlığına, 
geri kalanın 
da Maliye 

Bakanlığına 
ait olduğunu 

gösteriyor. Mahke-
me kayıtları ince-

lendiğinde, arazinin asıl 
sahibinin Sıddık Beg Aslan kızı 
Şefika Hanım adlı Kerküklü bir 
Türkmen kadın olduğu ortaya 
çıktı. Söz konusu binayı da 
içeren geniş bir arazinin, Baas 
Partisi’nin yönetime gelmesinin 
ardından, “tarım reformu” adı 
altında 1967 yılında zorla istim-
lak edildiği anlaşılıyor. Şefika 
Hanım’ın günümüzde yaşayan 
tek varisi ise Ahmet Mustafa 
Şevki adlı Kerkük Ticaret Oda-

sı’na kayıtlı Türkmen bir iş adamı. 
Avukatı Ahmet Hayrullah Ömer, 
Devlet Emlak Müdürlüğünün, arsa 
üzerindeki kaçak inşaatın başladığı 
2012 tarihinde KDP’yi mahkemeye 
verdiğini ve bu davanın sürdüğünü 
belirtti. Şorava bölgesindeki diğer 
binaların da yasalara aykırı bir şe-
kilde inşa edildiğini söyleyen Ahmet 
Hayrullah, bu davanın iade kararı-
nın iptali için önemli bir dayanak 
teşkil edebileceğini düşünüyor.

Türkmenler ve Araplar  
neye karşı çıkıyor?
Nisan 2003’te Saddam rejiminin 
son bulması ile kuzeyden Amerikan 
güçleri ile birlikte gelen Peşmerge 
güçleri Kerkük’e girdi. Baas Partisi 
döneminde baskılara ve işkencelere 
maruz kalan Kürt gruplar, Saddam 
sonrası Kerkük’te iyi bir sınav vere-
medi. Yıllarca Araplaştırma politi-
kası ile kentin demografisini değişti-
ren Irak diktatörünün devrilmesi ile 
normale dönmeyi bekleyen Kerkük 
halkı bu sefer Kürt partilerin benzer 
uygulamalarıyla karşı karşıya kaldı. 
Bu dönemde Kerkük’te yaşayan 
Türkmen ve Araplara yönelik 
saldırı, kaçırma ve suikast eylemle-

ri hızla arttı. Kentte yaşayan 
varlıklı Türkmen ve Arap 

aileler özellikle hedef 
alınıyordu. 16 Ekim 

2017’de Kerkük’e 
Irak merkezi 
hükümet güçleri 
girdikten sonra 
bu olaylar bıçak 
gibi kesildi. Ker-

küklü Türkmen 
ve Araplar, KDP 

ve KYB’yi 2003 ile 
2017 arasında kentte 

yaşanan şiddet olaylarının 
sorumlusu olarak görüyor. Bu 

iki gruba duyulan tepkinin temelin-
de de bu güvensizlik yatıyor.

Kerkük’te dengeleri belirleyen  
iç ve dış güçler kimler?
Peşmerge güçleri iki ana gruptan 
oluşuyor. Bunlar Barzani’ye bağlı 
KDP Peşmergeleri ve Celal Talaba-
ni’nin KYB’sine bağlı Peşmergeler. 
Bu gruplar aslında rakip ve uzun 

yıllar birbirleriyle savaştılar. Her ne 
kadar dışarıdan tek bir güç olarak 
görünseler de Kerkük hakimiyeti 
konusunda da rekabet halindeler. 
KDP, tarihi olarak Türkiye ile daha 
yakın ilişkilere sahip. KYB ise İran’a 
daha yakın ve terör örgütü PKK’yı 
Kerkük, Telafer ve Diyale gibi 
IKYB kontrolü dışındaki bölgeler-
de konuşlandırarak onları kendi 
amaçları doğrultusunda kullanma 
stratejisi izliyor. Tüm bu tartışma-
ların odağındaki KDP binasının 
hemen 600 metre ilerisinde KYB 
Kerkük İl Binası yer alıyor. Orası da 
devlet arazisi üzerine inşa edildi ve 
kaçak. İran ile iyi ilişkileri olan KYB 
yönetimi, kentin kontrolü merkezi 
hükümete geçtikten kısa bir süre 
sonra binasına geri dönebilmişti. 
İran, Irak hükumeti ve Haşdi Şabi 
güçleri üzerinde büyük bir etkiye 
sahip. Kerkük kentinin merkezi 
hükümette kalması hususu Tahran 
için de önemli. Ancak Türkmen 
grupların güçlenmesini de kendisi 
için tehdit olarak görüyor. 

Irak anayasasına göre Peşmerge, sadece Irak Kürt Bölgesel Yönetimi’nin sınırlarında, iç güvenlik ope-
rasyonları yürütebilir ve merkezi yönetime bağlı olan Kerkük onların yetki alanında bulunmuyor

IRAK Türkmen Cephesi (ITC), Irak 
Türklerini temsil eden en güçlü siyasi 
kuruluş. Genel merkezi Kerkük’te 
bulunan ITC, Kerkük Ortak Ope-
rasyon Karargahının 2017’den sonra 
kentte yeniden tesis edilen güvenliğin 
simgesi haline geldiğini düşünüyor. 
ITC, KDP’nin siyasi partiler kanu-
nu çerçevesindeki hiçbir faaliyetine 
karşı olmadıklarını ancak devlet 
arazisi üzerine inşa edilen bir binanın 
mütecaviz tarafa iadesinin adalete 
olan güveni sarsacağını savunuyor 
ve konunun Irak yargısının kararına 
bırakılması gerektiğini vurguluyor. 
Kerkük’te yaşayan Arapların büyük 
bir bölümü Saddam döneminde 
bölgeye yerleştirildi. Bu insanlar ne 
Şii hükümete ne de Kürt yönetimine 
güveniyorlar. Türkiye ise bölgedeki 
Sünni Arap aşiretler nezdinde itibar 
duyulan bölgesel bir güç.

(Anadolu Ajansında Amerika
Haberleri Müdürü. Kaynak: AA)

CAN HASASU*

KDP 
ve es-Sudani 

arasında varılan muta-
bakatta Kerkük’te bulunan 

33 siyasi parti binasının iadesi 
yer alıyor. Tartışmaların sebebi 
bu binalardan bir tanesi: Ker-
kük’ün kuzeyinde, Erbil yolu 

üzerindeki şorava semtin-
de bulunan eski KDP 

Kerkük il binası

Ker-
küklü Türkmen 

ve araplar, KDP ve 
KYP’yi 2003 ile 2017 ara-

sında kentte yaşanan şiddet 
olaylarının sorumlusu olarak 

görüyor. Bu iki gruba du-
yulan tepkinin temelinde 

de bu güvensizlik 
yatıyor.

Mah-
keme kayıtları 

incelendiğinde, tartışı-
lan arazinin asıl sahibinin 

Sıddık Beg Aslan kızı Şefika 
hanım adlı Kerküklü bir türk-

men olduğu ortaya çıktı. Şefika 
hanım’ın günümüzde yaşayan 
tek varisi ise Ahmet Musta-

fa şevki adlı Türkmen 
bir iş adamı 

SADDAM Hüseyin’i deviren, birin-
ci ve ikinci körfez harekatlarında 
başı çeken ABD, Kerkük’teki geliş-
meleri yakından izliyor. Washing-
ton’ın Kerkük politikası Irak anaya-
sasının 140. maddesine dayanıyor. 
Saddam sonrası yazılan ilk anayasa-
ya bu maddeyi koyan da kendileri 
zaten. Buna göre kente yerleştirilen 
Araplardan isteyenler geri gönde-
rilecek, göç ettirilen yerel halk geri 
getirilerek zararları karşılanacak. 
“Normalleştirme süreci” denen 
bu aşamadan sonra Kerkük’ün 
kaderinin referandum ile tayini ön 
görülüyor. Türkmen ve Araplar 
bu maddenin ABD’nin baskısıyla 
anayasaya ihdas edildiğini ve Kürt 
grupların 15 yıl boyunca kentteki 
demografik yapıyı planlı bir şekilde 

değiştirdiğini söyleyerek maddenin 
geçersizliğini savunuyor. Kentteki 
olaylarla ilgili Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın “Kerkük’ün 
yapısını bozacak her eylem, Irak’ın 
bütünlüğünün bozulması demektir. 
Bu coğrafyanın huzurunun, bütün-
lüğünün bozulmasına izin verme-
yeceğiz” sözleri Türkiye’nin Irak 
politikasının özeti niteliğindedir. 
Ankara, Türkmen soydaşları kadar 
terör örgütü PKK’ya karşı bölgede-
ki Kürt müttefiki olan KDP ile de 
iyi ilişkiler içinde. Türkiye, Saddam 
rejiminin devrilmesinden bu yana 
Irak’ın bütünlüğünü savunuyor ve 
Kerkük’ün tüm etnik gruplara eşit 
söz hakkının verildiği özel bir yö-
netime sahip olması gerektiği tezini 
destekliyor.

ABD GELİŞMELERİ
YAKINDAN İZLİYOR!

Türkmen cephesi 
iadeye karşı çıkıyor
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04:30 Kavak 
Yelleri
07:00 Küçük Ağa
09:00 Neler 
Oluyor Hayatta
11:00 Yaprak Dökümü
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk-ı Memnu
18:30 Kanal D Ana Haber
20:00 Üç Kız Kardeş

05:55 İncir Ağacı
07:10 Kalk Gidelim
10:30 Alişan İle Hayata 
Gülümse
13:15 Seksenler
16:00 Diriliş “Ertuğrul”
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Hayatımın Neşesi
02:00 Seksenler
03:55 Diriliş “Ertuğrul”
05:55 Kapanış

07:00 Güne Başlarken
08:50 Laf Aramızda
09:00 Haber Merkezi
10:40 Paranın Nabzı
13:00 Öğle Bülteni
16:00 Günün İçinden
17:35 Gece Gündüz
19:00 Akşam Haberleri
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
21:00 Siyasi İşler

04:00 Haber 
Bülteni
06:00 Gün Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
16:00 Haber Hattı
19:00 Ana Haber
21:00 Türkiye’nin Nabzı
23:00 Gerçek Fikri Ne?

08:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
10:00 Gündem
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
13:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
15:00 Bugün
16:00 Günlük
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:45 Gece Görüşü

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 Kerem 
Kırçuval İle 10’Dan 12’ye
12:00 Haberde Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:30 Ece Üner İle 
Ana Haber
20:30 Başak Şengül İle 
Doğru Yorum

07:00 Günaydın 
Türkiye
08:00 Yeni Bir Sabah
11:00 Ayşenur Arslan ile 
Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Neden Sonuç
21:00 Şule Aydın ile Kayda 
Geçsin / Timur Soykan / 
Murat Ağırel

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Gündem Ekonomi
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
12:45 Spor Bülteni
13:00 Gün Ortası
19:30 Ana Habere Doğru
19:45 Ana Haber
21:00 Gündem Özel
23:00 Orkun Yazgan İle 
Son Nokta

08:00 Bu Sabah
10:00 Yeşim 
Vadi’nin Kızı
12:15 Aslı Hünel ile 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’la Vazgeçme
18.45 SHOW Ana Haber
20:00 Film/Dizi tekrar

08:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Müge Anlı 
ile Tatlı Sert
13:00 ATV Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 atv Ana Haber
20:00 Ben Bu Cihana 
Sığmazam

07:45 Çalar Saat
10:30 Çağla ile 
Yeni Bir Gün
12:00 En Hamarat Benim
15:00 Bu Tabak Kimin
17:30 Yabani
19:00 Selçuk Tepeli ile 
FOX Ana Haber
20:00 Yabani

07:15 8’de Sağlık
08:30 Doğduğun 
Ev Kaderindir
11:15 Masterchef Türkiye 
All Star
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

ATAŞEHIR Beledi-
yesi 8. Kardeş Kültür-
lerin Festivali, ikinci 

gününde Edis konseriyle 
devam etti. Mevlana Mahal-
lesi  SiteSpor Sahası yanında 
gerçekleşen konsere  müzik-
severler akın etti. Konser ön-
cesi Ersin Show’un sunumu 
ve DJ performansıyla renk-
lenen gecede, hayranlarının 

alkışlarıyla sahneye çıkan 
Türk Pop Müziği’nin yıldızı 
Edis, en sevilen şarkılarını 
Ataşehir’deki hayranları için 
seslendirdi. “Bana Ne”, “Çok 
Çok”, “Martılar”, “Arıyo-
rum” gibi hit şarkılarını ses-
lendiren Edis, konser boyun-
ca izleyenlerden büyük alkış 
aldı, sahne şovu ve dansları 
ile büyük beğeni topladı.

EDİS COŞTURDU

30. yılını kutlayan Adana Al-
tın Koza Film Festivali’nin 
18-24 Eylül tarihleri arasın-

da Esas 01 Burda AVM, Cinema 
Pink salonlarında gösterime sunu-
lacak uluslararası programı; Ber-
lin, Cannes, Venedik ve Locarno 
gibi önde gelen film festivallerine 
seçilen ve ödüller kazanan yeni 
filmlerden ve vazgeçilmez klasik-
lerden oluşuyor. Birçoğunun Tür-
kiye prömiyerinin yapılacağı 21 
muhteşem filmden oluşan Dünya 
Sineması seçkisi, Avrupa Rüyası, 
Özgürlüğün Yolları ve Anısına 
bölümlerini de kapsıyor. Geçen yıl 
13 Eylül tarihinde Festival sırasın-
da vefat eden Jean - Luc Godard 
ve bu yıl 10 Şubat kaybettiğimiz 
Carlos Saura da birer film gösteri-
miyle anılacak. 30. Festival, içinde 
yaşadığımız sıkışık dünya ahvalini 
ve duygusal fırtınalarımızı kara 
komediden gerilime uzanan muh-
telif türlerde resmeden, Avrupa 

dediğimiz kıtanın geçmiş sömür-
gecilik suçlarını ifşa ederken 
günümüzdeki dağılmaya da ayna 
tutan filmleriyle dikkat çekiyor.

İlk kez gösterilecek
Kadın sinemacıların üstün başa-
rıları ve hassasiyetleri de Dünya 
Sineması’nın bir başka dikkate 
değer yanı. Bu yıl Cannes Film 
Festivali’nde Altın Palmiye ka-
zanan Bir Düşüşün Anatomisi/ 
Anatomie d’une chute Türkiye’de 
ilk kez Adana seyircisiyle buluşu-
yor. 76 yıllık Cannes Film Festivali 
tarihinde Altın Palmiye kazanan 
üçüncü kadın yönetmen olan 
Justine Triet, ise sebebi belirsiz bir 
düşme sonucu ölen kocasını öldür-
mekle suçlanan bir kadının dava 
sürecini konu alıyor. Mahkeme 
salonundaki acımasız  sorgulama-
nın sebeplerini düşündürerek filmi 
sosyo-politik açıdan derinleştiren 
Triet, polisiye türünden evlilik 
dramasına uzanan bir çizgide 
insani açmazları sergiliyor. Başrol-

de Toni Erdmann ile yıldızlaşan 
Sandra Hüller’in performansıyla 
büyüyen film, yılın en iyilerinden.

Sararmış Yapraklar
Kuolleet lehdet ile Cannes Film 
Festivali’nde Jüri Ödülü kazanan 
Fin Usta Aki Kaurismaki kendine 
özgü Kuzey mizahıyla anlattığı 
romantik öyküsüyle içimizi ısıtıyor. 
Uluslararası Film Eleştirmenleri 
Federasyonu - FIPRESCI’nin yılın 
en iyi filmine verdiği Grand Prix’ye 
de değer görülen Sararmış Yaprak-
lar Aki Kaurismaki’nin minimalist, 
incelikli ve dürüst sinemasının bir 
örneği. Bastırılmış duygular ve ikir-
cikli karanlık mevzular üzerine alay-
cı yorumlarıyla tanıdığımız Ameri-
kalı üstat Todd Haynes, bu yıl Altın 
Palmiye için yarışan Bir Skandalın 
Ardından / May December filmin-
de formunu koruyor. Melodramın 
sınırlarını zorlamaktan kaçınmadığı 
filmde iki Hollywood yıldızı Julian-
ne Moore ve Natalie Portman’dan 
şahane performanslar alıyor.

30. Adana Altın Koza Film Festivali, Dünya Sineması programı yılın en parlak 
yeni yapımları ve unutulmaz klasiklerden oluşan 21 film sunuyor. Festivalde 
Türkiye prömiyerleri yapılacak filmler arasında Altın Palmiye kazanan Bir Düşü-
şün Anatomisi, Hamaguchi imzalı, Gümüş Aslan ödüllü Kötülük Diye Bir Şey Yok 
ve Carlos Saura’nın görsel şöleni Carmen’in yenilenmiş kopyası yer alıyor.BIR başka İran yapımı ise 

yine Cannes’da Belirli Bir 
Bakış bölümüne seçilen 
Fani Dizeler /Ayeh Haye 
Zamini. İktidara alkış 
tutmayanın bertaraf olduğu 
günümüz düzeninde, top-
lumun farklı kesimlerinden 
sıradan insanların yaşadığı 
sıkıntıları resmeden Fani 
Dizeler öğretmenlerden 
bürokratlara kadar çeşitli 
sosyal otoriteler tarafın-
dan kendilerine dayatılan 
kültürel, dini ve kurumsal 
kısıtlamaları aşmaya çalı-
şan insanları izliyor. Yılın 
en etkileyici filmlerinden 
Sömürgeciler / Los Colo-
nos Cannes Film Festivali 
Belirli Bir Bakış bölümün-
de FIPRESCI Ödülü aldı. 
Kısa filmleri ve kurgucu 
olarak çalışmalarıyla tanı-
nan genç Şilili yönetmen 
Felipe Gálvez’in bu ilk 

uzun metrajlı filmi, 1901 
yılına ve Avrupa’nın işgalci 
günahlarına uzanıyor. 
Şili’deki yerli halkların uğ-
radığı soykırımdan kesitler 
sunan Western tarzındaki 
film, ‘medenileştirme’ adı 
altında yapılan mezalimi de 
gözler önüne seriyor. Bu 
bölümden bir başka çarpıcı 
yapım olan Hayvan Krallığı 
/ Le règne animal, günü-
müz Avrupasındaki muha-
fazakar eğilimler, mülteci 
akını ve ‘öteki’ye bakışla 
kutuplara ayrılan toplumun 
fantastik bir yansıması. Bu 
Fransız yapımı, insanları 
yaratıklara dönüştüren 
mutasyon dalgasıyla sar-
sılan bir dünyada geçiyor. 
Aksiyon türünü aratma-
yan sahneleriyle heyecanı 
arttıran filmin başrollerini 
Romain Duris ve Adele 
Exarchopoulos paylaşıyor.

Cannes’ın keşifleri
HABER MERKEZİ

EN İyi Uluslararası Film Osca-
rını kazanan Drive My Car’ın 
yönetmeni Ryusuke Hamagu-
chi’nin yeni filmi Kötülük Diye 
Bir Sey Yok / Aku Wa Sonzai 
Shinai Türkiye prömiyerini 
Adana’da yapacak. Venedik 

Film Festivali’nde Jüri Büyük 
Ödülü Gümüş Aslan ve FIP-
RESCI Ödülü kazanan Kötü-
lük Diye Bir Şey Yok’ta Japon 
yönetmen sınır tanımayan 
kapitalist ‘girişimin’ acımasız 
doğa tahribatını ele alıyor. 

Oscarlı yönetmenden Türkiye prömiyeriOscarlı yönetmenden Türkiye prömiyeri

Berlin’den 
mücevherler
TÜRK - Alman yö-
netmen İlker Çatak, 
dünya prömiyerini 
Berlin Film Festi-
vali’nde yaptığı 
Öğretmenler Odası 
/ Das Lehrerzimmer 
ile bu yıl Alman Film 
Ödülleri’nde baştacı 
edildi ve Alman-
ya’nın Uluslararası 
Film kategorisinde 
Oscar adayı olma-
yı başardı. Gayet 
ilerici, sorunsuz gibi 
görünen sıradan bir 
Alman okulundaki 
minik bir hırsızlıkla 
başlayan olayların 
gittikçe büyümesi, 
iradenin ve idarenin 
kontrolünden çık-
masını anlatan film-
de Çatak okulu bir 
mikrokozmos olarak 
kullanarak toplum 
dinamiklerini, sınıf-
sal ve ırkçı yaklaşım-
ları tespit ediyor.
Adana’da Türkiye 
prömiyeri yapılacak 
olan Berlin filmleri 
birer mücevher gibi 
incelikle kesilmiş. Bu 
yıl Berlin Film Festi-
vali’nde Panorama 
bölümünün açılışını 
yapan Deniz Kızı 
/ La Sirene, İranlı 
sinemacı Sepideh 
Farsi’nin ilk canlan-
dırma filmi. 



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi

14 15 MART 2021 PAZARTESİ SPORwww.gazetedamga.com.tr

İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Fenerbahçe sahasında konuk ettiği Antalyaspor’u 3-2 mağlup etti. Mücadelenin ardından 
Fenerbahçe Teknik Direktörü İsmail Kartal, “Oyun felsefemiz tamamen futbol oynamak. Topun 
bizde kalmasını istiyoruz. Oyunun kontrolü bizdeydi. İki takım da pozitif futbol oynadı” dedi

KONTROL BIZDEYDI
MAÇA iyi başlayamadıklarını 
söyleyen Fenerbahçe Tek-
nik Direktörü İsmail Kartal, 

“Milli maç arasında gerçekten takım 
olarak çok iyi hazırlandık. Sakatla-
rımız düzeldi. Bugünkü maça çok 
iyi başlayamadık. Maçın başında 
Cengiz’in sakatlanmasıyla İrfan 
girene kadar 10 kişi oynadık. Raki-
bin pozisyonlara girmesiyle oyun-
cularımız demoralize oldu. Daha 
sonra gol yedik. Cevap verdik ilk 
yarı 1-1 bitti. Devre arasında ikinci 
yarı bizim daha güçlü kalarak daha 
iyi pozisyonlar üretebileceğimizi ve 
maçı kazanabileceğimizi oyuncula-
rımıza anlattım. Oyunun kontrolü 
bizdeydi. İki takım da pozitif futbol 
oynadı. Bugün kazanmasını bildik. 
Kazandığımız için oyuncularımızı 
tebrik ediyorum” dedi.

6 net pozisyon var
6 tane net pozisyonları olduğunu 
belirten Kartal, “Bizim takımımız 
bu değil. Ama topla biz daha çok 
oynamışız. 6 tane net pozisyonumuz 
var. Rakibin 2 tane var. Bunlar 
telafi edebileceğimiz şeyler. Bizi 
oyun felsefemiz tamamen futbol 
oynamak. Topun bizde kalmasını 
istiyoruz. Futbolda sürekli her iste-
diğimiz olacak diye bir şey yok. Fer-
di sakatlıktan ilk maçına çıktı. Top 
bizdeyken iyiydi ama rakiple ikili 
mücadelede ufak tefek problemle-
rimiz oldu. İkinci yarı çok daha iyi 
oynadık ve net pozisyonlar bulduk. 
Rakibin 90 dakikayı enerjiyle ta-
mamlayamayacağını düşündük” ifa-
delerini kullandı. 6 numara transferi 
hakkında konuşan İsmail Kartal, 
“Başkanımız ve yöneticilerimiz 6 
numara için çok uğraştı. Bize katkı 
sağlayacak oyuncu alacağız dedim. 
Almak için oyuncu almayacağız 
dedim. Başkanımıza yaptığı trans-
ferler için teşekkür ediyorum. 6 
numara tabii ki olması gerekiyordu 
ama olmadı. Biz almak için oyuncu 
almayacağız. Bizim B planımız var. 
Nasıl Jayden’ı oynatarak perfor-
mans aldık. 6 numarada oynayacak 
İsmail var, Crespo var, Miha Zajc 

var” sözlerini diye konuştu. 

Hakemin takdir hakkı
İsmail Kartal, milli takıma giden 
oyuncularla ilgili ise “Takım olarak 
14 tane oyuncum milli takıma gidi-
yor. Süper Lig’de 14 tane futbolcusu 
milli takıma giden başka takım var 
mı. Milli takımdan geliyorlar Avrupa 
Kupası maçları 3 günde 1 maç oyna-
yacağız. Objektif konuşmalıyız. Biz 
oyuncularımızı koruyarak onlardan 
en iyi verimi almaya çalışıyoruz. 
Rotasyon yaparak yolumuza devam 
etmek istiyoruz. Oyuncularım bugün 
elinden geleni yaptı. Çok fazla maç 
oynuyoruz. Bunun için de zamana 
ihtiyacımız var” şeklinde konuştu. 
Mücadelenin hakemi hakkında kısa 
bir değerlendirme yapan Kar-
tal, “Ara ara böyle şeyler oluyor. 

Hakemin takdir hakkıdır” diyerek 
sözlerini noktaladı. 

Oyunun hakkı bu değildi
Karşılaşmayı değerlendiren An-
talyaspor Teknik Sorumlusu Joao 
Tralhao ise “Böyle güzel bir at-
mosferde böyle güçlü bir takıma 
karşı oynamak bizim için ayrıcalıktı. 
Takımımız iyi bir oyun ortaya koydu. 
Takımımız oyunun büyük bir kısmı-
na hükmetti diyebiliriz. Detaylara 
çalışmalıyız. Bugün oyunun hakkı bu 
değildi. Bugünkü performansımızla 
en azından 1 puan almamız gerek-
tiğini düşünüyorum. Eğer bir takım 
galip gelecekse o Antalyaspor ol-
malıydı. Rakibimizi tebrik ediyoruz. 
En kısa sürede bizim için eksik olan 
3 puanı alacağımızı düşünüyorum” 
dedi. DHA

GALATASARAY, Süper Lig 
ve Ziraat Türkiye Kupası 
maçlarında forma şort 

logo hakkını kapsayan sponsorluk 
anlaşması için Başkent İnşaat ile 
sözleşme imzaladı. Ali Sami Yen 
Spor Kompleksi RAMS Park’ta dü-
zenlenen imza törenine; Galatasaray 
Spor Kulübü Başkanı Dursun Özbek 
ve Başkent İnşaat Yönetim Kurulu 
Başkanı Uğur Vergili katıldı.

Enteresan bir sene oldu
Törenin ardından basın mensupla-
rının sorularını yanıtlayan Özbek, 
ligde iyi bir sonuç aldıklarını, Şam-
piyonlar Ligi’nde de taraftarlarını 
sevindirmek istediklerini belirte-
rek, “Hedeflerimize ulaşmak için 
yanımızda olan, Galatasaray ile aynı 
hedefleri amaçlayan firmalara bu 
birliktelikler için teşekkür ediyoruz. 
Bu güç birlikleri sadece bize değil 
yanımızda olan kurumlara da değer 
katacaktır. Hafta sonunu iyi bir 
müsabaka ile geçirdik. Önümüzde 
galip gelmek istediğimiz bir Şam-
piyonlar Ligi mücadelemiz olacak. 
Umarım iyi bir skor ile Avrupa’da 
da taraftarımızı sevindireceğiz. 
Anlaşmalarımız devam edecek. 
Galatasaray’a yeni sponsorluklar 
kazandırmaya devam edeceğiz. Bu 
sene bizim için enteresan bir sene 
oldu. Sponsorluk seviyemiz, geçtiği-

miz senelere oranla oldukça yüksek 
oldu. Galatasaray’ın yanında olmak 
isteyen ve sponsorluk anlaşmasına 
vardığımız firma ve kurum sayısı 
oldukça fazla. Bu sponsorluk anlaş-
masının iki tarafa da hayırlı olması-
nı diliyorum” ifadelerini kullandı.

Maça hazırız
Türkiye’yi Avrupa’da en iyi şekilde 
temsil edeceklerini dile getiren Öz-
bek, “Şampiyonlar Ligi’nde müca-
dele etmek için iyi bir kadro kurmak 
ve ona göre mücadele etmek gereki-
yor. Galatasaray, yaklaşık 40 milyon 
Euro’luk bir bütçe ile Avrupa 
arenasında mücadeleye koyulduk. 
Biz takım olarak alışık olduğumuz 
Şampiyonlar Ligi’nde mücadele 
edeceğiz. Taraftarımızı ve tüm Türk 
halkını en iyi şekilde temsil edece-
ğiz. Grup aşamasındaki ilk maçımız 
Kopenhag ile olacak. Maça hazırız 
ve başarılı bir sınav vereceğimizden 
de eminim” şeklinde konuştu.

O bizim çocuğumuz
Teknik direktör Okan Buruk’un 
sezon sonunda sona erecek söz-
leşmesiyle ilgili gelen bir soru 
üzerine Dursun Özbek, “Okan 
Buruk, küçük yaşlardan itibaren 
Galatasaray’da futbol oynamış 
birisi. Geçmişi başarılar ile dolu 
olan bir spor insanı. Kendisinin şu 

anda Galatasaray ile sözleşmesi 
var. Maddi konularla ilgili bizim 
bir şey konuşmamamıza gerek yok. 
Galatasaray ruhu, anlayışı bunu 
gerektiriyor. Galatasaray imkanları 
çerçevesinde Okan hocanın başa-
rılı çizgisini, kariyerini daha yukarı 
çekmesi için maddi, manevi gereken 
desteği vereceğiz. Okan hoca bizim 
çocuğumuz, Galatasaray’ın çocuğu. 
Onun kariyeri ne kadar başarılılar 
ile dolu olursa bizim için o kadar 
sevindirici. Kendisi ile sözleşme 
konusunu konuştuk. Galatasaraylı 
olmanın getirisi olarak bizim bu 
konularda konuşmamıza gerek 
bile yok. Kendisi; ‘Başkanım siz ne 
diyorsanız o dur’ dedi. Yönetim 
olarak biz bunu çok iyi anlıyoruz, 
bu Galatasaray duruşudur. Hiçbir 
zaman Okan hoca ile Galatasaray’ın 
bugünkü yönetimi arasında böyle 
bir problem olabilecek bir durum 
söz konusu değil” dedi. A Milli 
Takım’da yaşanan teknik direktör 
ayrılığının ardından takımın başına 
kimin geçmesi gerektiğiyle ilgili 
düşünceleri sorulan Özbek, “Mil-
li takımın başına geçecek teknik 
direktörüne karar verecek kurum 
Türkiye Futbol Federasyonu’dur. 
Bizim bu konuda yorum yapmamız 
doğru olmaz. Milli takım için en uy-
gun, en faydalı kararı vereceklerine 
eminim” diye konuştu. 

Galatasaray Başkanı Dursun Özbek, teknik direktör Okan Buruk’un sezon sonunda sona erecek sözleşme-
siyle ilgili, “Galatasaraylı olmanın getirisi olarak bizim bu konularda konuşmamıza gerek bile 
yok. Kendisi; ‘Başkanım siz ne diyorsanız o dur’ dedi. Yönetim olarak biz bunu çok iyi anlıyo-

ruz, bu Galatasaray duruşudur. Hiçbir zaman Okan hoca ile Galatasaray’ın bugünkü 
yönetimi arasında böyle bir problem olabilecek bir durum söz konusu değil” dedi

FLORYA Projesi’ne bir an önce baş-
lamaları gerektiğini belirten Dursun 
Özbek, önümüzdeki dönemde tüm 
sponsorlardan destek isteyecekle-
rini söyledi. Özbek, şöyle konuştu: 
“Galatasaray, baktığınız zaman 
çok büyük bir sivil toplum kurulu-
şu. Sponsorlarımıza baktığınızda 
da tüm sektörlerden kurum ile 
sağladığımız anlaşmalarımız var. 
Kemerburgaz’daki Metin Oktay 
Tesisleri’nin kaba inşaatı bitti. Ge-

çen gün Divan Kurulumuzu orada 
yaptık. Bizim için önemli bir arazi. 
Florya’daki tesislerimizi de yakın 
zamanda oraya taşımak istiyoruz. 
Hızlı bir şekilde taşınmamız ve Flor-
ya projemize de bir an önce baş-
lamamız gerekiyor. Bu dönemde 
tüm sponsorlarımızdan gerekecek 
desteği talep edeceğiz. Galatasa-
ray’ın büyüklüğü, sponsorlarından, 
destekçilerinden, taraftarından ve 
yönetiminden geliyor.” DHA

Sponsorlardan destek isteyeceğiz

OKAN BURUK’LAOKAN BURUK’LA
SORUNUMUZ YOK!SORUNUMUZ YOK!

Fotoğraf: Hakan SongurFotoğraf: Hakan Songur

SÜPER Lig’in 5’inci haftasın-
da Başakşehir deplasmanda 
İstanbulspor’u 2-0 mağlup etti. 

Karşılaşmanın ardından Başakşe-
hir Teknik Direktörü Çağdaş Atan, 
“Kaliteli bir oyuncu grubuyla çalışıyo-
rum. Dokunuşlarımızı bugün hisset-
tirmeyi düşünüyoruz diye söyledim. 
Gerçekten sanki bir kamp geçirmişiz 
gibi bugün formasyon değişikliklerine 
oyuncularım çok iyi cevap verdiler. 
İstanbulspor Fatih Hoca tarafından iyi 
yönetilen, üzerinde de baskı olma-
yan bir kulüp. Geride risk alıp rakibi 
eksiltip, arkaya gitmeyi düşünen bir 
takım. Ona rağmen oyuncularımla 
konuşup birebir baskıyı öngördük. 
90 dakika boyunca rakibe baskıda 
bulunduk. 4-2-4’le karşılık verdik, bir 
kere arkamıza gittiler, onun dışında 
rakibin ceza sahasında buluşması çok 
az. Deplasmanda ve önde oynamamı-
za rağmen 20 şut attık, 32 defa ceza 
sahasında topla buluştuk. Oyuncuları-
ma çok teşekkür ediyorum, bu onların 
eseri. Bize çok güzel bir hoş geldin 
yaptılar. Bizim sırtımızı dayadığımız 
ekip olarak tek yaptığımız çalışmak. 
Güzel bir elektrik yakaladık. Bu daha 
başlangıç bu maçtan önce mottomuz 
‘Bizim 0 puanımız yok, zirveden, 
Avrupa hedefinden 7 puan gerideyiz.’ 
O eşikten atladık, yolumuza devam 
etmemiz gerekiyor, bu oyunu mü-
kemmel hale getirene kadar devam 
etmemiz gerekiyor” şeklinde konuştu.

Hemen cevap verdiler
İyi bir uyum yakaladıklarını aktaran 
Atan, “Oyuncularımın çok çabuk 
öğreneceklerini hemen anladık. 
Formasyon değişikliklerini hemen 
cevap verdiler. Oyuncularım bunlara 
iyi reaksiyon verdiler, oyuncuların 
algıları açık. Bugün sahada hatasız 
şeklide yerine getirdiler. Bu bizim için 

yetmez, daha iyi olmamız gerekiyor. 
Oyunu mekanik hale getirip, mükem-
melleştirmemiz gerekiyor. Çok iyi bas-
kılar yaptık. Topu kaybettikten sonra 
hemen karşı presle çok çabuk top 
kazandık. İyi bir hafta geçirdik, iyi bir 
uyum yakaladık. Bu galibiyet onların 
eseri onlara çok teşekkür ediyorum” 
diye konuştu.

Fiziksel düşüş var
Bir aydır maç oynamadıkları için de-
zavantajlı olduklarını söyleyen Fatih 
Tekke ise “Bir aydır maç oynama-
yan İstanbulspor var, bugün bunun 
dezavantajı olabilir. Bugün de bence 
dezavantajı gördük. Çünkü oyuncu 
performanslarının yukarıda olmadığı 
bir oyundu. Özellikle ilk yarının ikinci 
bölümü gayet iyi şeyler yaptık. Önü-
müze de ciddi fırsatlar geldi. Raki-
bimiz de ciddi fırsatlar buldu. İkinci 
yarının başlangıcında basit bir gol 
yedik. Rakibin oyuncu performans-
larının bizimkinin üzerine çıkması 
sonrasında oyunu riske edip bambaş-
ka bir şekle bürünmemiz, bu arada 
skor çok daha farklı olabilirdi Başak-
şehir lehine. Onların tebrik ediyorum. 
Onlar için iyi bir oyun oldu. Bizim için 
oyunumuzda herhangi bir problem 
yok. Performanslarda düşüşler oldu. 
Bazı oyuncular inişli, çıkışlı olsa da 
birkaç oyuncum için olumlu düşünebi-
lirim ama İstanbulspor olarak bundan 
daha iyi oynayabileceğimizi biliyorum. 
Fiziksel olarak daha iyi olmamız gere-
kiyordu” dedi. DHA

Bu galibiyet Bu galibiyet 
onların eseri!onların eseri!

PALETLI Yüzme Milli Takım 
kafilesi, Yunan Aegean Hava-
yolları’nın Atina’dan tarifeli 

seferiyle saat 15.00 sıralarında İstan-
bul’a geldi. Milli Takım Antrenörü ve 
Bakırköy Ata Spor Kulübü’nün milli 
sporcuları, İstanbul Havalimanı’n-
da basın mensuplarına turnuvayı ve 
sonuçları değerlendirdi.
Paletli Yüzme Milli Takım Antrenörü 
Reşit Çevir, 3. Plaj Oyunları’ndan 
başarıyla döndüklerini söyledi. Çayır, 
“Sezonun sonu olmasına rağmen iyi 
bir yarış geçirdik. 1 altın, 2 gümüş ve 
1 bronz madalya aldık. 400 metre su 
üstü branşta ikincilik, 200 metre su 
üstünde birincilik kazandık. Kızlarda 
400 metre su üstünde 3’üncülük ve 50 
metrede ikincilik elde ettik. Hedefleri-
mizde genel sıralamada yedinci olduk. 

Bundan 
sonra daha 
kalabalık 
bir ekiple gidip daha yukarılarda sonuç 
elde etmek istiyoruz” dedi.

Madalya ile döneceğiz
Bir altın ve bir gümüş olmak üzere iki 
madalya kazanan Milli yüzücü Derin 
Toparlak, kendi açısından başarılı bir 
sonuç elde ettiğini aktardı. Üçüncü 
kez Akdeniz Oyunları’na katıldığını 
belirten Toparlak, “200 metre su üstü 
kategorisinde birinci oldum. 400 metre 
su üstü kategorisinde ikinci oldum. 
Çok gururlu ve mutluyum. 27 Eylül’de 
Belgrad’ta Paletli Açık Dünya Şam-
piyonası var. Oraya hazırlanacağım. 
İnşallah oradan da madalya ile döne-
ceğiz” diye konuştu. DHA

Milliler döndü



Beşiktaş, Fenerbahçe, Galatasaray ve Trabzonspor, son 5 sezonda toplam 11 milyar 
176 milyon lira zarar etti. Ekonomik olarak borca batık pozisyonda bulunan 4 takım 
yeni sezonun ilk transfer döneminde toplam 56 oyuncuyla sözleşme imzaladı

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 
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S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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SON 5 SEZONDASON 5 SEZONDA
11 MİLYAR ZARAR11 MİLYAR ZARAR
TÜRK futbolunun “Dört büyükler”i 

toplamda 23,34 milyar lira borç 
ve 16,09 milyar liralık negatif öz 

kaynaklarına rağmen çok sayıda oyuncu-
yu yüksek bedellerle transfer etmekten 
imtina etmedi.
AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 
ekonomik olarak borca batık pozisyonda 
bulunan Beşiktaş, Fenerbahçe, Galata-
saray ve Trabzonspor, yeni sezonun ilk 
transfer döneminde toplam 56 oyuncuyla 
sözleşme imzaladı. Son 5 sezonda 295 
oyuncu transfer eden “Dört büyükler”de; 
Trabzonspor 16, Fenerbahçe 15, Gala-
tasaray 14 ve Beşiktaş 11 yeni transferle 
2023-2024 sezonuna girdi.
Böylece 5,5 sezonda “Dört büyükler”in 
transfer sayısı 351’e yükseldi.

Beşiktaş 1. sırada
“Dört büyükler”in mali durumlarına 
bakıldığında, son 5 sezondaki gelir gider 
tablosunda toplam 11 milyar 176 milyon 
zarar ortaya çıkıyor. Bu dönemde 3 milyar 
329 milyon lirayla Beşiktaş, en fazla zarar 
eden kulüp konumunda. Siyah-beyazlıları 
3 milyar 70 milyon lirayla Fenerbahçe 
takip ediyor.

Galatasaray’ın 2 milyar 893 milyon lira-
lık zararla kapattığı son 5 sezonda Trab-
zonspor’un zararıysa 1 milyar 884 milyon 
lira.

23,34 milyar borç
“Dört büyükler”in 2022-2023 sezonu 

sonundaki toplam borcu, Kamuyu Ay-
dınlatma Platformuna (KAP) yapılan 
bildirimlere göre 23,34 milyar lira. Gala-
tasaray, 7,53 milyar lirayla en fazla borcu 
bulunan kulüp konumunda yer alıyor. 
Borç klasmanında ikinci sırada 6,16 milyar 
lirayla Fenerbahçe bulunurken, üçüncü 
sıradaysa 5,89 milyar lirayla Beşiktaş var. 
Trabzonspor ise 3,76 milyar liralık yüküm-
lülükle karşı karşıya. “Dört büyükler”de 
öz kaynaklar toplamı 16 milyar 90 milyon 
lira negatifte yer alıyor. Kulüplerin 23,34 
milyar liralık yükümlülüğe karşın toplam 
varlıkları, ilişkili taraftan (Dernek veya 
bağlı şirketler) ticari olmayan alacaklar 
hariç 7,25 milyar lira. Bir başka deyişle 
kulüplerin toplam varlıklarıyla, toplam 
borçlarının farkı, 31 Mayıs 2023 itibarıyla 
-16,09 milyar lira, döviz karşılığı ise yakla-
şık 730 milyon avro. Bu bağlamda en fazla 
açığı bulunan kulüp Beşiktaş. Siyah-beyaz-
lıların 5,89 milyar liralık borç karşısında 
1,16 milyar liralık varlıkları mevcut ve öz 
kaynakları -4,73 milyar lira (214,5 milyon 
avro.) Fenerbahçe’de 6,16 milyar liralık 
borca karşın toplam varlıklar 1,52 milyar 
lira ve öz kaynaklar -4,64 milyar liraya 
(210,4 milyon avro) ulaşmış durumda. 
Borcu 7,53 milyar lira, toplam varlıkları 
3,14 milyar lira olan Galatasaray’da öz 
kaynaklar -4,39 milyar lirada (199,1 milyon 
avro) bulunuyor. Trabzonspor’da ise 3,76 
milyar lira borç ve 1,43 milyar liralık varlık 
uyarınca öz kaynaklar, -2,33 milyar lirada 
(105,7 milyon avro.) AA

SIRBISTAN’DA düzenlenen Dün-
ya Güreş Şampiyonası’nda serbest 
stil 125 kiloda bronz madalya ka-

zanan milli güreşçi Taha Akgül, “Benden 
altın madalya bekleyen tüm milletimden 
helallik istiyorum. Kusura bakmasın-
lar. İnşallah olimpiyatlarda bunu telafi 
ederim” dedi. Akgül ve Türkiye Güreş 
Federasyonu Başkanı Şeref Eroğlu, basın 
mensuplarına açıklamalarda bulundu. 
Sırbistan’da hedefinin altın madalya oldu-
ğunu anımsatan Taha, “İyi hazırlandık, iyi 
çalıştık. Federasyon başkanımız burada, 
süreci yakından takip etti. Gerçekten de 
büyük emek verdik. Bazen siz ne kadar 
isterseniz de yaradanın da bir takdiri var. 
Rakibime nasip etti, demek ki bir tık 
daha bizden iyi çalıştı. O yüzden çalış-
mamızın bir tık daha üstüne çıkmamız 
gerekiyor” diye konuştu. Taha, 2024 Paris 
Olimpiyatları’na kota aldığı için buruk da 
olsa mutlu olduğunu belirtti.

Kusura bakmasınlar!
Buradaki mağlubiyetten dersler çıkaraca-
ğını ve 2024 Paris’te aynı hataları yapma-
maya çalışacağını aktaran Taha, şunları 
kaydetti: “Ders çıkarmamız gerek. Şimdi 
önümüzde 2024 Paris Olimpiyatları 
var. Buruk bir sevinç de olsa olimpiyat 
kotası aldık. Bu da önemli bizim için. 
İnşallah oradan iyi sonuçlar alacağız. 
Zor bir dünya şampiyonası. Kadın 
ve grekoromen güreşçilerimizin 
daha maçları var. Allah 
onlara yardım etsin. Sıklet-
lerde 40-50 sporcu var. 
Olimpiyatlardan bile 
zor. Çünkü orada 20 
sporcu varken burada 
40-50 oluyor. 5 önemli 

müsabaka yaptık. Benden altın madal-
ya bekleyen tüm milletimden helallik 
istiyorum. Kusura bakmasınlar. İnşallah 
olimpiyatlarda bunu telafi ederim.”

Güreş ata sporumuzdur
Türkiye Güreş Federasyonu Başkanı Şe-
ref Eroğlu ise Taha Akgül’ün Türkiye’ye 
verebileceği tüm mutlulukları yaşattığını 
söyledi. “İlk bronzumuz ve ilk kotamız 
hayırlı olsun” diyen Eroğlu, “Taha, 
ülkemize yaşatabileceği tüm mutlulukları 
yaşattı. Allah ondan razı olsun. 2012’den 
beri Taha’mız, Rıza’mız ve diğer çocuklar 
makine gibi çalıştılar. 10 Avrupa şampi-
yonluğu, 3 dünya şampiyonluğu, olimpi-
yat şampiyonu ama hala diyor ki kusura 
bakmasınlar. İşte biz böyle bir ecdadın 
torunlarıyız. Çünkü biz her zaman diyo-
ruz, güreş ata sporumuzdur. Dolayısıyla 
Taha Akgül’ün bu üçüncülüğü benim 
nazarımda şampiyonluktur” ifadelerini 
kullandı. 

Bunda da bir hayır var
Şampiyonun, Taha’nın yaptığı yarı 

final maçıyla aslında belli olduğunu 
aktaran Eroğlu, “İranlı sporcu ile 
yapılan maçta hangisi çıktıysa 
o şampiyon olacaktı. Bu sefer 
oraya nasip oldu. Ama bunda da 

vardır bir hayır. Biz federasyon ve 
devletimizin yetkilileri ola-

rak hepimiz milli sporcula-
rımızın yanındayız. Bu işi 
de birlikte başaracağız. 

Taha inşallah seneye 
boynuna ikinci olim-
piyat şampiyonluğu 
madalyasını takacak” 
açıklamasını yaptı. AA

Helallik istiyorum
Dünya Şampiyonası’nda bronz madalyada kalan Taha Akgül, “Benden 
altın madalya bekleyen tüm milletimden helallik istiyorum. Kusura bak-
masınlar. İnşallah olimpiyatlarda bunu telafi ederim” dedi

UEFA Şampiyonlar Ligi A 
Grubu’nda ilk maçına 20 
Eylül Çarşamba günü sahasın-

da Kopenhag’a karşı çıkacak Gala-
tasaray’da teknik direktör Buruk ile 
futbolculardan Icardi ve Mertens, 
UEFA’nın resmi internet sitesine 
açıklamalarda bulundu.  Icardi, “İlk 
hedefimiz, mümkün olduğu kadar 
çok puan toplayıp bir sonraki tura 
çıkmak” dedi

Şampiyonlar Ligi’nde oynama-
yı hayal ettiğini ifade eden Okan 
Buruk, “Galatasaray’da oynamaya 
1991/92 sezonunda başladım ve 
daha sonraki yıllarda Şampiyon-
lar Ligi’nde ilk maçıma çıktım. 
Teknik direktör olarak hayalim, 
Galatasaray’a geldikten sonra 
ilk kez yurt içi şampiyonluğu 
kazanmaktı. Her zaman 
şampiyonluğu kazanacağı-
mızı ve bir sonraki 
sezon Şampiyonlar 
Ligi’nde oynayaca-
ğımızı hayal etmiş-
tik” şeklinde konuştu. 
Şampiyonlar Ligi 
müziği hakkında 
yorumlarda bulunan 
Buruk, “Marşı du-
yunca tüylerim diken 
diken oluyor. Topun 
üzerindeki yıldızları 

görmek, bir antrenör olarak bile 
beni heyecanlandırıyor. Ve tabii ki 
maçların kalitesi de inanılmaz yük-
sek. Sahneler muhteşem. Hakemler 
muhteşem. Futbolcular muhteşem. 
‘Şampiyonlar Ligi’ dediğimiz zaman 
bile bu bizi gerçekten heyecanlandı-
rıyor” diye konuştu.

Kazanmasını bilirim
Galatasaray’ın Şampiyonlar Ligi’ne 
çok yakıştığını söyleyen tecrübeli 
teknik adam, “Galatasaray’ın sadece 
Türkiye’de değil yurt dışında da 
çok sayıda taraftarı var. Bu açıdan 

Galatasaray, Şampiyonlar 
Ligi’ne çok yakışan bir marka. 
Bu tutkunun yanında tabi ki 
sabırsızlığımız da var, bir şeyi 
hemen istiyoruz. Türk futbo-

lunda bizi zorlayan şeylerden 
biri de bu. Her şey çabuk olsun, 

her zaman kazanalım. Futbol 
felsefem yine Galatasaray 

genlerimden geli-
yor. Futbolculuk 
yıllarımda 7 yurt 
içi şampiyonluk, 

1 UEFA Kupası ve 1 
Süper Kupa kazandım. 

Her zaman kazanmaya 
odaklandım ve kazanması-
nı bilen bir insan oldum” 
dedi.

İlk hedefimiz tur atlamak!

MENTAL retardasyon rahatsızlığı 
bulunan Batuhan Yakup Çakır ile 2,5 
yaşında otizm ve hiperaktivite tanısı 
konulan Yiğit Yeşilyurt, yüzmeyle 
başladıkları sporda gelişimleriyle 
dikkati çekiyor. Trabzon Pasifik Spor 
Kulübü sporcusu 2 genç, antrenör 
Onur Mutlu’nun girişimleriyle bu yıl 
sutopu branşında lisans aldı. Kulübün 
sutopu takımına giren 23 yaşında-
ki Batuhan ile 17 yaşındaki Yiğit, 
Ortahisar Belediyesi Kapalı Yüzme 
Havuzu’nda çalışmalarını sürdürüyor. 

Türkiye Sutopu Federasyonu Trabzon 
İl Temsilcisi ve Trabzon Pasifik Spor 
Kulübü antrenörü Onur Mutlu, AA 
muhabirine, Yiğit ve Batuhan’ın yüz-
me branşında kulüplerinin sporcusu 
olduğunu söyledi. Batuhan ile 7, Yi-
ğit’le de 5 senedir çalıştıklarını belir-
ten Mutlu, “Yüzme yarışlarını sürekli 
takip ediyorduk. ‘Özel sporcularımızı 
sutopu branşına da katabilir miyiz?’ 
diye düşündük. Biz şunu yapmaya 
çalışıyorduk; bu çocukları hayata ne 
kadar daha entegre edebiliriz” dedi.

LISANSI OLAN 2 ÖZEL ÇOCUK!
Trabzon’da yüzmeyle başladıkları spora sutopuyla devam eden özel sporcular Batuhan Yakup Çakır ve Yiğit Yeşilyurt, bu sayede iletişim 
becerilerini de geliştirdi. Antrenör Onur Mutlu, “Batuhan ve Yiğit haricinde Türkiye’de sutopu lisansı olan başka özel çocuk yok” dedi



EĞİTİMDE fırsat eşitliğini gözeten 
bir anlayış ile “Her Mahalleye Bir 
Kreş” hedefini hızla gerçekleştiren 

Beylikdüzü Belediyesi’nin ilçeye kazan-
dırdığı dördüncü gündüz çocuk bakımevi 
olan Güli Akkuş Gündüz Çocuk Bakı-
mevi’nde ilk ders günü heyecanı yaşandı. 
Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet 
Murat Çalık, ilk günlerinde minik öğren-
cileri yalnız bırakmayarak heyecanlarına 
ortak oldu. Çocukların eğitimine, kadın-
ların ise sosyal hayata katılımına destek 
verecek olan gündüz çocuk bakımevinin 
içerisinde; 6 derslik, tematik bahçe, et-
kinlik alanı, atölyeler yer alıyor. 

Her mahalleye bir kreş
Beylikdüzü’nde yaşayan insanların ha-
yatını kolaylaştırmak ve iyileştirmek için 
çalıştıklarını ifade eden Başkan Çalık, 

“Göreve geldiğimiz ilk günden itibaren 
her mahalleye bir kreş sözü vermiştik. 
Diğer kreşlerimizi de açtığımızda kreş 
sayımız sekize çıkmış olacak. İki tane 
de anne ve çocuk merkezini ilçemize 
kazandırıyoruz. Tek amacımız bu kent-
te yaşayan bütün evlatlarımızın eşit bir 
şekilde hayata hazırlanması. Lideri, 
başöğretmen olan bir ulusun evlatlarıyız. 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün yolun-
dan ve ışığından asla ayrılmayan bir nesil 
yetiştirmeye gayret edeceğiz. Herkesin 
huzur içerisinde yaşadığı, her anne ve ba-
banın evladına yetebildiği bir memleket 
en büyük hayalim. Bu nefes bu bedende 
olduğu sürece bu ideal için var gücümle 
çalışacağım. Çocuk denilince bende akan 
sular durur. Onlar için her şeyin daha 
güzelini yapmak için kendimizle yarışan 
bir yönetimiz” şeklinde konuştu. Çalık, 
günün devamında ise ilçedeki okulları zi-
yaret ederek öğrencilerle bir araya geldi. 

HABER MERKEZİ

www.gazetedamga.com.tr

Beylikdüzü Belediyesi Güli Akkuş Gündüz Çocuk Bakımevi’nde ilk ders 
günü heyecanı yaşandı. Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık, “Tek 
amacımız bu kentte yaşayan bütün evlatlarımızın eşit bir şekilde hayata 
hazırlanması” diyerek öğrencilere başarılı bir eğitim hayatı diledi
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Teknosa’ya beş ödül 

İLK DERS
HEYECANI

GAZETEMİZİN avukatı Cemal Karal, hayatını 
Mine Akpınar’la birleştirdi. Büyükçekmece Wor-
ldpoint Adatepe Sosyal Tesislerinde gerçekle-
şen düğüne çok sayıda davetli katıldı. Törene 
katılan Damga Gazetesi İmtiyaz Sahibi Meh-
met Mert genç çifte mutluluklar diledi. Mert, 
“Cemal kardeşime ve Mine kızımıza ömür boyu 
mutluluklar diliyorum. Saygı ve sevgi içerisinde 
bir ömür geçirsinler” temennisinde bulundu. 

KARAL AİLESİNİN
MUTLU GÜNÜ 

İSTANBUL 
Devlet Ope-
ra ve Balesi 
(İDOB), 
2023- 2024 

sanat sezonuna, 27 Eylül akşamı, 
AKM’de “Sezon Açılış Gecesi” 
ile başlayacak. Biletlerin satışa 
çıkar çıkmaz tükendiği Sezon 
Açılış Gecesi, 30 Eylül akşamı 
Beyoğlu Kültür Yolu Festivali’nin 
açılış etkinliği olarak bir kez daha 
aynı yerde sahnelenecek. Ge-
cede, İstanbul Devlet Opera ve 

Balesi, solistleri, solist dansçıları, 
orkestrası, korosu ve ‘Modern 
Dans Topluluğu İstanbul’ Projesi 
dansçılarıyla sanatseverlerin kar-
şısına çıkacak. L.van Beethoven, 
W.A.Mozart, V.Bellini , G.Ver-
di, P.İ.Çaykovski, G.Donizetti, 
P.Mascagni, C.Gounod, G.Puc-
cini ve G.Bizet gibi bestecilerin 
dünya opera repertuvarındaki 
başyapıtlarından seçkiler; L.Min-
kus ve A.Adam’ın unutulmaz bale 
eserlerinden çarpıcı bölümler 
sahnelenecek. 

Seçkiler izlenecek
Orkestra şefliğini İbrahim 
Yazıcı’nın, koro şefliğini Vol-
kan Akkoç’un yapacağı “Sezon 
Açılış Gecesi”nde; Fidelio, Don 
Giovanni, I Puritani, Il Trova-
tore, Yevgeni Onegin, Lucia di 
Lammermoor, Otello, Cavalleria 
Rusticana, Aida, Nabucco, Faust, 
La Bohème, Carmen operaların-
dan ve Giselle, La Bayadère ve 
Don Kişot balelerinden seçkiler, 
izlenebilecek. DHA

YENİ SEZON START VERİYOR
İstanbul Devlet Opera ve Balesi, yeni sezona 27 Eylül akşamı, Atatürk 
Kültür Merkezi’nde (AKM) “Sezon Açılış Gecesi” ile başlayacak

TEKNOLOJİ perakendecisi ve 
e-ticaret markası Teknosa, ‘benzersiz 
müşteri deneyimi’ için çoklu kanalda 
hayata geçirdiği yeniliklerle ödüllere 
layık görüldü. Marka, 20 ayrı katego-
ride ‘benzersiz müşteri deneyimi’ sağ-
layan şirketleri ödüllendiren Türkiye 
Müşteri Deneyimi Ödülleri 2023’te 
beş ödülün sahibi oldu. Teknosa, ‘Best 
Digital Transformation’, ‘Best Use of 
Technology’ ve ‘Business Change and 
Transformation’ kategorilerinde altın 
ödülün sahibi olurken, ‘Best Innovati-
on in CX’ kategorisinde gümüş ödüle 
layık görüldü. Teknosa ayrıca ‘Overall 

Winner’ kategorisinde de altın ödül 
kazandı. Ödülleri marka adına e-tica-
ret, CRM, müşteri deneyimi ekipleri 
aldı. DHA

Teknosa, ‘benzersiz müşteri deneyimi’ sağlayan şirketleri ödüllendiren ‘Türkiye Müşteri 
Deneyimi Ödülleri’nde (TCXA Türkiye Customer Experience Awards) beş ödül kazandı

CUMHURİYET dönemi Türk 
edebiyatının en önemli isimlerinden 
Özdemir Asaf, 100. doğum yıldönü-
müne özel tribute albümle anılıyor. 
Birçok farklı müzisyenin yorumuyla 
yeniden hayat bulacak Pasaj Müzik 
etiketli albüm, TNK’den “Yoz Şarkı” 
ile açılışı yaptı. TNK’nin “Özdemir 
Asaf 100 Yaşında” albümü için bes-
telediği “Yoz Şarkı”, Asaf’ın “Yoz 
Şarkılar Önerisi” ve “Çarşı” şiirlerin-
den derlendi. Şiirlerin ayrı ayrı oriji-
nalde taşıdıkları anlamlarından farklı 
olarak TNK’nin bu 2 şiiri buluştur-

duğu noktada, sorgulamayla geçen 
zamanı; kişisel takıntılar ve vazge-
çilemeyen alışkanlıklar yüzünden 
yaşadığımız kayıpları sorguluyoruz. 
Şarkının özünde derin bir düşünce 
ve duygu evreni oluşturmayı başaran 
TNK’nin, daha önceki şarkılarından 
farklı olarak “Yoz Şarkı”da sound’u 
biraz daha indie 
rock ve dream pop 
tarzlarına yakın bir 
tınıyla öne çıkar-
dığını görüyoruz. 
AYŞE ANLI

Özdemir Asaf 100 YAŞINDA

BATURALP’İN, sözü, müziği, düzenlemesi 
kendisine ait yeni teklisi ‘Aniden’, Garaj Müzik 
etiketiyle tüm dijital platformlarda yayımlandı. 
Genç şarkıcı, “Şarkıyı ilk yazdığımda vals for-
mundaydı ama kayıttan bir hafta önce komple 
değiştirip daha yüksek tempolu bir şarkıya dö-
nüştürmek istedim tabii bunun o andaki enerjim-
le çok ilgisi vardı. Bu şarkıda hiç synth kullana-
madan efektif gitar tonlarıyla karakteristik tonlar 
çıkarmaya çalıştık ve diğer kaydedeceğim şarkılar 
için de bütünlük sağlayacak bir yapı oluşturduk” 
dedi. “Bas gitarlarda ise daha çok İngiliz grupla-
rının tadını yakalamaya çalıştık” diyen Baturalp, 
“Davul sound’u konusunda çok takıntılı biri 
olarak bu şarkıda istediğimiz tınıyı aldığımızı dü-
şünüyorum, şarkıyı yaklaşık 8 saatte duo olarak 
kaydettik” ifadelerini kullandı. OSMAN KÖSE

8 saatte duo 
olarak kaydettik
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